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Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir 

efektyviai valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. 

Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti kuriamą naudą 

visuomenei, padedant Klaipėdos miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą, o savo darbui kelia 

aukščiausius kokybės reikalavimus – darbą atlieka kokybiškai, sąžiningai, atsakingai, veikia išvien dėl bendro 

tikslo.

Auditą atliko: Regina Urbelienė (grupės vadovė) ir nuo 2025-09-09 iki 2025-12-01 Vaida Gružinskienė. 

Audito ataskaita pateikta: Klaipėdos miesto savivaldybės merui, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai, Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracijos direktoriui.
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PAGRINDINIAI FAKTAI 

 

 

 

– 2025 metais finansuoti trys futbolo 

sporto šakos motyvuojančio sporto 

krepšelio programos sporto projektai  

983,2 tūkst. Eur 

– finansavimas skirtas sportuojančių 

mokinių ugdymui 

– mokinių registre nurodytas finansuotinų 

mokinių skaičius pasibaigus pirmiesiems 

finansavimo metams  

– nepagrįsti lėšų skyrimo atvejai 

1413 

30 (iš 1676) 

1227 

945 
– vaikų ir apskaitos lankomumo 

sistemoje nuskenuotų mokinių 

pažymėjimų skaičius (2026-01-16) 

– vienos įstaigos nepakankamas mokinių 

lankomumo žymėjimo, skenuojant mokinių 

pažymėjimus, proc. (mažesnis nei 70 proc.) 

48 proc. 

– pateiktos vidutinės svarbos 

rekomendacijos, iš jų: dvi rekomendacijos 

įgyvendintos 

12 
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SANTRAUKA   

Audito svarba 

Vienas iš vykdomos tęstinės Klaipėdos miesto savivaldybės vykdomos Kūno kultūros ir sporto plėtros 

programos1 veiklos uždavinių – sudaryti sąlygas sportuoti visų amžiaus grupių miestiečiams, 

įgyvendinant sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo programas. Šio uždavinio įgyvendinimui 

numatyta, vykdant konkursus, dalinai finansuoti sportinės veiklos programas, kurios kryptingai plėtotų 

sporto programas ir jomis būtų siekiama sudaryti sąlygas organizuotai ar individualiai sportuoti bei 

siekti sportinių rezultatų. Iš dalies finansuojamos futbolo sporto šakos motyvuojančio (diferencijuoto) 

krepšelio principu programos tikslas yra tobulinti futbolo sporto šakos sportininkų rengimo ir 

finansavimo sistemą, pastebėti talentingus sportininkus, juos profesionaliai rengti ir sudaryti sąlygas, 

kad jie galėtų deramai atstovauti miestui ir šaliai svarbiausiuose šalies ir tarptautiniuose sporto 

renginiuose, prisidėtų prie pozityvaus miesto ir šalies įvaizdžio formavimo.  

Siekiant šių tikslų, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija pagal nustatytus teisės aktų 

reikalavimus2 privalo organizuoti ir atlikti futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programos projektų vykdytojų atranką, apskaičiuoti ir skirti savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo 

lėšas bei užtikrinti projektų vykdytojų vykdomos veiklos pagal teisės aktų ir sutarčių3 reikalavimus 

priežiūrą. 

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis 2025 metais buvo finansuoti trys futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programos sporto projektai4 1 413 sportuojančių vaikų ugdymui.  

Siekiant įvertinti, ar pagrįstai ir teisėtai konkurso metu buvo atrinkti futbolo sporto programos projektų 

vykdytojai, skirtos dalinio finansavimo lėšos ir vykdyta sutarčių sąlygų bei teisės aktų reikalavimų 

įgyvendinimo priežiūra, Kontrolės ir audito tarnyba atliko jų skyrimo ir sutarčių vykdymo priežiūros 

pagal projektų vykdytojų prisiimtus įsipareigojimus ir teisės aktų reikalavimus vertinimo auditą.   

Audito tikslas ir apimtis  

Audito tikslas – įvertinti, ar futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

projektams vykdyti skirtos KMS biudžeto dalinio finansavimo lėšos ir jų naudojimo priežiūra atlikta 

vadovaujantis teisės aktų ir sutarčių reikalavimais. 

Pagrindiniai audito klausimai: 

 
1 KMS tarybos 2025-02-19 sprendimu Nr. T2-76 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės 2025-2027 metų strateginis veiklos planas. 
2 KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas; KMS 

mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinti: Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų finansavimo sąlygų aprašas; Sporto programų ir sričių projektų 

vertinimo formos, Klaipėdos miesto savivaldybės  sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas; patvirtinti KMSA įsakymais: 2024-12-20  Nr. AD1-1157 

– KMS sporto projektų paraiškos forma; 2025-02-14 Nr. AD1-115 – KMS sporto programų ir sričių projektų administracinės atitikties kriterijų ir jų tinkamumo 

vertinimo lentelių formos, tarp jų ir  Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelė; 

2025-04-02 įsakymu Nr. AD1-244 – Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto sutarčių forma; 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 – Sporto projektų, finansuojamų 

iš KMS biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašas. 
3 KMSA su projektų vykdytais sudarytos Sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartys: 2025-04-22 sutartis Nr. J9-1051 – 

su VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademija; 2025-04-22 sutartis Nr. J9-1052 – su VšĮ Futbolo akademija „Gintaras“ ir 2025-04-23 sutartis Nr. J9-1082 – su VšĮ 

Klaipėdos futbolo mokykla.  

4 KMS mero 2025-04-02 potvarkis Nr. M-330 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų buriavimo, irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo sporto šakų ir futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programų projektams 2025 metais iš dalies finansuoti skyrimo“ finansuoti futbolo sporto šakos motyvuojančios sporto krepšelio 

programos 3 projektai: „Klaipėdos futbolo mokyklos motyvuojančio sporto krepšelio programa“ (vykdytojas VšĮ „Klaipėdos futbolo mokykla“}, „Jaunimo ugdymas 

futbolo veikloje“ (vykdytojas VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademija“) ir „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas“ (vykdytojas VšĮ“ Futbolo akademija „Gintaras“).   
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▪ ar futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos vykdytojams skirtos 

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo lėšos vadovaujantis teisės aktų 

reikalavimais;  

▪ ar Klaipėdos miesto savivaldybės administracija užtikrino, savivaldybės biudžeto dalinio 

finansavimo lėšų sutarčių, sudarytų su futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programos projektų vykdytojais, vykdymo priežiūrą pagal teisės aktų ir sutarčių reikalavimus. 

Audituojamas subjektas – Klaipėdos miesto savivaldybės administracija. 

Audituojamasis laikotarpis – 2025 metai.  

Auditas yra pakankamo užtikrinimo lygio, atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų 

standartus5. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 1 priede „Audito kriterijai, atliktos 

procedūros ir taikyti metodai“ (44 psl.). 

Pagrindiniai audito rezultatai 

Klaipėdos miesto savivaldybės futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

projektams vykdyti KMS biudžeto dalinio finansavimo lėšos buvo skirtos ir jų naudojimo priežiūra atlikta 

ne visais atvejais vadovaujantis teisės aktų ir sutarčių reikalavimais, nes nustatyti teisinio 

reglamentavimo trūkumai ir pavieniai nustatytų teisės aktų bei sutarčių sąlygų nesilaikymo atvejai. 

1. Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų finansavimo 

skyrimo sistema tobulintina 

Teisės aktų reikalavimai dėl projektų vykdytojų paraiškų vertinimo ir lėšų skyrimo turi trūkumų 

 

Klaipėdos miesto savivaldybėje nesukurta teisinė aplinka, kuri užtikrintų tinkamą savivaldybės 

finansuojamų futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų vykdytojų 

atrankos vykdymą bei finansavimo skyrimą, nes savivaldybėje tarybos, mero ir administracijos 

direktoriaus patvirtintų teisės aktų nuostatos neatitiko tarpusavyje ir LR teisės aktų nuostatoms. 

Vidiniuose teisės aktuose nenustatytas pakankamas, aiškus futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto 

krepšelio programos vykdymui skiriamo finansavimo pareiškėjų atrankos konkurso atlikimo, paraiškų 

vertinimo, sporto krepšelio dydžio skaičiavimo teisinis reglamentavimas (1.1. poskyris, 13 psl.). 

Projektų vykdytojų atranka vykdyta vadovaujantis nustatytais esminiais savivaldybės teisės aktų 

reikalavimais  

Kadangi audito metu nustatyti projektų vykdytojų paraiškų vertinimo teisinio reglamentavimo 

trūkumai, įvertinus tik esminių reikalavimų, vykdant projektų vykdytojų atranką, laikymąsi, nustatyta, 

kad paraiškų administracinės atitikties vertinimas atliktas pagal nustatytus reikalavimus, išskyrus 

nereikšmingą nuokrypį dėl vieno projektų vykdytojo neteisingai Mokinių registre užregistruotos 

programos pavadinimo. Vertinimo komisija taip pat atliko paraiškų vertinimus (bendrąjį ir specialųjį) 

pagal teisės aktų reikalavimus, išskyrus tai, kad vertindama projektų lėšų realumą ir išlaidų sąmatos 

pagrįstumą bei atitikimą rinkos kainoms, vadovavosi subjektyvia nuomone ir nepateikė pagrindžiančių 

duomenų apie šį vertinimą. Pastebėtina, kad teisės aktuose kiekvienam vertinimo kriterijaus punktui 

 
5 Atitikties audito (4000 TAAIS) standartai, prieiga per internetą: https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/ 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
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nenustatyti priskirtini jų vertinimo parametrai/rodikliai, pagal kuriuos būtų skiriami atitinkami balai, o 

duomenys bei informacija, kuri buvo naudojama šiam vertinimui atlikti nepateikta (1.2. poskyris, 18 psl.). 

Savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo lėšos projektų vykdytojams skirtos ne visais atvejais 

pagal teisės aktų reikalavimus: 

Bazinis futbolo sporto krepšelių dydis apskaičiuotas nesivadovaujant teisės aktų reikalavimais  

Savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo lėšų sumos, kurios buvo skirtos 3 projektų vykdytojams 

nebuvo pagrįstos objektyviais duomenimis bei skaičiavimais, nes bazinis dydis, kuris naudojamas 

formulėse, kaip pastovusis dydis, apskaičiuojant skiriamų futbolo sporto krepšelių (fizinio aktyvumo, 

auksinio, sidabrinio, bronzinio, vaikų su fizine negalia) sumas, kiekvienam sporto krepšeliui buvo 

apskaičiuotas prieš 5 metus (2021-06-23), nesivadovaujant šiuo metu galiojančiais normatyvais ir 

reikalavimais dėl futbolo sporto šakos sportinių ugdymo grupių ir ugdytinių amžiaus, skaičiaus, 

ugdymo trukmės. Pažymėtina, kad formulėse bazinio krepšelio dydžiui apskaičiuoti naudoti 

vardikliai/rodikliai (reikšmės, pareiginės algos dydis ir koeficientai), šiuo metu negalioja. Be to, 

formulėse nustatyti minimalūs ir maksimalūs jų dydžiai, tačiau nepateikti duomenys kokiais kriterijais 

remiantis jie buvo apskaičiuoti ir kokiais atvejais taikomi minimalūs, kokiais – maksimalūs dydžiai. 

Savivaldybėje nepatvirtintas nė vienas teisės aktas, reguliuojantis sporto krepšelių bazinių dydžių 

apskaičiavimą, nustatantis apskaičiavimo formules bei principus, kuriais vadovaujantis būtų 

apskaičiuoti jų dydžiai (1.3. poskyris, 22 psl.). 

Mokinių registre neįregistruota savivaldybės biudžeto lėšomis finansuota viena sporto programa  

Nesivadovauta Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašo 72 p. reikalavimu, kad paraiškoje 

nurodytos programos pavadinimas turi sutapti su Mokinių registre įregistruotu programos 

pavadinimu, nes vieno projekto vykdytojo programos pavadinimas „Vaikų ir jaunimo futbolo 

ugdymas“, nurodytas 2025-01-23 pateiktoje sporto programos projekto paraiškoje, savivaldybės mero 

2025-04-02 potvarkyje Nr. M-330 ir su KMSA sudarytoje 2025-04-22 sutartyje Nr. J9-1052 skiriasi nuo 

įregistruoto Mokinių registre: „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas 2024“ (mokinių registro kodas 

120502677) (1.3. poskyris, 25 psl.).   

Mokinių registro duomenys apie sporto programose dalyvaujančius mokinius yra netikslūs  

Patikrinus Savivaldybės administracijos ir Nacionalinės švietimo agentūros pateiktus tos pačios datos 

(2025-02-19) Mokinių registro duomenis apie įregistruotą bendrą mokinių, dalyvavusių trijuose 

savivaldybės finansuojamuose sporto programų projektuose, skaičių, nustatyti neatitikimai. 

Savivaldybės administracijos pateiktais duomenimis Mokinių registro sąrašuose dvejose įstaigose buvo 

įregistruota aštuoniolika mokiniais daugiau, vienoje įstaigoje – vienu mokiniu mažiau, nei nurodyta 

Nacionalinės švietimo agentūros pateiktame Mokinių registre. Savivaldybės administracijos ir 

Nacionalinės švietimo agentūros pateiktuose 2025-02-19 Mokinių registro sąrašuose nurodyti skirtingi 

duomenys apie trijose įstaigose 2025-02-19 sportavusius mokinius. Savivaldybės administracijos 

pateiktame Mokinių registre į 1 676 mokinių sąrašus nebuvo įregistruoti devyni mokiniai, kurie buvo 

nurodyti tos pačios dienos (2025-02-19) Nacionalinės švietimo agentūros mokinių sąrašuose. Be to, 

savivaldybės administracijos pateiktuose mokinių sąrašuose tarp 1 676 mokinių buvo nurodyti 

dvidešimt šeši mokiniai (devyniolika Klaipėdos futbolo mokyklos mokinių ir septyni Futbolo akademija 

„Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) mokiniai), kurių nebuvo tos pačios dienos 

Nacionalinės švietimo agentūros 1 659 mokinių sąraše. Pastebėtina, kad trims Klaipėdos futbolo 
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mokyklos mokiniams finansavimas nebuvo skirtas, nes jie nesimokė Klaipėdos miesto bendrojo 

ugdymo įstaigose. Nustatyta pagrindinė neatitikimų priežastis ta, kad šešiolika Klaipėdos futbolo 

mokyklos mokinių ir keturi Futbolo akademijos „Gintaras“ mokiniai 2025-02-19 faktiškai jau nedalyvavo 

finansuojamose programose, bet duomenys apie jų išregistravimą Mokinių registre buvo įregistruoti 

žymiai vėliau, pasibaigus atrankos konkursui ir paskyrus finansuojamas sumas. Šios įstaigos laiku (per 

tris darbo dienas) neįregistravo pasikeitusių duomenų apie programose nedalyvaujančius mokinius. 

Duomenų apie trijų Futbolo akademijos „Gintaras“ mokinių neatitikimo priežastis, nebuvo galimybės 

nustatyti ir įsitikinti ar jie dalyvavo finansuojamoje programoje, nes duomenys apie tai Mokinių registre 

neatsekami, jų nepaaiškino ir Nacionalinė švietimo agentūra. Apibendrinus iš skirtingų informacijos 

šaltinių pateiktus Mokinių registro duomenų skirtumus, nustatyta, kad neatitikimai iš dalies atskirais 

atvejais įtakojo savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo teisėtumą (1.3. poskyris, 25 psl.).   

 

Futbolo sporto krepšelių sumos mokiniams skirtos vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, 

išskyrus pavienius atvejus  

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti trys projektų vykdytojai (viešosios įstaigos), kuriems skirta iš 

viso 983 208 Eur, iš jų: 765 456 Eur – Klaipėdos futbolo mokyklai, 124 752 Eur – K. Ivaškevičiaus futbolo 

akademijai ir 93 000 Eur – Futbolo akademijai „Gintaras“. Savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo 

lėšos buvo paskirtos įstaigose sportuojantiems 1 413 mokiniams, laikant, kad jie visi mokėsi Klaipėdos 

miesto bendrojo lavinimo mokyklose pagal bendrojo lavinimo programas. Kiekvienas finansuotas 

mokinys buvo priskirtas atitinkamai futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio grupei 

(fizinio aktyvumo, auksinio, sidabrinio, bronzinio, vaikų su fizine negalia). Nustatyta, kad ne visais 

atvejais buvo vadovautasi teisės aktų reikalavimais, nes nustatyta trisdešimt nepagrįstų lėšų skyrimo 

atvejų. Klaipėdos futbolo mokyklai iš viso turėjo būti apskaičiuota ir skirta futbolo sporto krepšelių 

suma ne 873, o 858 mokiniams, kurie mokėsi Klaipėdos bendrojo ugdymo įstaigose (penkiolikai 

mokinių mažiau) nei buvo skirta. Apskaičiuojant šiai įstaigai skirtinus futbolo sporto šakos 

motyvuojančius krepšelius, dvidešimt penkiais atvejais nesivadovauta teisės aktų reikalavimais, nes 

nustatyta, kad penkiems mokiniams finansavimas neskirtas, tačiau galėjo būti skirtas, iš viso 1 140 Eur 

fizinio aktyvumo krepšelis, nes jie mokėsi Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokykloje pagal 

bendrojo lavinimo programas; vienam mokiniui nepagrįstai skirtas fizinio aktyvumo krepšelio 228 Eur 

finansavimas, nes jis nesimokė Klaipėdos bendrojo ugdymo įstaigoje pagal bendrojo lavinimo 

programas; šešiolikai mokinių, nepagrįstai skirtas 10 068 Eur finansavimas, nes konkurso metu jie jau 

buvo išregistruoti iš dalyvavimo programoje, o duomenys apie jų išregistravimą Mokinių registre buvo 

įregistruoti žymiai vėliau, iš jų: trims mokiniams – auksinis krepšelis, iš viso 5 400 Eur; dvejiems 

mokiniams – sidabrinis krepšelis, iš viso 2 160 Eur; vienuolikai mokinių – fizinio aktyvumo krepšelis, iš 

viso 2 508 Eur; vienam sportininkui – auksinio krepšelio 1 800 Eur finansavimas, nes jo nebuvo Mokinių 

registro sąrašuose; vienam mokiniui nepagrįstai skirtas dvigubai didesnis auksinis krepšelis (3 600 Eur), 

turėjo būti skirta 1 800 Eur, nes šis sportininkas du kartus buvo įtrauktas į dviejų komandų paraiškų 

sąrašus; vienam mokiniui – sidabrinio krepšelio 1 080 Eur finansavimas, nes jis nesimokė Klaipėdos 

bendrojo ugdymo įstaigoje pagal bendrojo lavinimo programas. VšĮ Kęstučio Ivaškevičiaus futbolo 

akademijai iš viso turėjo būti apskaičiuota ir skirta futbolo sporto krepšelių suma ne 274, o 273 

mokiniams, kurie mokėsi Klaipėdos bendrojo ugdymo įstaigose, t. y. vienu mokiniu mažiau nei buvo 

skirta. Pagal Lietuvos futbolo federacijos sistemoje Comet užregistruotų 2-jų komandų paraiškų 
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sportininkų sąrašuose nurodyti ne 21, o 22-jų sportininkai, todėl sidabrinio krepšelio kategorijai turėjo 

būti priskirti 22 sportininkai ir vienam sportininkui turėjo būti apskaičiuota ir skirta 1 080 Eur didesnė 

sidabrinio krepšelio suma bei atitinkamai vienam sportininkui – 228 Eur mažesnė fizinio aktyvumo 

krepšelio suma. Nustatyti keturi atvejai, kai Futbolo akademijai „Gintaras“ negalėjo būti skirtos KMS 

biudžeto lėšos keturiems mokiniams finansuoti, iš viso 2 484 Eur, iš jų: 1 800 Eur auksinio futbolo sporto 

krepšelio suma vienam mokiniui; 684 Eur fizinio aktyvumo krepšelio suma trims mokiniams, nes 

faktiškai šie mokiniai finansuojamoje programoje nedalyvavo. Be to, įstaiga nesivadovavo Sąlygų 

teikiantiems paraiškas futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai 74 ir 75 p. reikalavimais, nes 

savo vardu nevykdė sportininkų registracijos Lietuvos futbolo federacijos Comet sistemoje ir tai 

įrodančių dokumentų nepateikė bei įstaiga savo vardu neatstovavo Klaipėdos miestui oficialiose 

Lietuvos futbolo federacijos, Lietuvos vaikų ir jaunių ugdymo futbolo asociacijos arba Lietuvos moterų 

futbolo asociacijos varžybose. Pagal įstaigos vadovo pateiktus varžybų protokolus, nustatyta, kad 

sportininkai faktiškai dalyvavo varžybose. Atkreiptinas dėmesys, kad įstaiga šiuo metu savo vardu jau 

vykdo sportininkų registraciją Lietuvos futbolo federacijos Comet sistemoje. Iš visų vertintų atvejų 

1 676 mokinių sąrašo nustatyti tik trisdešimt nepagrįstų lėšų skyrimo atvejų, todėl nelaikome, kad tai 

yra reikšmingas ir sisteminis nuokrypis nustatytiems reikalavimams (1.3. poskyris, 30 psl.).   

2. Finansavimo sutarčių priežiūra neužtikrinta pilna apimtimi.  

Projektų įgyvendinimo pagal sudarytas sutartis priežiūros teisinis reglamentavimas 

nepakankamas 

KMS teisės aktais nustatyti nepakankami reikalavimai ir kontrolės procedūros dėl futbolo sporto 

krepšelio programos projektų pagal sudarytas sutartis vykdymo ir lėšų naudojimo kontrolės ir 

kontrolės vykdymo teisinis reglamentavimas yra neaiškus, Sporto projektų, finansuojamų iš KMS 

biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos apraše ir finansavimo sutartyse nenustatytos 

detalios kontrolės procedūros ir nenumatyta kaip jos turi būti atliekamos, teisės aktuose nenumatyta 

tikrinti visų finansavimo sutartyse prisiimtų įsipareigojimų: laikytis LR Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatų 

projektų vykdytojui perkant prekes, paslaugas ar darbus, jei vykdytojas yra perkančioji organizacija bei 

užtikrinti vaikų lankomumo žymėjimą Klaipėdos miesto savivaldybės vaikų apskaitos ir lankomumo 

sistemoje skenuojant mokinio pažymėjimą reikalavimams; nedetalizuoti atsakingo darbuotojo 

vykdomos kontrolės reikalavimai ir visų tikrinimo procedūrų atlikimas (pagal Sporto projektų 

finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos apraše 54-61 ir 63 p. ir finansavimo 

sutarties 3.4 p. p.) numatytus kontrolės atlikimo reikalavimus (2.1. poskyris, 34 psl.).   

Neužtikrintas projektų vykdytojų sutartinio įsipareigojimo žymėti visų vaikų lankomumą vaikų 

apskaitos ir lankomumo sistemoje, skenuojant mokinių pažymėjimus, vykdymas 

Projektų vykdytojai sutartyse įsipareigojo programų vykdymo laikotarpiu įdiegti ir turėti tinkamą 

įrangą, reikalingą lankomumui žymėti vaikų apskaitos ir lankomumo sistemoje bei joje žymėti vaikų 

lankomumą, skenuojant mokinių pažymėjimus. Savivaldybės atsakingas darbuotojas kontroliavo ir  

analizavo vaikų apskaitos ir lankomumo sistemos duomenis apie futbolo sporto šakos motyvuojančio 

sporto krepšelio programos projektų vykdytojų vaikų lankomumo žymėjimą, skenuojant mokinių 

pažymėjimus ir nustatė, kad anksčiausiai nuo 2024-11-28 sistemoje, skenuojant mokinių pažymėjimus, 

pradėjo žymėti mokinių lankomumą Klaipėdos futbolo mokykla, vėliau nuo 2025-06-10 – K. 

Ivaškevičiaus futbolo akademija, o Futbolo akademija „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 FK Sirijus akademija) 

– tik nuo 2025-11-17. Du iš trijų projektų vykdytojų (Klaipėdos futbolo mokykla ir K. Ivaškevičiaus 
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futbolo akademija) žymėjo vaikų lankomumą sistemoje skenuojant mokinių pažymėjimus dvejais 

būdais: naudojantis stacionariu lankomumo žymėjimo aparatu ir telefonais, o Futbolo akademija 

„Gintaras“ (nuo 2025-10-23 pavadinimas FK Sirijus akademija) – tik telefonais. Nustatytos vaikų 

lankomumo žymėjimo sistemoje problemos: dalis įstaigų darbuotojų mokinių pažymėjimų skenavimui 

naudoja netinkamas technines priemones – telefonus „iPhone“, kurie mokinių pažymėjimų neskenuoja, 

sistemoje skenuojami mokiniai pažymėjimai tik naudojant telefonus, kurių pagrindinė mobilioji 

operacinė sistema yra „Android“; ne visi mokiniai turi mokinių pažymėjimus, juos pamiršta namuose, 

nesinešioja; jeigu sistemoje nėra duomenų apie mokinio pažymėjimą, vaikas skenuodamasis yra 

neidentifikuojamas ir sistemoje rodomas kaip „Anonimas“, dėl to, nebuvo galimybės nustatyti tikslų 

mokinių skaičiaus lankomumo žymėjimą. Ši problema spręstina, visus anonimiškai įregistruotus 

mokinius į sistemą įvesti rankiniu būdu. Atsakingas darbuotojas atliko sportuojančiųjų skaičiaus, 

užfiksuoto Mokinių registre ir sistemoje atitikties kontrolę ir nustatė galutinį 2026-01-16 finansuotinų 

vaikų skaičių bei jų žymėjimo  vaikų apskaitos ir lankomumo sistemoje po pirmųjų programos vykdymo 

metų procentą. Pagal teisės aktų reikalavimus, nustačius vaikų lankomumo žymėjimą po pirmųjų  

programos vykdymo metų skenuojant mokinio pažymėjimą mažesnį nei 70 proc., apskaičiuota 

mokėtina suma antriems finansavimo metams gali būti mažinama iki 20 proc. Vaikų lankomumo 

žymėjimas dviejose įstaigose buvo didesnis nei 70 proc., o vienoje įstaigoje Futbolo akademijoje 

„Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) siekė tik 48 proc. Kadangi ši įstaiga nesilaikė teisės 

aktų reikalavimų bei finansavimo sutartyse prisiimtų įsipareigojimų, savivaldybės biudžeto lėšų 

finansavimas šiai įstaigai antriesiems (2026 metams) buvo sumažintas 20 proc. (2.2. poskyris, 35 psl.).   

Projektų veiklų įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo kontrolė atlikta 

 

Skyriaus vyr. specialistas, atlikdamas jam pavestas funkcijas nors KMS teisės aktais ir nebuvo nustatytos 

detalios sutarčių vykdymo priežiūros ir kontrolės procedūros, atliko išsamią sutarčių įgyvendinimo 

priežiūrą ir detalią kontrolę. Nustatytu laiku atliko sporto projektų (sporto sričių ir sporto programų) 

pusmetinių ataskaitų ir metinių ataskaitų patikrinimus bei patikrino ne mažiau, kaip 20 proc. ataskaitų. 

Nustatė, kad skirtos lėšos panaudotos pagal sutartyje ir jos prieduose nurodytą paskirtį, t. y. 

įgyvendintos paraiškoje ir sutartyse nurodytos veiklos, o skirtos lėšos panaudotos tinkamoms išlaidoms 

apmokėti. Ataskaitų nepateikimo, lėšų panaudojimo ne pagal paskirtį atvejų nenustatyta (2.3. poskyris, 

40 psl.).   

Rekomendacijos Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai 

1. Siekiant užtikrinti skaidrų ir teisėtą futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

projektų KMS biudžeto lėšomis finansavimo skyrimą (1-asis pagrindinis rezultatas): 

1.1. Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto lėšų tvarkos apraše nustatyti paraiškų 

administracinės atitikties vertinimo procedūras tikrinti visų paraiškoje ir jos prieduose pateiktų 

duomenų teisingumą ir tikrumą. 

1.2.  Papildyti Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos 

aprašo 27 p. ir Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelę pagal visus vertinimo kriterijus 

nurodytus savivaldybės mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintose Sąlygose, 

teikiantiems paraiškas futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai ir Tvarkos aprašo 58, 
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59, 60 p. dėl skiriamų lėšų ribojimo administravimo, maitinimo, komandiruočių ir piniginių 

kompensacijų išlaidų dydžiams vertinimo. 

1.3. Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos apraše ir  

KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamente  suvienodinti paraiškų vertinimo ir 

išvadų teikimo tvarkas. 

1.4. Patvirtinti Sporto sričių ir programų projektų vertinimo kriterijų aprašą arba Reglamente ar 

kitame Klaipėdos miesto savivaldybės teisės akte nustatyti detalias sporto programų projektų 

bendrųjų vertinimo kriterijų vertinimo procedūras, kiekvienam vertinimo kriterijaus punktui 

priskirti vertinimo parametrus/rodiklius, pagal kuriuos skiriami atitinkami balai, peržiūrėti visus 

vertinimo kriterijų punktus ir įvertinti ar jie nėra pertekliniai, atsižvelgiant į gaunamos naudos ir 

darbo sąnaudų santykį. 

1.5. Patvirtinti motyvuojančio futbolo sporto krepšelių (fizinio aktyvumo, auksinio, sidabrinio, 

bronzinio, vaikų su fizine negalia) bazinio dydžio formules/metodiką bei apskaičiavimo 

principus, atsižvelgiant į pasikeitusius Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

1.6. Patikslinti savivaldybės mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų 

ir sričių projektų vertinimo formos 2 d. „Sporto programų projektų specialieji vertinimo 

kriterijai“ 2 punktą, nustatyti kriterijus, pagal kuriuos taikomi minimalūs, kuriais maksimalūs 

bazinio krepšelio dydžiai. 

1.7. Patikslinti  miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo 27, 29, 30, 41, 42, 44, 53, 65, 66, 

67 p. pagal galiojančius: Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos struktūrą ir įstatymo 

pavadinimą. 

2. Siekiant, kad KMS biudžeto dalinis finansavimas būtų skirtas visiems faktiškai futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programoje dalyvaujantiems mokiniams: įpareigoti įstaigų 

vadovus užtikrinti, kad savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamose programose dalyvaujančių 

vaikų duomenys būtų laiku suvesti į Mokinių registro sistemą ir nuolat atnaujinami pagal aktualų 

vaikų skaičių (1-asis pagrindinis rezultatas). 

3. Siekiant užtikrinti futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektams 

skirto KMS biudžeto lėšomis finansavimo naudojimą ir sutartyse nustatytų visų įsipareigojimų 

įgyvendinimą (2-asis pagrindinis rezultatas): 

3.1. Sporto projektų, finansuojamų iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų, sutarčių 

įgyvendinimo priežiūros tvarkos apraše nustatyti detalias vidaus kontrolės procedūras dėl 

sporto projektų vykdymui skirtų lėšų naudojimo pagal sutartyse prisiimtus įsipareigojimus 

tikrinimo ir kontrolės, detalizuoti atsakingo darbuotojo vykdomos kontrolės reikalavimai ir visų 

tikrinimo procedūrų atlikimą (pagal Tvarkos aprašo 54-61 ir 63 p. ir visus sutartyje nustatytus) 

reikalavimus. 

3.2.  Įpareigoti Įstaigų vadovus identifikuoti Vaikų ir apskaitos lankomumo sistemoje mokinius, 

kurie nurodyti kaip „anonimai“ bei mokinių pažymėjimų skenavimui naudoti tinkamą techninę 

įrangą.   

Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje „Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“ (41 psl.)
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ĮŽANGA 

Futbolo sporto šakos plėtojimas padeda spęsti visuomenėje kylančius socialinius iššūkius, prisideda 

prie šalies siekių, orientuojantis į sportuojančią ir aktyvią visuomenę. Klaipėdos miesto savivaldybė 

vykdo savarankiškąsias funkcijas, susijusias su futbolo sporto šakos motyvuojančio krepšelio 

programos vykdymu, kurios įtvirtintos  LR Vietos savivaldos įstatymo 6 str. 8 d. – ikimokyklinio ugdymo, 

vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas 

bei šio straipsnio 29 d. – kūno kultūros ir sporto plėtojimas. LR Sporto įstatyme nustatytos savivaldybės 

atstovaujamosios ir vykdomosios institucijų kompetencijos. Savivaldybės atstovaujamoji institucija6 

planuoja savivaldybės sporto plėtros priemones ir projektus, nustato savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuotinas sporto sritis bei sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo iš 

savivaldybės biudžeto kriterijus ir tvarką, skatina viešojo ir privataus sektorių partnerystę sporto srityje, 

tvirtina programas ar projektus, kuriais skatinamos savivaldybės teritorijoje sporto srityje veikiančių 

fizinių ir juridinių asmenų veiklos. Savivaldybės vykdomoji institucija rengia ir įgyvendina fizinio 

aktyvumo ir aukšto meistriškumo sporto plėtojimo savivaldybėje priemones, vykdo sporto objektų 

plėtrą, užtikrina jų teikiamų paslaugų prieinamumą gyventojams užtikrina savivaldybės sporto plėtros 

priemonių ir projektų jiems pasiekti įgyvendinimą7. Futbolo sporto šaka Klaipėdos mieste vystoma nuo 

1926 metų. Klaipėdos miesto savivaldybėje siekiama ugdyti fiziškai aktyvią ir sportuojančią 

bendruomenę, didinti fizinio aktyvumo paslaugų prieinamumą bei sudaryti sąlygas gabiems 

sportininkams siekti aukštų sporto rezultatų8.  

Klaipėdos miesto futbolo sporto šakos organizacijos savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamos nuo 

2022 metų. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija finansuoja sporto organizacijų programų 

projektus motyvuojančio krepšelio principu, kai kiekvienam vaikui skiriamas krepšelis 

diferencijuojamas pagal atitikimą nustatytiems meistriškumo kriterijams. Projektų vykdytojams 

(viešosioms įstaigoms) sportuojančių vaikų ugdymui savivaldybės biudžeto lėšų skirta 2025 metams iš 

viso 983 208 Eur, iš jų: 765 456 Eur Klaipėdos futbolo mokyklai – 873 vaikams, 124 752 Eur K. 

Ivaškevičiaus futbolo akademijai – 317 vaikams  ir 93 000 Eur Futbolo akademijai „Gintaras“ (nuo 2025-

10-23 Futbolo klubas Sirijus akademija) – 223 vaikams. Savivaldybės administracijai priskirtos 

pagrindinės vykdomosios funkcijos, organizuojant dalinio finansavimo konkursus, skiriant programų 

vykdytojams finansavimą, sudarant sutartis ir atliekant jų vykdymo priežiūrą. 

Viešosios įstaigos, kurios vykdo futbolo sporto šakos motyvuojančio krepšelio sportininkų rengimo 

programas, jas turi organizuoti ir vykdyti taip, kad būtų vykdomos visos finansavimo sąlygos, 

nustatytos Klaipėdos miesto savivaldybės teisės aktuose ir sutartyse.

 
6 LR Sporto įstatymas, 1995-12-20 Nr. I-1151, nauja redakcija, patvirtinta 2024-06-27 įstatymu Nr. XIV-2859, įsigaliojo nuo 2025-01-01 10 str. 1 d., 1, 2, 3 p. 
7 Ten pat, 10 str. 2 d. 1, 2, 4 p.  
8 KMS tarybos 2021-05-27 sprendimu Nr. T2-135 patvirtinti KMS 2021-2030 metų strateginio plėtros plano savivaldybės plėtros prioritetai,  2023-07-27 sprendimu 

Nr. T2-215 patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2023–2027 metų veiklos prioritetai, uždaviniai. 
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AUDITO REZULTATAI 

1.    FUTBOLO SPORTO ŠAKOS MOTYVUOJANČIO SPORTO KREPŠELIO PROGRAMOS 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SKYRIMO SISTEMA TOBULINTINA 

Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – KMS) futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programos projektų dalinio finansavimo konkursas vykdomas šiais etapais: savivaldybės interneto 

svetainėje www.klaipeda.lt ir vietinėje spaudoje skelbiamas kvietimas teikti paraiškas dalyvauti futbolo 

sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos finansavimo konkurse; atliekamas projektų 

vykdytojų pateiktų paraiškų administracinės atitikties tinkamumo vertinimas ir vertinimo komisijos 

bendrasis bei specialusis vertinimas, komisijos konsoliduotos išvados dėl rekomenduojamos skirti lėšų 

sumos svarstymas bei rekomendacijos pateikimas Savivaldybės merui dėl projektų finansavimo.   

1.1.      Teisės aktų reikalavimai dėl projektų vykdytojų paraiškų vertinimo ir lėšų skyrimo turi trūkumų   

KMS futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos vykdymui skiriamo finansavimo 

ir pareiškėjų atrankos konkurso atlikimą 2025 metais reglamentavo šie teisės aktai: 

▪ Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas9 

(toliau – Tvarkos aprašas), kuriame įtvirtintos pagrindinės nuostatos taikomos pareiškėjams, 

teikiantiems paraiškas, atsakingiems asmenims, atliekantiems sporto projektų paraiškų 

administracinės atitikties, bendrąjį ir specialųjį vertinimus, vertinimo komisijai, teikiančiai 

rekomendacijas dėl projektų finansavimo; 

▪ Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų paraiškos forma10 (toliau – Paraiška), kurias 

paraiškų teikėjai/projektų vykdytojai turi užpildyti tinkamai, pateikti visus specialiuosius 

duomenis ir privalomai reikalaujamus dokumentus; 

▪ Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas11, kuriame įtvirtintas futbolo sporto 

šakos motyvuojančios sporto krepšelio programos tikslas, išvardinti subjektai, galintys teikti 

paraiškas, jiems nustatytos bendrosios sąlygos ir sąlygos teikiantiems paraiškas Futbolo 

motyvuojančiai sporto krepšelio programai ir kt.;  

▪ KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas (toliau – Reglamentas) 12, kuriame 

nustatytas Sporto projektų vertinimo komisijos veiklos organizavimas, uždaviniai, funkcijos, 

teisės ir pareigos, darbo organizavimo principai; 

▪ Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės atitikties 

tinkamumo vertinimo lentelė13, kurioje išvardinti administracinės atitikties vertinimo kriterijai; 

 
99 KMS tarybos 2023-10-26 sprendimas Nr. T2-300 „Dėl sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos apraše patvirtinimo“. 
10 KMSA direktoriaus 2024-12-20 įsakymu Nr. AD1-1157 „Dėl KMS sporto projektų paraiškos formų patvirtinimo“ patvirtinta Klaipėdos miesto savivaldybės sporto 

projektų paraiškos forma. 
11 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 „Dėl KMS sporto projektų finansavimo sąlygų aprašų, vertinimo kriterijų ir vertinimo komisijos darbo reglamento 

patvirtinimo“ patvirtintas Sporto projektų finansavimo sąlygų aprašas. 
12 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas. 
13 KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 „Dėl KMS sporto programų administracinės atitikties kriterijų ir jų tinkamumo vertinimo lentelių formų 

patvirtinimo“ patvirtinta Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelė. 

http://www.klaipeda.lt/
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▪ Sporto programų ir sričių projektų vertinimo forma14, kurios I dalyje nurodyti Sporto programų 

ir sričių projektų bendrieji vertinimo kriterijai, II d. - sporto programų projektų specialieji 

vertinimo kriterijai 2 p. – Klaipėdos miesto  futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto 

krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydžio biudžetiniams metams apskaičiavimo 

formulė ir vertinimo formos priedas „Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo 

normatyvai“, kuriais vadovaujantis bendrąjį ir specialųjį paraiškų vertinimą turi atlikti vertinimo 

komisija15. 

Vertinome, ar teisinė aplinka sukurta taip, kad užtikrintų tinkamą futbolo sporto šakos motyvuojančio 

sporto krepšelio programos projektų atranką ir finansavimą bei laikėmės nuostatos, kad KMS teisės 

aktų reikalavimai dėl KMS finansuojamų futbolo sporto krepšelio programos projektų vykdytojų 

atrankos ir finansavimo atitinka LR teisės aktų reikalavimus, yra paskirti darbuotojai, kuriems nustatytos 

funkcijos, pareigos ir atsakomybės organizuojant futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programos projektų vykdytojų atrankos procedūras ir, savivaldybės mero potvarkiu sudaryta KMS 

sporto projektų vertinimo komisija.  

Nustatyta, kad KMS nesukurta teisinė aplinka, kuri užtikrintų tinkamą KMS finansuojamų futbolo sporto 

šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų vykdytojų atrankos vykdymą bei 

finansavimo skyrimą, nes kuriant vidinius teisės aktus nesivadovauta aiškumo ir sistemiškumo 

principais reiškiančiais, kad teisės aktuose nustatytas teisinis reguliavimas turi būti aiškus ir 

nedviprasmiškas ir, kad teisės normos turi derėti tarpusavyje16. KMS patvirtintų teisės aktų nuostatos 

neatitiko tarpusavyje ir LR teisės aktų nuostatoms, vidiniuose teisės aktuose nenustatytas pakankamas, 

aiškus futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos vykdymui skiriamo 

finansavimo pareiškėjų atrankos konkurso atlikimo, paraiškų vertinimo, sporto krepšelio dydžio 

skaičiavimo teisinis reglamentavimas. Taigi, KMS teisės aktų nuostatos dėl pareiškėjų paraiškų 

vertinimo, finansavimo skyrimo yra nepakankamos, neaiškios, skirtingos ir nesuderintos tarpusavyje, 

nes:  

▪ Tvarkos apraše 27 p. asmeniui atsakingam už paraiškų tinkamumo ir administracinės atitikties 

vertinimą, pavesta įvertinti ar: paraiškos pateikėjas turi teisę teikti projektą, paraiška pateikta 

nustatytu laiku ir užpildyta lietuvių kalba KMS administracijos (toliau – KMSA) direktoriaus 

nustatytoje formoje, pasirašyta pareiškėjo elektroniniu parašu su visais paraiškoje nurodytais 

dokumentais, pareiškėjas yra atsiskaitęs už ankstesniais metais gautų savivaldybės biudžeto 

lėšų panaudojimą ir nėra pateikęs dviejų ir daugiau paraiškų į sporto programą ir sporto sritį, 

 
14 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinta Sporto programų ir sričių projektų vertinimo forma, I dalis Sporto programų ir sričių projektų bendrieji 

vertinimo kriterijai, II d. Sporto programų projektų specialieji vertinimo kriterijai 2 p. Klaipėdos miesto  futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programai skiriamų biudžeto lėšų dydžio biudžetiniams metams apskaičiavimo formulė, vertinimo formos priedas Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo 

organizavimo normatyvai. 
15 KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas 

(tikslintas 2024-04-25 sprendimu Nr. T2-100); KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461patvirtinti: Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas, KMS 

sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas, Sporto programų ir sričių projektų vertinimo forma, Sporto programų projektų specialieji vertinimo 

kriterijai, Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvai; KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 patvirtinta Futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelė; KMSA direktoriaus 2024-12-20 įsakymu Nr. AD1-1157 

patvirtinta Sporto programos projekto paraiškos forma; LR finansų ministro 2008-05-08 įsakymas Nr. 1K-174 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto „Ilgalaikis materialusis turtas“ patvirtinimo“ (2024-10-22 Nr. 1K-338, įsigaliojo nuo 2024-10-23); Teisėkūros pagrindų įstatymas, 

2012-09-18 Nr. XI-2220 (su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 2 d. 6, 7 p.; KMSA direktoriaus 2023-11-29 įsakymas Nr. P1-1382, 2 p.; KMSA direktoriaus 2023-11-29 

įsakymas Nr. P1-1382, 2 p.; KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas, 2. 3, 4 p., 16.1. 

p. p.; KMS mero 2025-02-18 potvarkis Nr. M-172. 
16 LR Teisėkūros pagrindų įstatymas, 2012-09-18 Nr. XI-2220, 3 str. 2 d. 6 ir 7 p. įtvirtinti  teisėkūros principai: aiškumo ir sistemiškumo: 3 str. 2 d. 6 p. nustatytas 

aiškumo principas – teisės aktuose nustatytas teisinis reguliavimas turi būti logiškas, nuoseklus, glaustas, suprantamas, tikslus, aiškus ir nedviprasmiškas; 3 str. 2 

d. 7 p. nustatytas sistemiškumo principas – teisės normos turi derėti tarpusavyje, žemesnės teisinės galios teisės aktai neturi prieštarauti aukštesnės teisinės galios 

teisės aktams, įstatymo įgyvendinamieji teisės aktai turi būti rengiami ir priimami taip, kad įsigaliotų kartu su įstatymu ar atskiromis jo nuostatomis, kurias šie 

teisės aktai įgyvendina. 



 

 

 15 

AUDITO ATASKAITA 

paraiškose nėra aritmetinių klaidų, tačiau nenustatytos administracinės atitikties vertinimo 

procedūros patikrinti visų paraiškoje ir jos prieduose pateiktų duomenų teisingumą ir tikrumą;  

▪ Tvarkos aprašo 27 p. ir Administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelėje17 nenustatytos 

vertinimo procedūros ir kriterijai vertinti šiuos Sporto programų projektų finansavimo sąlygose, 

teikiantiems paraiškas futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai18 (toliau – Sąlygos), 

nustatytus reikalavimus: 68 p. –  ar futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio dalyviai 

yra mokiniai, besimokantys Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokyklose ir pagal  bendrojo 

lavinimo programas; 73 p. – ar sporto organizacija atitinka visus sportinio ugdymo 

organizavimo normatyvus; 76 p. – ar sporto organizacija vykdo ilgalaikę sportininkų rengimo 

programą, ar programa parengta kiekvienam sportinio ugdymo etapui, atsižvelgiant į ugdytinio 

amžių, fizinį, techninį ir taktinį pasirengimą. Tai neatliepia Tvarkos aprašo 10 p. reikalavimo, kad 

projektai savivaldybės biudžeto lėšomis turi būti finansuojami pagal savivaldybės mero 

potvarkiu nustatytas finansavimo sąlygas; 

▪ Tvarkos apraše ir Reglamente skirtingai reglamentuota paraiškų vertinimo ir išvadų teikimo 

tvarka. Tvarkos aprašo 26 p. nustatyti 2 paraiškų vertinimo etapai (administracinės atitikties 

vertinimas, kurį atlieka atsakingas skyriaus specialistas ir vertinimo komisijos vertinimas bei 

rekomendacijos), 33 p. nustatyta, kad vertinimo komisijos vertinimas susideda iš 3 dalių 

(bendrojo, specialiojo ir vertinimo komisijos susirinkimo konsoliduotos išvados dėl 

rekomenduojamos skirti lėšų sumos pateikimo). 33.1 p. p. nurodyta, kad bendrasis vertinimas 

atliekamas Tvarkos aprašo 36-37 p. ir Sporto sričių ir programų projektų vertinimo kriterijų 

apraše nustatyta tvarka, nors pastarasis aprašas nepatvirtintas19. Reglamente paraiškų 

vertinimas nustatytas kitaip nei Tvarkos apraše ir yra neaiškus. Pagal Reglamento 16 p. 

konkursui pateiktų paraiškų vertinimą sudaro šios dalys: administracinis vertinimas; komisijos 

narių individualus paraiškų vertinimas; susumuotų individualaus vertinimo formų svarstymas 

komisijos narių posėdžių metu; 24 p. – Sporto skyriaus specialistas ne vėliau kaip per 10 d. d. 

nuo jam pateiktų komisijos narių individualių paraiškų vertinimo lentelių gavimo, privalo 

patikrinti komisijos narių lentelėse nurodytų duomenų atitiktį Reglamente ir kituose teisės 

aktuose nustatytiems reikalavimams, nors toks reikalavimas Tvarkos apraše nenustatytas; 

▪ Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos 1 dalyje patvirtinti Sporto programų ir 

sričių projektų bendrieji vertinimo kriterijai20, jų punktai ir skiriamų balų intervalai (nuo 0 iki 5), 

tačiau KMS teisės aktuose kiekvienam vertinimo kriterijaus punktui nenustatyti priskirtini jų 

vertinimo parametrai/rodikliai, pagal kuriuos būtų skiriami atitinkami balai; 

▪ Tvarkos aprašo 58, 59, 60 p. ir Paraiškos formos 6.2 dalyje „Detali 3 metų programos išlaidų 

sąmata“ nustatyti skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų ribojimai administravimo, maitinimo, 

 
17 KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 patvirtinta Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės atitikties 

tinkamumo vertinimo lentelė. 
18 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų projektų finansavimo Sąlygos, teikiantiems paraiškas futbolo motyvuojančiai sporto 

krepšelio programai, IX dalis. 
19 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinta: Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas, Sporto sričių projektų finansavimo sąlygų 

aprašas, Sporto programų ir sričių projektų vertinimo forma, kurią sudaro 1 dalis „Sporto programų ir sričių projektų bendrieji vertinimo kriterijai ir 2 dalis „Sporto 

programų projektų specialieji vertinimo kriterijai“ bei KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas. 
20 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos 1 dalis „Sporto programų ir sričių projektų 

bendrieji vertinimo kriterijai. 
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komandiruočių ir piniginių kompensacijų išlaidų dydžiams, tačiau nei šiame nei kituose teisės 

aktuose21 nenumatyta atrankos konkurso metu patikrinti šių ribojamų išlaidų dydžius; 

▪ Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos22 II dalyje nustatyti Sporto programų 

projektų specialieji vertinimo kriterijai, kurių 2 p. reglamentuotas Klaipėdos miesto futbolo 

sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydžio 

biudžetiniams metams apskaičiavimas pagal formules, kurios 2.1 p. p. paminėti 3.2–3.5 p. p. 

reikalavimai, nors šiame teisės akte tokių papunkčių nėra,  pastabose nurodyta neaiški nuostata, 

kad formulėje naudojamas „bazinis dydis taikomas į Kūno kultūros programoje numatytas 

lėšas“; 

▪ Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos23 II dalyje 2 p. nustatytose Klaipėdos 

miesto futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų 

dydžio biudžetiniams metams apskaičiavimo formulėse naudojamas vienas iš nekintamų 

rodiklių, tai futbolo sporto krepšelių (fizinio aktyvumo, auksinio, sidabrinio, bronzinio, vaikų su 

fizine negalia) bazinis dydis (nuo iki). Pagal pateiktus duomenis nustatyta, kad kiekvieno sporto 

krepšelio bazinis dydis atskiroms sporto grupėms buvo apskaičiuotas 2021-06-23, kuris taikytas 

ir apskaičiuojant sporto projektų vykdytojams skirtų KMS lėšų dydį 2025 metams. Sporto 

krepšelių bazinių dydžių apskaičiavimas yra neaiškus, nes KMS nepatvirtintas nė vienas teisės 

aktas, reguliuojantis jo dydžio apskaičiavimą, nustatantis apskaičiavimo formules bei principus, 

kuriuo vadovaujantis būtų apskaičiuoti bazinio krepšelio dydžiai. Be to, nustatyta, kad bazinio 

krepšelio dydžiui apskaičiuoti naudojami vardikliai/rodikliai (pareiginės algos dydis ir 

koeficientai), kurie šiuo metu negalioja24, o apskaičiuojant bronzinio sporto krepšelio 1 grupei 

bazinį dydį vaikų amžius nurodytas nuo 5 iki 11 metų, nors paraiškos formoje ir Sąlygų 73 p. 

bei 2 priede patvirtintuose sportinio ugdymo organizavimo normatyvuose nustatytas vaikų 

amžius skiriasi (nuo 6 iki 8 ir nuo 9 iki 11 metų). Atkreiptinas dėmesys, kad KMSA pateiktose 

lentelėse apskaičiuoti pastovūs (fiksuoti) baziniai dydžiai, o futbolo sporto šakos motyvuojančio 

sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydžio biudžetiniams metams 

apskaičiavimo formulėse nustatyti minimalūs ir maksimalūs jų dydžiai, tačiau neaišku kokiais 

kriterijais vadovaujantis jie nustatyti ir kokiais atvejais taikomi minimalūs bei maksimalūs 

dydžiai; 

▪ KMS vidiniuose teisės aktuose skirtingai nurodytas tikslinės grupės jaunių dalyvių amžius. 

Paraiškos priedo „Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos specialieji 

duomenys“ 2.3 dalyje ir Sąlygų 73 p. bei 2 priedo „Futbolo sporto šakos ugdymo organizavimo 

normatyvai“ 2-oje lentelėje „Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvai“  

 
21 KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 patvirtintoje Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės atitikties 

tinkamumo vertinimo lentelėje, KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintuose: KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamente ir  Sporto 

programų ir sričių projektų vertinimo formoje.  
22 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinta Sporto programų ir sričių projektų vertinimo forma, II d. Sporto programų projektų specialieji vertinimo 

kriterijai, 2 p. reglamentuotas Klaipėdos miesto futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydžio biudžetiniams 

metams apskaičiavimas pagal formules, nurodytas 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 p. p. 
23 Ten pat. 
24 LR pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo 2023-05-25 įstatymo Nr. XIV-2011 2 str. šis įstatymas 

taikomas apskaičiuojant pareigines algas (atlyginimus) šiems asmenims: viešųjų įstaigų, kurių savininkė ar dalininkė, turinti daugiau negu pusę balsų visuotiniame 

dalininkų susirinkime, yra valstybė ar savivaldybė, vadovams ir darbuotojams (papildyta įstatymu Nr. XIV-2410); 3 str. Šio įstatymo 2 straipsnyje nurodytų 

darbuotojų pareiginei algai (atlyginimams) apskaičiuoti yra taikomas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis, kuris lygus Valstybės duomenų agentūros 

paskelbtam 2022 metų vidutiniam mėnesiniam šalies (su individualiomis įmonėmis) darbo užmokesčiui ir yra 1785,4 euro. 3 str. 2 d. taikant šio straipsnio 1 dalyje 

nustatytą pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį, perskaičiuota pareiginė alga (atlyginimas) negali būti mažesnė už iki šio perskaičiavimo buvusią pareiginę algą 

(atlyginimą).“ Be to, nuo 2026-01-01 numatytas didesnis bazinis dydis – 1798 Eur. 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7d704ba0a62b11eea5a28c81c82193a8
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nurodytas tikslinės grupės jaunių dalyvių amžius nuo 15 iki 18 metų, tačiau tuo pačiu mero 

potvarkiu patvirtintuose Sporto programų projektų specialiuosiuose vertinimo kriterijuose 2.2 

p. p. ir 2 priedo „Futbolo sporto šakos ugdymo organizavimo normatyvai“ 1-oje lentelėje 

„Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo grupės ir ugdytinių amžius“ nurodytas kitoks jaunių 

amžius nuo 15 iki 19 metų25;  

▪ KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtinto Sporto projektų finansavimo iš 

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo 63.5 p. p. ir KMSA direktoriaus 

2024-12-20 įsakymu Nr. AD1-1157 patvirtintoje Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų 

paraiškos formoje nurodyta, kad savivaldybės biudžeto lėšos nėra skiriamos ilgalaikiam 

materialiajam ir nematerialiam turtui įsigyti, o paraiškos 6.2. d. „Detali 3 metų programos išlaidų 

sąmata“ 1.5 eilutėje prekių įsigijimo išlaidos nurodyta, kad vienos prekės kaina negali viršyti 

499,0 Eur su PVM. Pažymime, kad ilgalaikio turto vertės nuo 2024-12-23 padidėjo iki 750 Eur26, 

todėl tikslinga KMSA rekomenduoti patikslinti paraiškos formoje nurodytą leistiną vienos 

prekės įsigijimo kainą, atsižvelgiant į pasikeitusią ilgalaikio turto vertę27; 

▪ Tvarkos aprašo 27, 29, 30, 41, 42, 44, 53, 65, 66, 67 p. minimas KMSA Sporto skyrius, kurio KMSA 

struktūroje nėra nuo 2023-09-03, minimas negaliojantis buhalterinės apskaitos įstatymo 

pavadinimas.  

KMS teisės aktais28 paskirtas Kultūros, sporto ir turizmo departamento Kultūros, Sporto ir 

bendruomeninių reikalų vyriausiasis specialistas (toliau – Skyriaus darbuotojas), kuriam nustatytos 

pagrindinės funkcijos, pareigos ir atsakomybė vykdant futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto 

krepšelio programos projektų vykdytojų atrankos procedūras. Skyriaus darbuotojui pavesta kuruoti 

futbolo sporto šakos motyvuojančią sporto krepšelio programą ir būti atsakingam už futbolo sporto 

šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos finansavimo atrankos konkursų organizavimą ir 

vykdymą, kvietimo teikti paraiškas paskelbimą, paraiškų vertinimą ir jų atitikties administracinės 

atitikties vertinimo kriterijams tikrinimą pagal KMS teisės aktuose nustatytus reikalavimus.  

Savivaldybės meras29 sudarė vertinimo komisiją dėl Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų 

finansavimo, kurios sudėtis 8 nariai, taip kaip reikalaujama Tvarkos aprašo 5.13 p. p. – patvirtinta 

vertinimo komisija, kurią sudaro ne mažiau kaip 7 nariai. Tačiau audito metu nustatyta, kad KMS teisės 

aktais skirtingai reglamentuotas vertinimo komisijos darbas.  

Siekiant užtikrinti skaidrų ir teisėtą futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

projektų KMS biudžeto lėšomis finansavimo skyrimą bei atrankos vykdymą, audito metu KMSA 

 
25 Audito metu Tarnybos 2025-11-25 raštu Nr. KAT13-187 „Dėl futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektams vykdyti skiriamo KMS 

finansavimo teisinio reglamentavimo tobulinimo“ pateikta KMSA rekomendacija: KMS teisės aktuose patikslinti ir suvienodinti tikslinės grupės jaunių dalyvių 

amžių, įgyvendinta audito metu. Teisės aktų nuostatos patikslintos KMS mero 2025-12-29 potvarkiu Nr. M-570 „Dėl KMS sporto projektų finansavimo sąlygų 

aprašų, vertinimo formos ir vertinimo komisijos darbo reglamento patvirtinimo“ ir KMSA direktoriaus 2025-12-29 Nr. AD1-1009 „Dėl KMS sporto projektų 

paraiškos formų patvirtinimo“. 

26 LR finansų ministro 2008-05-08 įsakymas Nr. 1K-174 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto „Ilgalaikis materialusis 

turtas“ patvirtinimo“ (2024-10-22 Nr. 1K-338, įsigaliojo nuo 2024-10-23). 

27 Audito metu Tarnybos 2025-11-25 raštu Nr. KAT13-187 „Dėl futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektams vykdyti skiriamo 

KMS finansavimo teisinio reglamentavimo tobulinimo“ pateikta KMSA rekomendacija: KMS teisės aktuose patikslinti leistiną vienos prekės įsigijimo kainą, 

atsižvelgiant į pasikeitusią ilgalaikio turto vertę, įgyvendinta audito metu. Teisės aktų nuostata patikslinta KMSA direktoriaus 2025-12-29 Nr. AD1-1009 „Dėl KMS 

sporto projektų paraiškos formų patvirtinimo“. 

28 KMSA direktoriaus 2023-11-29 įsakymu Nr. P1-1382 priskirtos Skyriaus darbuotojams kuravimo sritys ir vykdomos programos, 2 p.; KMSA direktoriaus 2024-

08-23 įsakymu Nr. PAD-131 (įsigaliojo nuo 2024-09-03) patvirtintas pareigybės aprašymas   

29 KMS mero 2025-02-18 potvarkis Nr. M-172 „Dėl vertinimo komisijos sudarymo“. 
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direktoriui pateiktos 9-ios rekomendacijos ištaisyti šiuos trūkumus30. Pagirtina, kad audito metu (2025-

12-29) KMSA jau įgyvendino 2 rekomendacijas. 

1.2.      Projektų vykdytojų atranka vykdyta vadovaujantis nustatytais esminiais savivaldybės teisės aktų 

reikalavimais 

Vertinome, ar futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų vykdytojų 

atranka atlikta vadovaujantis teisės aktų reikalavimais ir laikėmės nuostatos, kad KMSA atsakingas 

darbuotojas nustatytu laiku (per 20 d. d.) nuo paskutinės paraiškų pateikimo dienos atliko sporto 

projektų vykdytojų pateiktų paraiškų administracinės atitikties vertinimą pagal visus teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus31, o Vertinimo komisija pagal teisės aktuose nustatytus vertinimo kriterijus ir 

reikalavimus atliko sporto projektų vykdytojų paraiškų vertinimus (bendrąjį ir specialųjį) 32. Kadangi 

audito metu nustatyti projektų vykdytojų paraiškų vertinimo teisinio reglamentavimo trūkumai, 

vertinome esminių reikalavimų, vykdant projektų vykdytojų atranką, laikymąsi. 

Nustatyta, kad Skyriaus darbuotojas33 nuo 2025-01-24 iki 2025-02-19 atliko 3-jų viešųjų įstaigų (toliau 

– VšĮ)34 futbolo sporto programos projektų finansavimo atrankos konkursui pateiktų sporto programos 

projektų paraiškų administracinės atitikties vertinimą, Tvarkos aprašo 27 p. nustatytu laiku – per 20 d. 

d. nuo paskutinės paraiškų pateikimo. Peržiūrėjus pateiktas administracinės atitikties tinkamumo 

vertinimo lenteles, nustatyta, kad Skyriaus darbuotojas paraiškų administracinės atitikties tinkamumą 

vertino pagal KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 patvirtintus administracinės 

atitikties vertinimo kriterijus (19-a kriterijų), kurie nurodyti ir Tvarkos aprašo 27.1 – 27.6 p. p., ir 

Sąlygose35. Nustatytas nereikšmingas trūkumas, kad vertinant VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ 

paraiškos administracinę atitiktį pagal 12 kriterijų, nepastebėta, kad Mokinių registre įregistruotos VšĮ 

 
30 Tarnybos 2025-11-25 raštas Nr. KAT13-187 „Dėl futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektams vykdyti skiriamo KMS finansavimo 

teisinio reglamentavimo tobulinimo“. 
31 KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas 

(tikslintas 2024-04-25 sprendimu Nr. T2-100), 10 p., 27 p., 31 p., KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas KMS sporto projektų vertinimo komisijos 

darbo reglamentas 16.1. p. p., KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos priedas „Futbolo 

sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvai“, KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas Sporto programų projektų finansavimo sąlygų 

aprašas I d. 4 p., II d. 9 p., III d. 11,12 p., IV d. 13 – 23 p. ir IX d. 68 –78 p.; KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 patvirtinti administracinės atitikties 

vertinimo kriterijai ir administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelė. 
32KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo 26.2 p.  

p. – Savivaldybei pateiktų paraiškų vertinimą sudaro du etapai, vienas iš jų – Vertinimo komisijos vertinimas ir rekomendacijos;  31 p. – sporto projektų paraišką 

vertina ne mažiau kaip 2 Vertinimo komisijos nariai; 32 p. – Vertinimo komisijos darbas organizuojamas savivaldybės mero patvirtintu Sporto projektų vertinimo 

komisijos darbo reglamentu; 33 p. – Vertinimo komisijos vertinimas susideda iš 3 dalių: 33.1 p. p. – bendrojo vertinimo, kurio metu projektas turi būti įvertinamas 

balu nuo 1 iki 100 balų Tvarkos aprašo 36–37 punktuose ir Sporto sričių ir programų projektų vertinimo kriterijų apraše nustatyta tvarka nors pastarasis aprašas 

nepatvirtintas; 33.2 p. p. – specialiojo vertinimo, kai apskaičiuojama projektui siūlytina skirti biudžeto lėšų suma; 33.3 p. p. – vertinimo komisijos susirinkimo 

konsoliduotos išvados dėl rekomenduojamos skirti lėšų sumos; 34 p. – nustatyti projektų bendrieji vertinimo kriterijai ir skiriami balai nuo iki ( projekto 

naudingumas, planuojami projekto rezultatai, susiję su projekte numatyta veikla, projekto sąmatos realumas ir pagrįstumas, projekto valdymas, projekto 

viešinimas; 35 p. – nuo specialiojo vertinimo, kurio kriterijus potvarkiu tvirtina Savivaldybės meras, priklauso projektams kalendoriniams metams skiriama biudžeto 

lėšų suma; 40 p. – Vertinimo komisijos susirinkimo konsoliduotos išvados svarstomos komisijos posėdyje; KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinto 

KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamento 4 p. – Komisija savo veikloje vadovaujasi KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas 

Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašu ir kitais LR teisės aktais; 15 p. – komisijos narių sprendimai įforminami 

posėdžių protokolais, individualaus paraiškų vertinimo lentelių suvestinė yra laikoma posėdžių protokolais; 17 p. Komisijos nariai paraiškas įvertina per Sporto 

skyriaus specialisto nustatytą terminą, bet ne ilgesnį kaip 10 darbo dienų nuo paraiškų Komisijos nariams vertinti pateikimo; 18 p. – individualaus paraiškų vertinimo 

lentelėje turi būti nurodyta: paraišką pateikęs asmuo, projekto veiklos pavadinimas, prašoma ir visa projektui įgyvendinti reikalinga suma, paraiškos vertinimo 

kriterijai, Komisijos nario paraiškos vertinimo kriterijui/ams skiriami balai ir jų suma, projektui įgyvendinti siūloma skirti suma, argumentuota išvada dėl projekto 

atitikties nustatytiems kriterijams, paraišką vertinusio komisijos nario vardas, pavardė, parašas; 19 p. – komisijos narys, vadovaudamasis Reglamentu ir kitais teisės 

aktais bei turima kompetencija ir patirtimi, įvertina visas jam pateiktas paraiškas, užpildo individualaus paraiškų vertinimo lenteles kiekvienai paraiškai atskirai ir 

pateikia jas Sporto skyriaus specialistui (elektroniniu paštu arba asmeniškai); 20 p. – jeigu paraiškos vertinimo kriterijams skiriamų balų suma yra ne mažesnė kaip 

55 balai, Komisijos narys gali siūlyti finansuoti projektą. Tokiu atveju prioritetas yra teikiamas paraiškoms, kurių vertinimo kriterijams skiriamų balų suma yra 

didžiausia. 
33 Pagal KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinto KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamento 16.1 p. p. – administracinį paraiškų 

vertinimą atlieka Sporto skyrius. 
34 3 VšĮ, skelbime nustatytu laiku iki 2025-01-24, pateiktos atrankos konkursui sporto projektų paraiškos, užregistruotos DVS „Avilys“: VšĮ Klaipėdos futbolo 

mokyklos 2025-01-14 Nr. R1-417; VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademijos  2025-01-23 Nr. RS11-561; VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ 2025-01-23 Nr. RS11-577. 
35 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų projektų finansavimo Sąlygos, teikiantiems paraiškas futbolo motyvuojančiai sporto 

krepšelio programai, 11 p., 12 p., 13 p., 14 p., 16 p, 17 p., 21 p., 22 p., 23 p., 69 p., 70 p.. 71 p., 72 p., 77 p., 78 p.  
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vykdomos sporto programos pavadinimas „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas 2024“ skiriasi nuo 

nurodyto paraiškoje: „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas“.  

Peržiūrėjus sporto programos projektų paraiškas ir jų priedus, kurie pagal Tvarkos aprašo 19 p. yra 

neatsiejama paraiškų sudėtinė dalis, nustatyta, kad pareiškėjai pateikė visus priedus, kaip reikalaujama 

Tvarkos aprašo 27.4 p. p. ir turi būti vertinama pagal Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto 

krepšelio programos administracinės atitikties vertinimo lentelėje nurodytą 11-tą kriterijų36. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Tvarkos apraše nustatytos nepakankamos pareiškėjų atrankos konkursui 

pateiktų paraiškų administracinės atitikties vertinimo procedūros, nes nenumatyta patikrinti visų 

paraiškoje ir jos prieduose pateiktų duomenų teisingumą ir tikrumo. Todėl Skyriaus darbuotojas  

nepatikrino skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų administravimo, maitinimo, komandiruočių ir piniginių 

kompensacijų išlaidoms ribojamus dydžių.  

Pažymime, kad nors Tvarkos aprašo 27 p. ir Administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelėje37 

nenustatytos vertinimo procedūros ir kriterijai vertinti Sąlygų 68 p. nustatytus reikalavimus38, tačiau 

Skyriaus darbuotojas faktiškai šį darbą atliko. Patikrino Mokinių registro 2025-02-19 duomenis, ar visi 

futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio dalyviai yra Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo 

mokyklų ugdomų pagal  bendrojo lavinimo programas mokiniai. Skyriaus darbuotojas vertinimo 

rezultatus užfiksavo administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelėse, kadangi paraiškų 

administracinės neatitikties atvejų nenustatė, jose nurodė vertinimo datą (2025-02-19) ir nurodė, kad 

paraiškos yra tinkamos. Vadovaudamasis Tvarkos aptašo 31 p. reikalavimais, Vertinimo komisijai pateikė 

sporto programos projektų paraiškas tolimesnio vertinimo atlikimui.  

Vertinimo komisijos nariai39 paraiškas turėjo įvertinti per Skyriaus darbuotojo nustatytą terminą, bet ne 

ilgesnį kaip 10 darbo dienų nuo paraiškų Komisijos nariams vertinti pateikimo. Pagal Reglamento 19 p., 

komisijos narys, vadovaudamasis Reglamentu ir kitais teisės aktais bei turima kompetencija ir patirtimi, 

turėjo įvertinti visas jam pateiktas paraiškas, užpildyti individualaus paraiškų vertinimo lenteles 

kiekvienai paraiškai atskirai ir pateikti jas Sporto skyriaus specialistui (elektroniniu paštu arba 

asmeniškai). Pagal Reglamento 20 p. – jeigu paraiškos vertinimo kriterijams skiriamų balų suma yra ne 

mažesnė kaip 55 balai, Komisijos narys galėjo siūlyti finansuoti projektą. 

Peržiūrėjus vertinimo komisijos narių užpildytas 3-jų VšĮ pateiktų sporto projektų paraiškų Sporto 

programų ir sričių projektų vertinimo formas nustatyta, kad jose nurodyti bendrųjų vertinimo kriterijų 

vertinimo rezultatai balais, užfiksuotos komisijos narių teigiamos išvados dėl projektų atitikties 

nustatytiems kriterijams bei įrašytos (po specialiojo vertinimo) projektams įgyvendinti siūlomos skirti 

sumos. 

Komisijos nariai, atlikdami bendrąjį vertinimą, paraiškas vertino pagal Tvarkos aprašo 34 p., 34.1, 34.2, 

34.3, 34.4, 34.5 p. p. ir KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintoje Sporto programų ir 

sričių projektų vertinimo formoje nustatytus projektų bendruosius 5  vertinimo kriterijus, iš viso pagal 

20 šių kriterijų vertinimo punktų, iš jų: 1 vertinimo kriterijus „Projekto naudingumas“, vertinamas pagal 

6-is šio kriterijaus vertinimo punktus, 2 vertinimo kriterijus „Planuojami projekto rezultatai“ – pagal 4-

 
36 KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 patvirtinti: administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelė ir administracinės atitikties vertinimo 

kriterijus Nr. 11 – Pateikti visi privalomi paraiškos priedai. 
37 KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 patvirtinta Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės atitikties 

tinkamumo vertinimo lentelė. 
38 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintų Sporto programų projektų finansavimo Sąlygų, teikiantiems paraiškas futbolo motyvuojančiai sporto 

krepšelio programai, IX dalies 68 p. – futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio dalyviai turi būti mokiniai, besimokantys Klaipėdos miesto bendrojo 

lavinimo mokyklose ir pagal bendrojo lavinimo programas.  
39 KMS mero 2025-02-18 potvarkiu Nr. M-172 sudaryta vertinimo komisija. 
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is šio kriterijaus vertinimo punktus, 3 vertinimo kriterijus „Projekto sąmatos realumas ir pagrįstumas“ – 

pagal 4-is šio kriterijaus vertinimo punktus, 4 vertinimo kriterijus „Projekto valdymas“ – pagal 3-is šio 

kriterijaus vertinimo punktus, 5-as vertinimo kriterijus „Projekto viešinimas“ – pagal 3-is šio kriterijaus 

vertinimo punktus, kuriems priskyrė vertinimo balus nuo 1 iki 5.  

Vertinimo komisija pagal Tvarkos aprašo 32–43 p., Reglamento reikalavimus ir nustatytus vertinimo 

kriterijus atliko sporto projektų vykdytojų paraiškų vertinimus (bendrąjį ir specialųjį), išskyrus tai, kad 

vertindami projektų lėšų realumą ir išlaidų sąmatos pagrįstumą bei atitikimą rinkos kainoms pagal 3 

kriterijaus „Projekto sąmatos realumas ir pagrįstumas“ 3 ir 4 p., vadovavosi subjektyvia nuomone ir 

nepateikė pagrindžiančių duomenų apie projektų lėšų realumo bei atitikimo rinkos kainoms vertinimą. 

Negalėjome įsitikinti ir paneigti, kad šis vertinimas buvo atliktas, nes KMS teisės aktuose kiekvienam 

vertinimo kriterijaus punktui nenustatyti priskirtini jų vertinimo parametrai/rodikliai, pagal kuriuos būtų 

skiriami atitinkami balai, o duomenys bei informacija, kuri buvo naudojama šiam vertinimui atlikti 

nepateikta. 

Pastebėtina, kad atsižvelgiant į nustatytus teisinio reglamentavimo trūkumus, nes Sporto programų ir 

sričių projektų vertinimo formos 1 dalyje patvirtintiems Sporto programų ir sričių projektų bendrieji 

vertinimo kriterijams40 ir kiekvienam jų vertinimo punktui KMS teisės aktuose nenustatyti priskirtini jų 

vertinimo parametrai/rodikliai, pagal kuriuos būtų skiriami atitinkami balai, vertinimo komisijos 

nariams iš dalies buvo sudarytos prielaidos iš dalies formaliai atlikti bendrąjį paraiškų vertinimą.  

Audito metu KMSA direktoriui pateiktos trys rekomendacijos41 tikslinti ir suvienodinti teisės aktų 

reikalavimus dėl projektų vykdytojų atrankos vykdymo bei paraiškų vertinimo.  

1.3.      Savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo lėšos projektų vykdytojams skirtos ne visais atvejais 

pagal teisės aktų reikalavimus 

Savivaldybės biudžeto 2025 metų Kūno kultūros ir sporto plėtros programoje numatytai Futbolo 

sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai įgyvendinti numatytos dalinio finansavimo 

lėšos programos vykdytojams turėjo būti apskaičiuotos ir paskirtos vadovaujantis nustatytais 

reikalavimais ir formulėmis42 skiriamiems futbolo sporto krepšelių (fizinio aktyvumo, auksinio, 

sidabrinio, bronzinio, asmenų su negalia) dydžiams apskaičiuoti. Sporto programų projektų 

finansavimo sąlygose, teikiantiems paraiškas Futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai, 

nustatyti privalomi reikalavimai finansavimui gauti – futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto  

 

 
40 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos 1 dalis „Sporto programų ir sričių projektų 

bendrieji vertinimo kriterijai“. 
41 Tarnybos 2025-11-25 raštu Nr. KAT13-187 „Dėl futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektams vykdyti skiriamo KMS finansavimo 

teisinio reglamentavimo tobulinimo“ KMSA direktoriui pateiktos 3 rekomendacijos: Tvarkos apraše nustatyti paraiškų administracinės atitikties vertinimo  

procedūras tikrinti visų paraiškoje ir jos prieduose pateiktų duomenų teisingumą ir tikrumą; Papildyti Tvarkos aprašo 27 p. ir Futbolo sporto šakos motyvuojančio 

sporto krepšelio programos administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelę pagal visus vertinimo kriterijus nurodytus KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. 

M-1461 patvirtintose Sąlygose, teikiantiems paraiškas futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai ir Tvarkos aprašo 58, 59, 60 p. dėl skiriamų lėšų ribojimo 

administravimo, maitinimo, komandiruočių ir piniginių kompensacijų išlaidų dydžiams vertinimo; Tvarkos apraše ir Reglamente suvienodinti paraiškų vertinimo ir 

išvadų teikimo tvarkas; Patvirtinti Sporto sričių ir programų projektų vertinimo kriterijų aprašą arba Reglamente ar kitame KMS teisės akte nustatyti detalias sporto 

programų projektų bendrųjų vertinimo kriterijų vertinimo procedūras kiekvienam vertinimo kriterijaus punktui priskirti vertinimo parametrus/rodiklius, pagal 

kuriuos skiriami atitinkami balai, peržiūrėti visus vertinimo kriterijų punktus ir įvertinti ar jie nėra pertekliniai, atsižvelgiant į gaunamos naudos ir darbo sąnaudų 

santykį. 
42 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos II d. 2 p. „Klaipėdos miesto futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydis biudžetiniams metams apskaičiuojamas pagal formulę“ 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 p. p. nurodytos 

formulės skiriamam lėšų dydžiui apskaičiuoti pagal kiekvieną futbolo sporto krepšelį (fizinio aktyvumo, auksinio, sidabrinio, bronzinio, vaikų su negalia) L=B ** × 

S × A L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma; B – bazinis dydis XX Eur; S – bendras sportuojančiųjų skaičius; A – mėnesių 

skaičius. 
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krepšelio dalyviai turi būti mokiniai, besimokantys Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokyklose ir 

pagal bendrojo lavinimo programas, programoje dalyvaujančių vaikų duomenys turi būti suvesti į 

Mokinių registro sistemą, o oficialiose varžybose dalyvaujantys turi būti registruoti Lietuvos futbolo 

federacijos sistemoje, Mokinių registro duomenys turi būti nuolat atnaujinami pagal aktualų vaikų 

skaičių, programų vykdytojai turi atitikti sportinio ugdymo organizavimo normatyvus, vykdyti 

sportininkų registraciją Lietuvos futbolo federacijos Comet sistemoje ir paprašius pateikti tai įrodančius 

dokumentus bei atstovauti Klaipėdos miestui oficialiose Lietuvos futbolo federacijos, Lietuvos vaikų ir 

jaunių ugdymo futbolo asociacijos arba Lietuvos moterų futbolo asociacijos varžybose ir kt. Nustatyta, 

kad futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai įgyvendinti 2025 metams buvo 

skirtos43 savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo trims viešosioms įstaigoms – sporto projektų 

vykdytojams, iš viso 983 208 Eur, iš jų: 765 456 Eur – VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklai, 124 752 Eur – VšĮ 

K. Ivaškevičiaus futbolo akademijai ir 93 000 Eur – VšĮ Futbolo akademijai „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 

pavadinimas VšĮ FK Sirijus akademija).  

Vertinome, ar futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų vykdytojams 

skirtos KMS biudžeto dalinio finansavimo lėšų sumos apskaičiuotos pagal teisės aktų reikalavimus ir 

buvo pagrįstos objektyviais duomenimis bei skaičiavimais. Laikėmės nuostatų, kad bazinis dydis, kuris 

naudojamas formulėje, kaip pastovusis dydis, apskaičiuojant skiriamų futbolo sporto krepšelių sumas, 

apskaičiuotas remiantis pagrįstais duomenimis44; KMS finansuota sporto programos projektų 

vykdytojų pateiktose paraiškose nurodyta programa, kuri buvo įregistruota Mokinių registre45; Futbolo  

 
43 KMS mero 2025-04-02 potvarkis Nr. M-330 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų buriavimo, irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo sporto šakų ir futbolo sporto 

šakos motyvuojančio sporto krepšelio programų projektams 2025 metais iš dalies finansuoti skyrimo“. 
44 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos II d. 2 p. nustatyti Sporto programų projektų 

specialieji vertinimo kriterijai: „Klaipėdos miesto futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydis biudžetiniams 

metams apskaičiuojamas pagal formulę“ 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 p. p. nurodytos formulės skiriamam lėšų dydžiui apskaičiuoti pagal kiekvieną futbolo sporto krepšelį 

(fizinio aktyvumo, auksinio, sidabrinio, bronzinio, vaikų su negalia) L=B ** × S × A L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma; 

B – bazinis dydis XX Eur; S – bendras sportuojančiųjų skaičius; A – mėnesių skaičius. Formulėse naudojami nekintamas rodiklis (B) apskaičiuota kiekvienam krepšeliui 

eurų suma (nuo iki); Apskaičiuoti pastovūs dydžiai pagrįsti pateiktomis skaičiuoklėmis, vadovaujantis KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintais 

Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvais ir reikalavimais dėl futbolo sporto šakos sportinių ugdymo grupių ir ugdytinių amžiaus, 

skaičiaus, ugdymo trukmės, normatyvų varžyboms, jų sąrašo; IX d. 73 p.  normatyvus – Sporto organizacija turi atitikti šiuos sportinio ugdymo organizavimo 

normatyvus. Minimalus vaikų skaičius grupėje – 12, maksimalus – 20. Vaikų su negalia skaičius grupėje nuo 4 iki 8 asmenų. Minimalus savaitinių valandų skaičius 

sportinio ugdymo grupei ir patvirtintos sportinio ugdymo savaitės per metus: - vaikai 6–8 metų ir nesiekiantys rezultatų iki 18 / 19 metų – 3 savaitinės valandos 

(44 savaitės per metus); - vaikai 9–11 metų – 5 savaitinės valandos (46 savaitės per metus); - jaunučiai 12–14 metų – 9 savaitinės valandos (48 savaitės per metus); 

- jauniai 15–18 metų (nėra 19 m.)– 11 savaitinių valandų (48 savaitės per metus); - vaikų su negalia grupės 6–21 (nėra 21 m.) metų – 3 savaitinės valandos (40 

savaičių per metus). Per metus 12–14 amžiaus grupių vaikams, dalyvaujantiems Lietuvos futbolo varžybose, organizuojamos ne mažiau kaip 2 stovyklos po 5 

dienas Klaipėdos apskrityje. 7 Per metus 15–19 amžiaus sportininkams, dalyvaujantiems pirmos lygos jaunių čempionate ir Elitinėje jaunių lygoje, organizuojamos 

ne mažiau kaip 2 stovyklos po 5 dienas. 
45 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintų Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas IX d. 72 p. – Finansuojama tik viena programa. 

Paraiškoje nurodytos programos pavadinimas turi sutapti su Mokinių registre esančiu programos pavadinimu.  
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sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelių (fizinio aktyvumo46, auksinio47, sidabrinio48, bronzinio49 ir 

vaikų su fizine negalia50) sumos 2025 metams buvo skirtos sportuojantiems, kurie mokėsi Klaipėdos 

miesto bendrojo lavinimo mokyklose pagal bendrojo lavinimo programas, o auksinio, sidabrinio ir 

bronzinio sporto krepšelių sumos skirtos sportuojantiems, kurie buvo įregistruoti Futbolo federacijos 

sistemoje „Comet“, kaip dalyvaujantys lygose/varžybose/čempionatuose priskirtose atitinkamo futbolo 

sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos finansavimo kategorijai.  

1.3.1.     Bazinis futbolo sporto krepšelių dydis apskaičiuotas nesivadovaujant teisės aktų reikalavimais 

Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos51 II d. 2 p. reglamentuotas  Klaipėdos miesto 

futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydžio 

biudžetiniams metams apskaičiavimas pagal sporto krepšelių (fizinio aktyvumo, auksinio, sidabrinio, 

 
46 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinti: Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos II d. 2.1 p. p. nustatyti  reikalavimai ir formulė 

skiriamam fizinio aktyvumo krepšelio lėšų dydžiui apskaičiuoti. Fizinio aktyvumo krepšelis mokamas vaikams, besimokantiems Klaipėdos bendrojo ugdymo 

įstaigose ir pagal bendrojo ugdymo programas nuo 6 metų (vaikų grupės) ir nesiekiantiems aukštų sportinių rezultatų iki 19 metų (neformalios grupės. 

Apskaičiuojamas pagal formulę L=B ** × S × A L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma; B – bazinis dydis 19-23 Eur; S – 

bendras sportuojančiųjų skaičius; A – mėnesių skaičius; 2 priedas „Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvai“ – futbolo sporto šakos 

sportinio ugdymo programoje dalyvaujančių vaikų ir jaunimo duomenys turi būti suvesti į Mokinių registro sistemą; Sporto programų projektų finansavimo sąlygų 

aprašas IX d. 68 p. – Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio dalyviai – mokiniai, besimokantys Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokyklose ir 

pagal bendrojo lavinimo programas; 71 p. – programoje dalyvaujančių vaikų duomenys turi būti suvesti į Mokinių registro sistemą ir nuolat atnaujinami pagal 

aktualų vaikų skaičių; Galutinį sporto organizacijoje ugdomų vaikų skaičių Mokinių registre pasirinkta data fiksuoja Sporto, jaunimo ir bendruomeninių reikalų 

skyriaus specialistas ne vėliau kaip iki komisijos vertinimo. 
47 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinti: Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos II d. 2.2 p. p. nustatyti reikalavimai ir formulė 

skiriamam auksinio sporto krepšelio lėšų dydžiui apskaičiuoti. Auksinis sporto krepšelis mokamas sportininkams: jauniams 15– 19 metų, dalyvaujantiems Lietuvos 

futbolo federacijos I ir II lygoje, Baltijos jaunių lygoje, Elitinėje jaunių lygoje, LVJUFA Pirmoje lygoje; jaunučiams 12-14 metų, dalyvaujantiems Lietuvos jaunučių 

lygoje U-13, U-14 sporto varžybose; Apskaičiuojamas pagal formulę L=B ** × S × A L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma; 

B – bazinis dydis 150-180 Eur; S – bendras sportuojančiųjų skaičius; A – mėnesių skaičius; 2 priedas „Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo 

normatyvai – futbolo sporto šakos sportinio ugdymo programoje dalyvaujančių vaikų ir jaunimo duomenys turi būti suvesti į Mokinių registro sistemą, o oficialiose 

varžybose dalyvaujantys registruoti Lietuvos futbolo federacijos sistemoje; Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašo IX d. Sąlygų teikiantiems 

paraiškas Futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai reikalavimai 68 p.; 71 p.; 73 p. – Sporto organizacija turi atitikti šiuos sportinio ugdymo organizavimo 

normatyvus. Minimalus vaikų skaičius grupėje – 12, maksimalus – 20. Minimalus savaitinių valandų skaičius sportinio ugdymo grupei ir patvirtintos sportinio 

ugdymo savaitės per metus: - jaunučiai 12–14 metų – 9 savaitinės valandos (48 savaitės per metus); - jauniai 15–18 metų – 11 savaitinių valandų (48 savaitės per 

metus). Apsisprendėme vertinti vaikų amžių, kuris nurodytas formulėje ir pagal kurį turėjo būti apskaičiuota skiriama finansavimo suma; 74 p. – Sporto organizacija 

turi vykdyti sportininkų registraciją Lietuvos futbolo federacijos COMET sistemoje ir paprašius pateiktų tai įrodančius dokumentus, 75 p. – Sporto organizacija 

turi atstovauti Klaipėdos miestui oficialiose Lietuvos futbolo federacijos, Lietuvos vaikų ir jaunių ugdymo futbolo asociacijos arba Lietuvos moterų futbolo 

asociacijos varžybose.  
48 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinti: Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos II d. 2. 3 p. p. nustatyti reikalavimai ir formulė 

skiriamam sidabriniam sporto krepšelio lėšų dydžiui apskaičiuoti. Sidabrinis sporto krepšelis mokamas sportininkams: jaunučiams 12–14 metų, dalyvaujantiems 

jaunučių LVJUFA Pirmos lygos futbolo čempionate U-14, U-13 sporto varžybose, LVL PRO aukščiausios lygos 8×8 futbolo čempionate U-12, Lietuvos mergaičių 

8×8, 5x5 (salės) U-13 futbolo varžybose; Apskaičiuojamas pagal formulę L=B ** × S × A L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų 

suma; B – bazinis dydis 90-110 Eur; S – bendras sportuojančiųjų skaičius; A – mėnesių skaičius; 2 priedas „Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo 

normatyvai“ – futbolo sporto šakos sportinio ugdymo programoje dalyvaujančių vaikų ir jaunimo duomenys turi būti suvesti į Mokinių registro  sistemą, o 

oficialiose varžybose dalyvaujantys registruoti Lietuvos futbolo federacijos sistemoje; Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašo IX d. Sąlygų 

teikiantiems paraiškas Futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai reikalavimai 68 p.; 71 p.; 73 p. – Sporto organizacija turi atitikti šiuos sportinio ugdymo 

organizavimo normatyvus. Minimalus vaikų skaičius grupėje – 12, maksimalus – 20. Minimalus savaitinių valandų skaičius sportinio ugdymo grupei ir patvirtintos 

sportinio ugdymo savaitės per metus: - jaunučiai 12–14 metų – 9 savaitinės valandos (48 savaitės per metus); 74 p. ir 75 p. 
49 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinti: Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos II d. 2. 4 p. p. nustatyti  reikalavimai ir formulė 

skiriamam bronziniam sporto krepšelio lėšų dydžiui apskaičiuoti. Bronzinis sporto krepšelis mokamas sportininkams: vaikams 7–11 metų, dalyvaujantiems LVL 

PRO U-11, U-10, U-9, U-8 futbolo varžybose; Apskaičiuojamas pagal formulę L=B ** × S × A L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto 

lėšų suma; B – bazinis dydis 50-60 Eur; S – bendras sportuojančiųjų skaičius; A – mėnesių skaičius 2 priedas „Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo 

normatyvai“ – futbolo sporto šakos sportinio ugdymo programoje dalyvaujančių vaikų ir jaunimo duomenys turi būti suvesti į Mokinių registro sistemą; Sporto 

programų projektų finansavimo sąlygų aprašo IX d. Sąlygų teikiantiems paraiškas Futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai reikalavimai 68 p., 71 p., 

73 p. – Sporto organizacija turi atitikti šiuos sportinio ugdymo organizavimo normatyvus. Minimalus vaikų skaičius grupėje – 12, maksimalus – 20. Minimalus 

savaitinių valandų skaičius sportinio ugdymo grupei ir patvirtintos sportinio ugdymo savaitės per metus: - vaikai 9–11 metų – 5 savaitinės valandos (46 savaitės 

per metus). Apsisprendėme vertinti vaikų amžių, kuris nurodytas formulėje ir pagal kurį turėjo būti apskaičiuota skiriama finansavimo suma; 74 p. ir 75 p.  
50 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinti: Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos II d. 2.5 p. p. nustatyti  reikalavimai ir formulė 

skiriamam vaikų su negalia futbolo sporto krepšelio lėšų dydžiui apskaičiuoti. Vaikų su fizine negalia futbolo sporto krepšelis (mokamas ugdytiniams nuo 7 iki 21 

metų) Apskaičiuojamas pagal formulę L=B ** × S × A L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų lėšų suma; B – bazinis dydis 60-73 Eur; S – bendras 

sportuojančiųjų skaičius; A – mėnesių skaičius;  Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašo IX d. Sąlygų teikiantiems paraiškas Futbolo motyvuojančiai 

sporto krepšelio programai reikalavimai 68 p., 69 p. – Ugdant vaikų su negalia grupes – įstatuose turi būti nurodyta, kad pareiškėjas vykdo arba organizuoja 

negalią turinčių asmenų fizinio aktyvumo ir sporto veiklą; 71 p., 73 p. – Sporto organizacija turi atitikti šiuos sportinio ugdymo organizavimo normatyvus. 

Minimalus vaikų skaičius grupėje – 12, maksimalus – 20. Minimalus savaitinių valandų skaičius sportinio ugdymo grupei ir patvirtintos sportinio ugdymo savaitės 

per metus: - vaikų su negalia grupės 6–21 metų – 3 savaitinės valandos (40 savaičių per metus). Apsisprendėme vertinti vaikų amžių, kuris nurodytas formulėje ir 

pagal kurį turėjo būti apskaičiuota skiriama finansavimo suma.  
51 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinta Sporto programų ir sričių projektų vertinimo forma, II d. Sporto programų projektų specialieji vertinimo 

kriterijai, 2 p. reglamentuotas Klaipėdos miesto futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydžio biudžetiniams 

metams apskaičiavimas pagal formules, 2.1 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 p. p. p.  
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bronzinio, vaikų su fizine negalia) formules. Formulėse naudojamas vienas iš nekintamų rodiklių, tai 

kiekvieno sporto bazinis dydis.  

Pagal KMSA pateiktus duomenis nustatyta, kad kiekvieno sporto krepšelio bazinis dydis atskiroms 

sporto grupėms buvo apskaičiuotas 2021-06-23, kuris buvo taikytas ir apskaičiuojant sporto projektų 

vykdytojams skirtų KMS lėšų dydį 2025 metams. Išanalizavus pateiktus duomenis, kuriais remiantis 

buvo apskaičiuoti sporto krepšelių dydžiai, nustatyta, kad formulėse bazinio krepšelio dydžiui 

apskaičiuoti naudojami vardikliai/rodikliai (pareiginės algos dydis ir koeficientai), kurie šiuo metu 

negalioja52.  

KMSA pateiktose lentelėse apskaičiuoti pastovūs (fiksuoti) baziniai dydžiai, o futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydžio biudžetiniams metams 

apskaičiavimo formulėse nustatyti minimalūs ir maksimalūs jų dydžiai, tačiau nepateikti duomenys 

kokiais kriterijais remiantis jie nustatyti ir kokiais atvejais taikomi minimalūs bei maksimalūs dydžiai. 

Nustatyta, kad bazinis dydis kiekvienam krepšeliui apskaičiuotas 2021-06-23 nesivadovaujant šiuo 

metu galiojančiais normatyvais ir reikalavimais dėl futbolo sporto šakos sportinių ugdymo grupių ir 

ugdytinių amžiaus, skaičiaus, ugdymo trukmės53, nes: 

• Apskaičiuojant bronzinio sporto krepšelio 1 grupei bazinį dydį vaikų amžius nurodytas nuo 

5 iki 11 metų, nors paraiškos formoje ir Sąlygų 73 p. bei 2 priede patvirtintuose sportinio 

ugdymo organizavimo normatyvuose nustatytas vaikų amžius skiriasi (nuo 6 iki 8 ir nuo 9 

iki 11 metų).  

• Fizinio aktyvumo krepšeliui priskirtinos grupės iki 18 m. pagal normatyvus sportuoja po 3 

val. per savaitę ir 44 savaites per metus,  bronzinio krepšelio grupei numatytas valandų 

poreikis sporto bazėse per metus 46 savaitės, neįgaliųjų vaikų – 40 savaičių, tačiau baziniai 

dydžiai skaičiuojami 48 savaitėms (12-ai mėnesių).  

Be to, nustatyta, kad KMS vidiniuose teisės aktuose skirtingai nurodytas tikslinių grupių dalyvių amžius: 

• Paraiškos54 priedo „Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

specialieji duomenys“ 2.3 dalyje ir Sąlygų 73 p. bei 2 priedo „Futbolo sporto šakos ugdymo 

organizavimo normatyvai“ 2-oje lentelėje „Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo 

organizavimo normatyvai“55 nurodytas tikslinės grupės jaunių dalyvių amžius nuo 15 iki 18 

metų, tačiau tuo pačiu mero potvarkiu patvirtintuose Sporto programų projektų 

specialiuosiuose vertinimo kriterijuose 2.2 p. p. (auksinio sporto krepšelio formulėje) ir 2 

priedo „Futbolo sporto šakos ugdymo organizavimo normatyvai“ 1-oje lentelėje „Futbolo 

sporto šakos sportinio ugdymo grupės ir ugdytinių amžius“ nurodytas kitoks jaunių amžius 

nuo 15 iki 19 metų; 

 
52 LR pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo 2023-05-25 įstatymo Nr. XIV-2011 2 str. šis įstatymas 

taikomas apskaičiuojant pareigines algas (atlyginimus) šiems asmenims: viešųjų įstaigų, kurių savininkė ar dalininkė, turinti daugiau negu pusę balsų visuotiniame 

dalininkų susirinkime, yra valstybė ar savivaldybė, vadovams ir darbuotojams (papildyta įstatymu Nr. XIV-2410); 3 str. Šio įstatymo 2 straipsnyje nurodytų 

darbuotojų pareiginei algai (atlyginimams) apskaičiuoti yra taikomas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis, kuris lygus Valstybės duomenų agentūros 

paskelbtam 2022 metų vidutiniam mėnesiniam šalies (su individualiomis įmonėmis) darbo užmokesčiui ir yra 1785,4 euro. 3 str. 2 d. taikant šio straipsnio 1 dalyje 

nustatytą pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį, perskaičiuota pareiginė alga (atlyginimas) negali būti mažesnė už iki šio perskaičiavimo buvusią pareiginę algą 

(atlyginimą).“ Be to, nuo 2026-01-01 numatytas didesnis bazinis dydis – 1798 Eur. 
53 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinti Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvai. 
54 KMSA direktoriaus 2024-12-20 įsakymu Nr. AD1-1157 „Dėl KMS sporto projektų paraiškos formų patvirtinimo“ patvirtinta Klaipėdos miesto savivaldybės sporto 

projektų paraiškos forma. 
55 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas Sporto projektų finansavimo sąlygų aprašas, Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos 

priedas Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvai. 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7d704ba0a62b11eea5a28c81c82193a8
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• Paraiškos56 priedo „Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

specialieji duomenys“ 2.3 dalyje ir KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintų 

Sąlygų 73 p. bei 2 priede patvirtintuose sportinio ugdymo organizavimo normatyvuose 

nustatytas vaikų amžius nuo 6 iki 8 ir nuo 9 iki 11 metų, o tuo pačiu mero potvarkiu 

patvirtintuose Sporto programų projektų specialiuosiuose vertinimo kriterijuose 2.4 p. p. 

(bronzinio sporto krepšelio formulėje) nurodytas skirtingas vaikų amžius nuo 7 iki 11 metų; 

• KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų ir sričių projektų 

vertinimo formos II d. 2.5 p. p. nustatyti reikalavimai ir formulė skiriamam vaikų su negalia 

futbolo sporto krepšelio lėšų dydžiui apskaičiuoti, kurių amžius – nuo 7 iki 21 metų, tačiau 

tuo pačiu mero potvarkiu patvirtintų Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašo 

IX d. Sąlygų teikiantiems paraiškas Futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai. 

Peržiūrėjus DVS „Avilys“ duomenis nustatyta, kad savivaldybėje buvo sudaryta darbo grupė iš 7 narių, 

kuriai buvo pavesta iki 2020-03-01 parengti Klaipėdos miesto sportininko krepšelio apskaičiavimo 

metodiką pagal sporto šakas ir jos veikimo principą, tačiau iki šiol tokia metodika neparengta57. 

Atkreiptinas dėmesys, kad KMS nepatvirtintas nė vienas teisės aktas, reguliuojantis sporto krepšelių 

bazinių dydžių apskaičiavimą, nustatantis apskaičiavimo formules bei principus, kuriais vadovaujantis 

būtų apskaičiuoti jų dydžiai. 

Taigi, bazinis sporto krepšelių (fizinio aktyvumo (19–23 Eur), auksinio (150–180 Eur), sidabrinio (90–110 

Eur), bronzinio (50-60 Eur), vaikų su negalia (60-73 Eur)) dydis, kuris naudojamas formulėje, kaip 

pastovusis dydis, apskaičiuojant sporto projektų vykdytojams skiriamas KMS biudžeto lėšų sumas, 

2025 metais buvo apskaičiuotas, nesivadovaujant teisės aktų reikalavimais ir nepagrįstas objektyviais 

duomenimis, todėl negalėjome įvertinti jo dydžio apskaičiavimo teisingumo, nes: 

• nesukurta sporto krepšelio metodika ar kitas teisės aktas, kuriais remiantis galima būtų 

apskaičiuoti krepšelių bazinius minimalius ir maksimalius dydžius; 

• nepateikti sporto krepšelio bazinių dydžių apskaičiavimo lentelėse ir formulėse nurodytų 

2021 m. išlaidų (darbo užmokesčiui, sporto bazių nuomai, inventoriui, varžyboms, 

stovykloms, aprangai) pagrindimo dokumentai (poreikio skaičiavimo, ataskaitų ir kt.) 

pagrindžiantys dokumentai, kurių pagrindu buvo apskaičiuoti baziniai dydžiai; 

• baziniai dydžiai kiekvienam krepšeliui apskaičiuoti nesivadovaujant šiuo metu patvirtintais 

ir galiojančiais normatyvais; 

• baziniai dydžiai apskaičiuoti prieš 5 metus pagal 2021-06-23 sudarytas formules, kuriose 

nurodyti 2025 metais negaliojantys dydžiai (reikšmės, koeficientai). 

Audito metu KMSA direktoriui pateiktos dvi rekomendacijos patvirtinti teisės aktų reikalavimus dėl 

futbolo sporto krepšelių apskaičiavimo principų/ metodikos patvirtinimo (41 psl.).  

 
56 KMSA direktoriaus 2024-12-20 įsakymu Nr. AD1-1157 „Dėl KMS sporto projektų paraiškos formų patvirtinimo“ patvirtinta Klaipėdos miesto savivaldybės sporto 

projektų paraiškos forma. 
57 KMS meras, vadovaudamasis tarybos 2019-07-25 sprendimo Nr. T2-247 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2019–2023 metų veiklos prioritetų patvirtinimo“ 

priedo 7.2 papunkčiu, 2019-10-31 potvarkiu Nr. M-71 sudarė darbo grupę parengti Klaipėdos miesto sportininko krepšelio apskaičiavimo metodiką pagal sporto 

šakas ir jos veikimo principą bei biudžetinių sporto mokymo įstaigų pertvarkymo priemonių įgyvendinimo planą. 
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1.3.2.     Mokinių registre neįregistruota savivaldybės biudžeto lėšomis finansuota viena sporto 

programa 

Pagal Sąlygose nustatytą reikalavimą58 savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojama tik viena projektų 

vykdytojų programa, o paraiškoje nurodytos programos pavadinimas turi sutapti su Mokinių registre 

esančiu programos pavadinimu. Peržiūrėjus futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programos projektų vykdytojų KMSA pateiktose paraiškose, mero potvarkyje, finansavimo sutartyse 

nurodytus ir Mokinių registre įregistruotus programų pavadinimus nustatyta, kad dviejų projektų 

vykdytojų programų pavadinimai, nurodyti mero potvarkyje59, sporto programų projektų paraiškose60, 

sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartyse61 atitinka su 

įregistruotais Mokinių registre: VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos programa nurodyta „Klaipėdos futbolo 

mokyklos motyvuojančio sporto krepšelio programa“ (Mokinių registro kodas 110501692) ir K. 

Ivaškevičiaus futbolo akademija – ”Jaunimo ugdymas futbolo veikloje“ (Mokinių registro kodas 

120501912). Tačiau vieno projekto vykdytojo VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 

pavadinimas VšĮ FK Sirijus akademija) programos pavadinimas „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas“, 

nurodytas KMS mero 2025-04-02 potvarkyje Nr. M-330, 2025-01-23 pateiktoje sporto programos 

projekto paraiškoje62 ir su KMSA sudarytoje 2025-04-22 sutartyje Nr. J9-1052 skiriasi nuo įregistruoto 

Mokinių registre: „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas 2024“ (mokinių registro kodas 120502677).  

1.3.3.     Mokinių registro duomenys apie sporto programose dalyvaujančius mokinius yra netikslūs 

Savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo lėšos (983 208 Eur) buvo apskaičiuotos ir skirtos trims 

projektų vykdytojams63 futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programoms vykdyti, 

1 413 sportuojantiems vaikams64, iš jų: fizinio aktyvumo krepšelio suma – 787 vaikams (nuo 6 metų 

(vaikų grupėms) ir nesiekiantiems aukštų sportinių rezultatų iki 19 metų (neformalioms grupėms); 

auksinio sporto krepšelio suma – 286 vaikams (jaunučiams 12-14 metų  ir jauniams 15–19 metų);  

sidabrinio sporto krepšelio suma – 175 vaikams (jaunučiams 12–14 metų); bronzinio sporto krepšelio 

suma – 141 sportuojantiems (vaikams 7–11 metų); vaikų su fizine negalia futbolo sporto krepšelio suma 

– 24 VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos ugdytiniams (nuo 7 iki 21 metų), žiūrėti 1-oje lentelėje. 

1 lentelė. Mokinių skaičius, kuriems skirtas futbolo sporto krepšelių finansavimas 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojo 

pavadinimas 

Finansuotų 

mokinių 

skaičius 

Skirtas 

auksinis 

krepšelis 

(150 Eur) 

Skirtas 

sidabrinis 

krepšelis 

(90 Eur) 

Skirtas 

bronzinis 

krepšelis 

(50 Eur) 

Skirtas 

fizinio 

aktyvumo 

Skirtas 

asmenims 

su negalia 

Skirta 

suma 

(Eur) 

 

 
58 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintų Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas IX d. 72 p. – Finansuojama tik viena programa. 

Paraiškoje nurodytos programos pavadinimas turi sutapti su Mokinių registre esančiu programos pavadinimu.  
59 KMS mero 2025-04-02 potvarkis Nr. M-330 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų buriavimo, irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo sporto šakų ir futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programų projektams 2025 metais iš dalies finansuoti skyrimo“. 
60 VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos 2025-01-14 ir VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademijos 2025-01-23 KMSA pateiktos sporto programos projektų paraiškos, 

užregistruotos DVS „Avilys“ 2025-01-14 Nr. R1-417 ir 2025-01-23 Nr. RS11-561. 
61 KMSA sudarytos Sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartys: 2025-04-22 Nr. J9-1051 su VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo 

akademija. 2025-04-23 Nr. J9-1082 su VšĮ Klaipėdos futbolo mokykla.  
62 VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ 2025-01-23 KMSA pateikta sporto programos projekto paraiška, užregistruota DVS „Avilys“ 2025-01-23 Nr. RS11-577. 
63 3 sporto projektų vykdytojai: VšĮ Klaipėdos futbolo mokykla, VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademija, VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ (pakeistas VšĮ pavadinimas 

į VšĮ FK Sirijus akademija, kuris 2025-10-23 buvo įregistruotas Juridinių asmenų registre ir patvirtintas Švietimo ir mokslo institucijų registre). 
64 Dalyvaujančių sporto projektuose ir finansuotinų pagal teisės aktų reikalavimus mokinių skaičius nustatytas atrankos konkurso metu KMSA Skyriaus specialisto 

pagal 2025-02-19 Mokinių registro duomenis. 
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krepšelis 

(19 Eur) 

krepšelis 

(60 Eur) 

1. VšĮ Klaipėdos 

futbolo mokykla 873 251 135 121 342 24 765 456 

2. VšĮ K. 

Ivaškevičiaus 

futbolo 

akademija 317 22 21  274   124 752 

3. VšĮ Futbolo 

akademija 

"Gintaras" 223 13 19 20 171   93 000 

 Iš viso: 1 413 286 175 141 787 24 983 208 

Šaltinis –  Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal KMSA pateiktus duomenis 

Siekiant įsitikinti, ar visiems 1 413 mokiniams savivaldybės biudžeto lėšos buvo skirtos pagal teisės 

aktų reikalavimus, tikrinome Tarnybai KMSA pateiktus Mokinių registro 2025-02-19 duomenis, pagal 

kuriuos buvo apskaičiuotos ir skirtos finansavimo sumos. Analizavome trijų projektų vykdytojų mokinių 

sąrašus, nurodytus minėtame registre, kuriame įregistruoti iš viso 1 676 mokiniai, dalyvaujantys 

finansuojamose programose, iš jų: 1 077 mokiniai VšĮ Klaipėdos futbolo mokykloje, 362 – VšĮ K. 

Ivaškevičiaus futbolo akademijoje ir 237 – VšĮ Futbolo akademijoje „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK 

Sirijus akademijoje). Tarnyba65 dėl detalesnių Mokinių registro duomenų apie minėtose įstaigose 

faktiškai 2025-02-19 sportavusius mokinius pateikimo kreipėsi į Nacionalinę švietimo agentūrą (toliau 

– NŠA). Patikrinus KMSA ir NŠA pateiktus tos pačios datos (2025-02-19) Mokinių registro duomenis 

(toliau – KMSA arba NŠA mokinių sąrašai) apie įregistruotą bendrą mokinių, dalyvavusių 3 VšĮ KMS 

finansuojamuose sporto programų projektuose, skaičių, nustatyti neatitikimai. KMSA pateiktais 

duomenimis 2025-02-19 3-jų VšĮ Mokinių registro sąrašuose buvo įregistruota 18 mokiniais daugiau, 

nei nurodyta NŠA pateiktame Mokinių registre, iš jų: 11 mokinių VšĮ Klaipėdos futbolo mokykloje ir 7 

mokiniais VšĮ Futbolo akademijoje „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademijoje) bei nurodyta 

1 mokiniu mažiau VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademijoje.  

Nustatyta, kad KMSA ir NŠA pateiktuose Mokinių registro sąrašuose buvo nurodyti skirtingi duomenys 

apie 3-ose VšĮ 2025-02-19 sportavusius mokinius. KMSA Mokinių registre į 1 676 mokinių sąrašus 

nebuvo įregistruoti 9 mokiniai66, kurie buvo nurodyti tos pačios dienos (2025-02-19) NŠA mokinių 

sąrašuose. 

Duomenų apie mokinius, nurodytus NŠA mokinių sąraše, tačiau neįregistruotus KMSA mokinių sąraše, pavyzdys 

• KMSA pateiktame VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos mokinių sąraše 2025-02-19 buvo įregistruoti iš viso 1 077 

mokiniai, kaip dalyvaujantys šios įstaigos vykdomoje sporto programoje: „Klaipėdos futbolo mokyklos 

 
65 Tarnybos 2025-12-10 raštas Nr. KAT13-198 „Dėl mokinių registro duomenų pateikimo“, el. paštu 2025-12-17 išsiųstas prašymas Nacionalinei švietimo agentūrai 

dėl informacijos pateikimo, duomenys gauti el. paštu 2025-12-19. 
66 KMSA sąrašuose nebuvo 8 VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos ir 1-o K, Ivaškevičiaus futbolo akademijos mokinių, kurie buvo nurodyti NŠA pateiktame mokinių 

sąraše.  
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motyvuojančio sporto krepšelio programa“, tačiau 8 mokiniai, nurodyti NŠA pateiktame Mokinių registre, kurių 

sąrašo (iš 1 066 mokinių) numeriai: 139, 160, 227, 201, 432, 509, 954, 967, KMSA mokinių sąraše nenurodyti; 

• KMSA pateiktame VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademijos mokinių sąraše 2025-02-19 buvo įregistruoti iš viso 362 

mokiniai, kaip dalyvaujantys šios įstaigos vykdomoje sporto programoje: „Jaunimo ugdymas futbolo veikloje“, tačiau 

vienas mokinys, nurodytas NŠA pateiktame Mokinių registre, kurio sąrašo (iš 363 mokinių) Nr. 211, KMSA mokinių 

sąraše nenurodytas. 

Tarnyba67 informavo NŠA apie nustatytas neatitiktis tarp KMSA ir NŠA pateiktų tos pačios datos (2025-

02-19) mokinių sąrašų, t. y. apie Mokinių registre užfiksuotą skirtingą mokinių skaičių bei paprašė 

paaiškinti šių skirtumų susidarymo priežastis. Įvertinus NŠA ir KMSA pateiktą papildomą informaciją 

nustatytos šių neatitikčių susidarymo priežastys bei pasekmės: 

▪ Išsiaiškinta, kad 8 VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos mokiniai, kurių nebuvo KMSA Tarnybai 

pateiktame mokinių sąraše, negalėjo būti finansuoti, nes: 3 mokiniai, kurių NŠA sąrašo Nr.: 139, 

160, 227 nefinansuotini, nes vieno mokinio nenurodyta mokymosi įstaiga, 2 mokiniai nesimokė 

Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo įstaigose; 5 mokiniai buvo nenurodyti KMSA mokinių 

sąraše, nes duomenys apie 3-jų mokinių (NŠA sąrašo Nr.: 201, 432, 509) pokytį Mokinių registre 

įregistruoti 2025-02-19, o 2 mokiniai (NŠA sąrašo Nr.: 954, 967) išregistruoti. Atsižvelgiant į tai, 

kad VšĮ Klaipėdos futbolo mokykloje iš viso šioje programoje pagal KMSA duomenis buvo 

įregistruoti 1 077 mokiniai, o 8 mokinių, nurodytų NŠA sąraše, KMSA sąraše nebuvo, tai turėjo 

būti įregistruoti iš viso 1 085 mokiniai (1077+8), tačiau šiems mokiniams negalėjo būti skirta 

futbolo sporto krepšelio finansavimo suma; 

▪ KMSA pateiktame VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademijos mokinių sąraše 2025-02-19 mokinys 

(NŠA sąrašo Nr. 211) nenurodytas, kadangi Mokinių registre įregistruotas vėliau (2025-08-20), 

nors registre nurodyta, kad programoje jis dalyvavo nuo 2024-09-18. Pastebėtina, VšĮ K. 

Ivaškevičiaus futbolo akademija nesivadovavo privalomų Sąlygų68 teikiantiems paraiškas 

futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai ir Mokinių registro reorganizavimo ir 

Mokinių registro nuostatų 21. 2 p. p.69, nes (per 3 darbo dienas) nesuvedė į Mokinių registro 

sistemą ir neatnaujino duomenų apie nuo 2024-09-18 programoje dalyvaujantį mokinį. 

Kadangi atrankos konkurso metu projektų vykdytojas nebuvo įregistravęs teisingų duomenų 

apie finansuojamoje programoje faktiškai dalyvaujančius visus mokinius, dėl to šis mokinys 

nebuvo finansuotas. 

Be to, nustatyta, kad KMSA mokinių sąrašuose tarp 1 676 mokinių buvo nurodyti 26 mokiniai70, kurių 

nebuvo tos pačios dienos (2025-02-19) NŠA 1 659 mokinių sąraše. 

Duomenų apie mokinius, įregistruotus KMSA mokinių sąraše, tačiau nenurodytus NŠA mokinių sąraše, pavyzdys 

• NŠA pateiktame VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos mokinių sąraše 2025-02-19 buvo įregistruoti iš viso 1 066 mokiniai, 

kaip dalyvaujantys šios įstaigos vykdomoje sporto programoje: „Klaipėdos futbolo mokyklos motyvuojančio sporto 

krepšelio programa“, o KMSA mokinių sąraše – 1 077. NŠA pateiktame mokinių sąraše nebuvo 19-os mokinių, 

įregistruotų KMSA sąraše numeriais: 22, 75, 85, 138, 164, 199, 213, 228, 285, 319, 351, 398, 503, 522, 756, 925, 994, 

1015,1024). Atsižvelgiant į visus nustatytus KMSA IR NŠA VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos programoje dalyvaujančių 

 
67 Tarnybos 2026-02-05 raštas Nr. KAT13-15 „Dėl mokinių registro duomenų pateikimo“ išsiųstas Nacionalinei švietimo agentūrai, gauti atsakymai ir papildoma 

informacija iš NŠA el. laiškais 2026-02-19, 2026-02-20, 2026-03-03. 
68 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 IX d nustatytų privalomos Sporto programų projektų finansavimo sąlygų teikiantiems paraiškas Futbolo 

motyvuojančiai sporto krepšelio programai 71 p. 
69 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021-10-25 įsakymu Nr. V-1959 patvirtintų Mokinių registro reorganizavimo ir Mokinių registro nuostatų 21.2 p. p. 
70 KMSA sąrašuose įregistruoti 19-a VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos ir 7 VšĮ Futbolo akademija „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) mokiniai, kurių 

nebuvo NŠA pateiktame mokinių sąraše.  
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bendro mokinių skaičiaus skirtumus, NŠA sąraše 2025-02-19 mokinių registre turėtų būti ne 1 066 (1 066+19), o taip 

pat kaip ir KMSA perskaičiuotame bendrame sąraše – 1 085 (1 077+8) mokiniai; 

• NŠA pateiktame VšĮ Futbolo akademija „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) mokinių sąraše 2025-

02-19 buvo įregistruoti iš viso 230 mokinių, kaip dalyvaujančių savivaldybės lėšomis finansuojamoje sporto 

programoje „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas 2024“, o KMSA mokinių sąraše – 237, t. y. 7 mokiniais daugiau nei 

įregistruota NŠA sąraše. NŠA sąraše nenurodyti 7 mokiniai, kurių KMSA sąrašo numeriai: 12, 13, 25, 60, 132, 213, 

237. 

Įvertinus NŠA ir KMSA pateiktą papildomą informaciją, nustatytos šių neatitikčių susidarymo priežastys 

bei pasekmės: 

▪ KMSA pateiktame VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos mokinių sąraše 19-os nurodytų mokinių nėra 

NŠA sąraše, nes jie buvo išregistruoti iš Mokinių registro, kaip nedalyvaujantys programoje: 3 

iš 19 mokinių, kurių sąrašo numeriai: 503, 522 ir 1015, KMS biudžeto lėšų finansavimas nebuvo 

skirtas, nes jie nesimokė Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo įstaigose, o 16-ai mokinių (KMSA 

sąrašo Nr.: 22, 75, 85, 138, 164, 199, 213,  228, 285, 319, 351, 398, 756, 925, 994, 1024) buvo 

skirtas KMS biudžeto lėšų dalinis finansavimas. Pastebėtina, kad įrašai apie 16-os finansuotų 

mokinių išregistravimą iš dalyvavimo KMS finansuojamoje programoje Mokinių registre atlikti 

vėlesnėmis datomis, nei buvo nagrinėjami finansuotinų sportininkų Mokinių registro 2025-02-

19 datos duomenys71, t. y. 16-a mokinių 2025-02-19 faktiškai nedalyvavo programoje, bet 

duomenys apie jų išregistravimą Mokinių registre buvo įregistruoti žymiai vėliau. Pastebėtina, 

kad duomenys koreguoti Mokinių registre jau pasibaigus atrankos konkursui, patikrinus 

finansuotinų mokinių skaičių, vertinimo komisijai 2025-03-26 patvirtinus rekomenduojamas 

skirti finansavimo sumas ir KMS merui 2025-04-02 potvarkiu Nr. M-330 jas paskyrus projektų 

vykdytojams (išskyrus 2 mokinius (sąrašo Nr. 199 ir 85), kurių išregistravimo įrašai atlikti 2025-

02-24 ir 2025-03-03). Kadangi atrankos konkurso metu projektų vykdytojas nebuvo įregistravęs 

teisingų duomenų apie finansuojamoje programoje faktiškai dalyvaujančius mokinius, dėl to 

KMS mero 2025-04-02 potvarkiu Nr. M-330 2025 metams nepagrįstai buvo skirtos 10 068 Eur 

KMS biudžeto dalinio finansavimo lėšų 16-ai mokinių, iš jų: 3 mokiniams (sąrašo Nr.: 164, 228 

ir 285) – auksinis sporto krepšelis; 2 mokiniams  (sąrašo Nr.: 22 ir 756) – sidabrinis sporto 

krepšelis; 11 mokinių (sąrašo Nr.: 75, 85, 138, 199, 213, 319, 351, 398, 925, 994, 1021) – fizinio 

aktyvumo sporto krepšelis. VšĮ Klaipėdos futbolo mokykla nesivadovavo teisės aktų 

reikalavimais72, nes (per 3 darbo dienas) nesuvedė į Mokinių registro sistemą ir neatnaujino 

duomenų apie išregistruotus mokinius. Įstaigos direktorius73 patvirtino, kad laiku neįregistravo 

Mokinių registre išregistruotų mokinių ir paaiškino, kad įstaigoje teisės aktų reikalavimais, jeigu 

mokinių tėvai laiku pateikia prašymus dėl sutarčių nutraukimo, tuomet mokinys 

išregistruojamas iš sąrašų laiku. Tačiau kartais tėvai dėl įvairių priežasčių neparašo prašymo arba 

prašymas nepasiekia mokyklos administracijos. Be to, vietoje išvykusių mokinių į atsilaisvinusias 

vietas nuolat priimami nauji mokiniai, kurie nepateko į motyvuojančio krepšelio sąrašus. 

 
71 Mokinys, nurodytas sąraše Nr. 199, programoje nedalyvavo nuo 2024-05-31, tačiau iš Mokinių registro išregistruotas tik 2025-02-24; Mokinys, nurodytas sąraše 

Nr. 228, programoje nedalyvavo nuo 2024-09-30, išregistruotas 2025-10-27; Mokinys, nurodytas sąraše Nr. 994, programoje nedalyvavo nuo 2024-11-30, 

išregistruotas 2025-06-12; 10 mokinių, nurodytų sąraše Nr.: 22, 75, 138, 164, 213, 285, 319, 351, 398, 756, programoje nedalyvavo nuo 2025-01-31, tačiau iš 

Mokinių registro jie buvo išregistruoti 2025-04-04; 3 mokiniai, nurodyti sąraše Nr.: 85, 925 ir 1021 programoje nedalyvavo nuo 2024-12-31, tačiau iš Mokinių 

registro mokinys, kurio sąrašo Nr. 85 išregistruotas 2025-03-03, mokiniai, kurių sąrašo Nr. 925 ir 1021 – 2025-04-04. 
72 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 IX d nustatytų privalomos Sporto programų projektų finansavimo sąlygų teikiantiems paraiškas Futbolo 

motyvuojančiai sporto krepšelio programai 71 p.; LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021-10-25 įsakymu Nr. V-1959 patvirtintų Mokinių registro 

reorganizavimo ir Mokinių registro nuostatų 21.2 p. p. 
73 VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos direktoriaus el. paštu atsiųstas 2026-03-04 paaiškinimas. 
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Futbolo mokykloje sportuoja apie 1000 mokinių ir joje nuolat vyksta 15-20 % mokinių rotacija, 

o Comet sistemoje paraiškos teikiamos 2 kartus per metus. Atsižvelgiant į įstaigoje nuolatinį 

didėjantį mokinių skaičiaus pokytį, nes įregistruoti nauji mokiniai, rekomenduoti grąžinti 

finansavimo sumas netikslinga, tačiau rekomenduojama sustiprinti kontrolę dėl savalaikio 

pasikeitusių duomenų apie mokinių skaičiaus pasikeitimą įregistravimą Mokinių registre. 

Atsižvelgiant į visus nustatytus KMSA IR NŠA VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos programoje 

„Klaipėdos futbolo mokyklos motyvuojančio sporto krepšelio programa“ dalyvaujančių bendro 

mokinių skaičiaus skirtumus, NŠA sąraše 2025-02-19 mokinių registre turėtų būti ne 1066 

(1066+19), o taip pat kaip ir KMSA perskaičiuotame bendrame sąraše – 1085 (1077+8) mokiniai.  

▪ Pagal KMSA darbuotojo 2025-02-19 suformuotą VšĮ Futbolo akademija „Gintaras“ (nuo 2025-

10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) Mokinių registro išrašą nustatyta, kad 7 mokiniai, pažymėti 

KMSA mokinių sąraše numeriais: 12, 13, 25, 60, 132, 213, 237, buvo įregistruoti, kaip 

dalyvaujantys KMS finansuotoje  programoje „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas 2024“, kurios 

kodas 120502677, tačiau nebuvo nurodyti NŠA mokinių sąraše. Pažymėtina, kad šiems 

mokiniams buvo skirtas KMS biudžeto lėšų dalinis finansavimas. Pagal NŠA 2026-02-19 ir 2026-

03-03 pateiktą informaciją nustatyta, kad tik 1 (iš 7) mokinys, kurio KMSA sąrašo Nr. 13 buvo 

įregistruotas, kaip dalyvaujantis KMS finansuotoje programoje „Vaikų ir jaunimo futbolo 

ugdymas 2024“, o 4 (iš 7) mokiniai, iš jų 3, kurių KMSA sąrašo numeriai: 12, 25, 60 nuo 2024-

12-31 jau buvo išregistruoti iš šios programos ir vienas mokinys, kurio Nr. 132 išregistruotas 

2025-01-31, tačiau duomenys apie išregistravimą iš programos į Mokinių registrą apie 3 

mokinius įvesti tik 2025-09-10, apie vieną mokinį, kurio Nr. 132 – 2025-02-24. Pastebėtina, kad 

šių duomenų KMSA darbuotojas, tikrindamas 2025-02-19 Mokinių registro įrašus, negalėjo 

žinoti. Atsižvelgiant į Mokinių registro duomenis apie tai, kad faktiškai šie mokiniai KMS 

finansuojamoje programoje nedalyvavo, 3 mokiniai – nuo 2024-12-31, vienas – nuo 2025-01-

31, teigiame, kad įstaigai 2025 metams negalėjo būti skirtos KMS biudžeto lėšos 4 mokiniams 

finansuoti, iš viso 2 484 Eur, iš jų: 1 800 Eur (150 Eur*12*1) auksinio futbolo sporto krepšelio 

suma vienam mokiniui, kurio sąrašo Nr. 12; 684 Eur (19 Eur*12*3) fizinio aktyvumo, mokiniams 

nesiekiantiems aukštų sportinių rezultatų, sporto krepšelio suma 3 mokiniams, kurių sąrašo Nr. 

25, 60, 132. Pažymėtina, kad VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus 

akademija) nesivadovavo teisės aktų reikalavimais74, nes (per 3 darbo dienas) nesuvedė 

duomenų į Mokinių registrą apie nuo 2024-12-31 ir nuo 2025-01-31 programoje 

nedalyvaujančius 4 mokinius. Pagal NŠA 2026-02-19 ir 2026-03-03 pateiktą informaciją ir 

Mokinių registro išrašą nustatyta, kad 2 (iš 7) mokiniai mokėsi grupėje "Motyvuojantys" ir 

įstaiga nurodė, kad jie dalyvauja kitose programose: mokinys, kurio sąrašo Nr. 213  – 

programoje „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas 1–4 klasėms (Futbolas)“, kurios kodas 

120503389 ir mokinys, kurio sąrašo Nr. 237 – programoje „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas 

5–8 klasėms (Futbolas)“, kurios kodas 120503390. Pažymėtina, kad KMSA darbuotojas 2026-

03-03 el. paštu pateikė skirtingą informaciją ir Mokinių registro išrašą, kuriame nurodyta, kad 

mokinys, kurio Nr. 213, dalyvauja KMS finansuojamoje programoje „Vaikų ir jaunimo futbolo 

 
74 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 IX d nustatytų privalomos Sporto programų projektų finansavimo sąlygų teikiantiems paraiškas Futbolo 

motyvuojančiai sporto krepšelio programai 71 p.; LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021-10-25 įsakymu Nr. V-1959 patvirtintų Mokinių registro 

reorganizavimo ir Mokinių registro nuostatų 21. 2 p. p. 
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ugdymas 2024“ (kodas 120502677). Pagal Įstaigos vadovo 2026-03-03 el. paštu pateiktą 

paaiškinimą, Mokinių registre koregavo duomenis apie neteisingai nurodytas programas, tačiau 

šios informacijos NŠA 2026-03-03 nepatvirtino ir nurodė, kad Mokinių registre nėra galimybės 

nustatyti apie duomenų įvedimo datas ir pakeitimus, t. y. jeigu įstaiga keitė mokymo programą 

mokinio informacijoje, tai kada keitė, šios informacijos nėra ir nėra galimybės tai nustatyti. 

Tarnyba negavo paaiškinimų ir atsakymo apie KMSA pateikto ir NŠA pateikto šios įstaigos 

Mokinių registro išrašo neatitikimus, t. y. apie tos pačios datos tame pačiame registre 

įregistruotų mokinių dalyvavimą programoje ir kodėl KMSA pateiktame Mokinių registre 

nurodyti mokiniai užregistruoti kaip besimokantys šioje programoje, nors NŠA nurodė, kad 

mokiniai šioje programoje nedalyvavo. Kadangi nėra galimybės įsitikinti, kokioje programoje 

dalyvavo ir, ar Mokinių registre buvo bei kada įregistruoti/koreguoti tai patvirtinantys 

duomenys, o NŠA Mokinių registre nustatytų neatitikčių priežasties nepaaiškino, todėl 

finansavimo skyrimo teisėtumo šiems 3 mokiniams nevertinome.  

Apibendrinus iš skirtingų informacijos teikėjų pateiktus Mokinių registro duomenų skirtumus, 

nustatyta, kad neatitikimai iš dalies atskirais atvejais įtakojo savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo 

teisėtumą, detaliau žr. sekančiame ataskaitos skirsnyje (neatitikimai nurodyti ataskaitos 2 ir 3 

prieduose). 

Siekiant, kad KMS biudžeto dalinis finansavimas būtų skirtas visiems faktiškai futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programoje dalyvaujantiems  mokiniams, rekomenduojama įpareigoti 

įstaigų vadovus užtikrinti, kad savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamose programose 

dalyvaujančių vaikų duomenys būtų laiku suvesti į Mokinių registro sistemą ir nuolat atnaujinami pagal 

aktualų vaikų skaičių (41 psl.). 

1.3.4.     Futbolo sporto krepšelių sumos mokiniams skirtos vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, 

išskyrus pavienius atvejus  

Vertinant, ar fizinio aktyvumo, auksinio, sidabrinio, bronzinio, vaikų su fizine negalia futbolo sporto 

šakos motyvuojančio krepšelio suma biudžetiniams 2025 metams buvo skirta vadovaujantis teisės aktų 

reikalavimais75  nustatyta, kad iš viso KMS biudžeto lėšomis finansuoti 3 projektų vykdytojai, kuriems 

skirtos savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo lėšos iš viso 983 208 Eur., iš jų: 765 456 Eur VšĮ 

Klaipėdos futbolo mokyklai, 124 752 Eur – VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademijai ir 93 000 Eur – VšĮ 

Futbolo akademijai „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 pavadinimas VšĮ FK Sirijus akademija). KMSA 

pateiktuose 3 projektų vykdytojų Mokinių registro sąrašuose buvo užregistruoti iš viso 1 676 mokiniai, 

o savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo lėšos buvo paskirtos įstaigose sportuojantiems 1 413 

mokiniams, laikant, kad jie visi mokėsi Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokyklose pagal bendrojo 

 
75 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinta Sporto programų ir sričių projektų vertinimo forma, II d. Sporto programų projektų specialieji vertinimo 

kriterijai, 2 p. reglamentuotas Klaipėdos miesto futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydžio biudžetiniams 

metams apskaičiavimas pagal formules, 2.1 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 p. p.; Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašo IX d. Sąlygų teikiantiems paraiškas Futbolo 

motyvuojančiai sporto krepšelio programai reikalavimai: 68 p. – futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio dalyviai turi būti mokiniai, besimokantys 

Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokyklose ir pagal bendrojo lavinimo programas; 69 p. – Ugdant vaikų su negalia grupes – įstatuose turi būti nurodyta, kad 
pareiškėjas vykdo arba organizuoja negalią turinčių asmenų fizinio aktyvumo ir sporto veiklą;71 p – futbolo sporto šakos sportinio ugdymo programoje 

dalyvaujančių vaikų ir jaunimo duomenys turi būti suvesti į Mokinių registro sistemą, o oficialiose varžybose dalyvaujantys turi būti registruoti Lietuvos futbolo 

federacijos sistemoje; 73 p. – Sporto organizacija turi atitikti sportinio ugdymo organizavimo normatyvus. Vertintas vaikų amžius, kuris nurodytas formulėje ir 

pagal kurį turėjo būti apskaičiuota skiriama finansavimo suma, nes kituose teisės aktuose mokinių amžius nurodytas skirtingai; 74 p. – Sporto organizacija turi 

vykdyti sportininkų registraciją Lietuvos futbolo federacijos Comet sistemoje ir paprašius pateiktų tai įrodančius dokumentus, 75 p. – Sporto organizacija turi 

atstovauti Klaipėdos miestui oficialiose Lietuvos futbolo federacijos, Lietuvos vaikų ir jaunių ugdymo futbolo asociacijos arba Lietuvos moterų futbolo asociacijos 

varžybose.  
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lavinimo programas. Kiekvienas mokinys buvo priskirtas atitinkamai futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio grupei (fizinio aktyvumo, auksinio, sidabrinio, bronzinio, vaikų su fizine 

negalia) (toliau – x krepšelis). Nustatyta, kad fizinio aktyvumo krepšelis skirtas 787 vaikams (nuo 6 metų 

(vaikų grupėms) ir nesiekiantiems aukštų sportinių rezultatų iki 19 metų (neformalioms grupėms)); 

auksinis krepšelis – 286 vaikams (jaunučiams 12-14 metų  ir jauniams 15–19 metų); sidabrinis krepšelis 

– 175 vaikams (jaunučiams 12–14 metų); bronzinis krepšelis – 141 sportuojantiems (vaikams 7–11 

metų); vaikų su fizine negalia krepšelis76 – 24. 

Patikrinus kiekvieno projekto vykdytojo Mokinių registro, komandų paraiškų, registruotų Comet 

sistemoje sąrašus, nustatyta, kad ne visais atvejais buvo vadovautasi teisės aktų reikalavimais, nes 

nustatyti nepagrįsti lėšų skyrimo atvejai. 

VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklai sporto projektui „Klaipėdos futbolo mokyklos motyvuojančio sporto 

krepšelio programa“ vykdyti 2025 metams buvo skirta iš viso 765 456 Eur KMS biudžeto lėšų dalinio 

finansavimo suma 873 mokiniams, iš jų: 342 mokiniams – 77 976 Eur fizinio aktyvumo krepšelio suma; 

251 mokiniams  – 451 800 Eur auksinio krepšelio suma, 135 mokiniams – 145 800 Eur sidabrinio 

krepšelio suma, 121 mokiniams – 72 600 Eur bronzinio krepšelio suma ir 24 mokiniams – 17 280 Eur 

vaikų su fizine negalia krepšelio suma. Patikrinus Mokinių registro ir Lietuvos futbolo federacijos Comet 

sistemos duomenis, nustatyta, kad šiai įstaigai iš viso turėjo būti apskaičiuota ir skirta futbolo sporto 

krepšelių suma ne 873, o 858 mokiniams, kurie mokėsi Klaipėdos bendrojo ugdymo įstaigose, t. y. 15-

ai mokinių mažiau nei buvo skirta (873+5-1-16-1-1-1). Nustatyta, kad apskaičiuojant VšĮ Klaipėdos 

futbolo mokyklai skirtinus futbolo sporto šakos motyvuojančius krepšelius, 2577 atvejais nesivadovauta 

teisės aktų reikalavimais, nes: 

• 5 mokiniams (mokinių sąrašo Nr. 265, 266, 453, 828, 1042) finansavimas neskirtas, tačiau 

pagal teisės aktų reikalavimus galėjo būti skirtas, iš viso 1 140 Eur (19 Eur*5*12 mėn.) fizinio 

aktyvumo krepšelis, nes jie mokėsi Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokykloje pagal 

bendrojo lavinimo programas (VšĮ „Laiminga vaikų pilis“);  

• 1-am mokiniui (mokinių sąrašo Nr. 235) nepagrįstai skirtas fizinio aktyvumo krepšelio 228 

Eur (19 Eur*1*12 mėn.) finansavimas, nes jis nesimokė Klaipėdos bendrojo ugdymo įstaigoje 

pagal bendrojo lavinimo programas (mokėsi Klaipėdos regos ugdymo centre); 

• 16-ai mokinių, nepagrįstai skirtas 10 068 Eur finansavimas, nes konkurso metu (2025-02-

19) jie jau buvo išregistruoti iš dalyvavimo programoje, o duomenys apie jų išregistravimą 

Mokinių registre buvo įregistruoti žymiai vėliau, iš jų: 3 mokiniams (sąrašo Nr.: 164, 228 ir 

285) – auksinis krepšelis, iš viso 5 400 Eur (150 Eur*3*12 mėn.); 2 mokiniams (sąrašo Nr.: 22 

ir 756) – sidabrinis krepšelis, iš viso 2 160 Eur (90 Eur*2*12 mėn.); 11 mokinių (sąrašo Nr.: 

75, 85, 138, 199, 213, 319, 351, 398, 925, 994, 1021) – fizinio aktyvumo krepšelis, iš viso 2 

508 Eur (19 Eur*11*12 mėn.); 

• 1-am sportininkui, kuris nurodytas įstaigos pateiktoje komandos „Merginų elitinės lygos 

U15 divizionas 2024-2025-U-16“ paraiškoje, Nr. 5, nepagrįstai skirtas auksinio krepšelio 1 

800 Eur (150 Eur*1*12 mėn.) finansavimas, nes jo nebuvo Mokinių registro sąrašuose78; 

 
76 KMS mero 2025-12-29 potvarkiu Nr. M-1570 amžius patikslintas (nuo 6 iki 29 m.) 
77 25 atvejai (mokiniai) iš tikrinto KMSA pateikto VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos 2025-02-19 Mokinių registro 1 077 mokinių sąrašo. 
78 Šis sportininkas nebuvo įregistruotas nei KMSA, nei NŠA pateiktuose Mokinių registro sąrašuose.  
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• 1-am mokiniui (mokinių sąrašo Nr. 419) nepagrįstai skirtas dvigubai didesnis auksinis 

krepšelis (3 600 Eur), turėjo būti skirta 1 800 Eur, nes šis sportininkas du kartus buvo 

įtrauktas į 2 komandų paraiškų sąrašus: į "Samsung Galaxy Watch EJL U15 divizionas 

2024/2025-U-15", sąrašo Nr. 13 ir į "Baltic Youth League U15 2025-U-16", sąrašo Nr. 11; 

• 1-am mokiniui (mokinių sąrašo Nr. 210), kuris nurodytas įstaigos pateiktoje komandos 

„Lietuvos mergaičių U-13 čempionatas (8x8) 2024-2025-U-13 (7x7)“ paraiškoje, Nr. 10, 

nepagrįstai skirtas sidabrinio krepšelio 1 080 Eur (90 Eur*1*12 mėn.) finansavimas, nes jis 

nesimokė Klaipėdos bendrojo ugdymo įstaigoje pagal bendrojo lavinimo programas79. 

VšĮ Kęstučio Ivaškevičiaus futbolo akademijos sporto projektui „Jaunimo ugdymas futbolo veikloje“ 

vykdyti 2025 metams buvo skirta iš viso 124 752 Eur KMS biudžeto lėšų dalinio finansavimo suma 317 

mokiniams, iš jų: 274 mokiniams,  – 62 472 Eur fizinio aktyvumo krepšelio suma, 22 mokiniams – 39 600 

Eur auksinio krepšelio suma ir 21 mokiniui – 22 680 Eur sidabrinio krepšelio suma. Bronzinis ir asmenų 

su fizine negalia futbolo sporto krepšeliai šiai įstaigai nebuvo skirti. Patikrinus Mokinių registre 

įregistruotų 362-jų mokinių sąrašus, juos palyginus su Lietuvos federacijos Comet sistemoje 

registruotais komandų paraiškų sąrašais apie sportavusius mokinius bei jiems priskirtus sporto 

krepšelius, teisės aktų reikalavimų nesilaikymo atvejų nenustatyta, išskyrus vieną atvejį: 

• VšĮ Kęstučio Ivaškevičiaus futbolo akademijai iš viso turėjo būti apskaičiuota ir skirta futbolo 

sporto krepšelių suma ne 274, o 273 mokiniams, kurie mokėsi Klaipėdos bendrojo ugdymo 

įstaigose, t. y. vienu mokiniu mažiau nei buvo skirta. Pagal Lietuvos futbolo federacijos 

sistemoje Comet užregistruotų 2-jų komandų: „LVJUFA Pirmos lygos U13 divizionas 

2024/2025- U-13“ ir „LVJUFA Pirmos lygos U14 divizionas 2024/2025- U-14“ paraiškų 

sportininkų sąrašus nustatyta, kad jose nurodyti ne 21, o 22-jų sportininkai, todėl sidabrinio 

krepšelio kategorijai turėjo būti priskirti 22 sportininkai ir vienam sportininkui 2025 metams 

turėjo būti apskaičiuota ir skirta 1 080 Eur (90 Eur*1*12mėn.) didesnė sidabrinio krepšelio 

suma bei atitinkamai vienam sportininkui turėjo būti skirta 228 Eur (19 Eur *1*12mėn.) 

mažesnė fizinio aktyvumo krepšelio suma.  

VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) sporto projektui „Vaikų ir 

jaunimo futbolo ugdymas“ vykdyti 2025 metams buvo skirta iš viso 93 000 Eur KMS biudžeto lėšų 

dalinio finansavimo suma 223 mokiniams, iš jų: fizinio aktyvumo sporto krepšelis – 171 mokiniams, 

fizinio aktyvumo krepšelis, auksinis krepšelis – 13 mokiniams, sidabrinis krepšelis – 19 mokinių, 

bronzinis krepšelis – 20 mokinių, asmenų su fizine negalia krepšelis šiai įstaigai nebuvo. Pastebėtina, 

kad šiam projekto vykdytojui pagal mokinių skaičių ir sporto krepšelių kategorijas buvo apskaičiuota 

94 908 Eur skirtina finansavimo suma, tačiau atsižvelgiant į projekto vykdytojo paraiškoje nurodytą 

prašomą finansavimo sumą, buvo skirta prašoma skirti – 93 000 Eur suma. Patikrinus KMSA pateiktus 

šios įstaigos Mokinių registre įregistruotų 237-ių mokinių sąrašus ir juos palyginus su pateiktais NŠA 

bei pateiktose komandų paraiškose nurodytais sportininkų sąrašais nustatyti 4 atvejai, kai įstaigai 2025 

metams negalėjo būti skirtos KMS biudžeto lėšos 4 mokiniams finansuoti, iš viso 2 484 Eur, iš jų:  

• 1 800 Eur (150 Eur*1*12mėn.) auksinio futbolo sporto krepšelio suma vienam mokiniui, 

kurio sąrašo Nr. 12; 684 Eur (19 Eur*12*3) fizinio aktyvumo krepšelio suma 3 mokiniams, 

 
79 KMSA pateiktame Mokinių registro sąraše, nurodyta, kad mokinys, kurio sąrašo Nr. 210, mokosi Klaipėdos raj. Dovilų pagrindinėje mokykloje. 
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kurių sąrašo Nr. 25, 60, 132, nes faktiškai šie mokiniai KMS finansuojamoje programoje 

nedalyvavo, 3 mokiniai – nuo 2024-12-31, vienas – nuo 2025-01-31. 

Pastebėtina, kad KMSA darbuotojas, tikrindamas 2025-02-19 Mokinių registro įrašus,  negalėjo žinoti, 

kad šie mokiniai nedalyvavo programoje, nes įrašai apie išregistravimą iš programos į Mokinių registrą 

įvesti vėliau (2025-02-24 ir 2025-09-10).  

Atkreiptinas dėmesys, kad patikrinus VšĮ Futbolo akademijos "Gintaras" prie sporto programos 

paraiškos pateiktas komandų paraiškas80 nustatyta, kad jose nurodyti sportininkai, išskyrus aukščiau 

paminėtą (mokinių sąrašo Nr. 12) Mokinių registre įregistruoti, kaip šios įstaigos sportininkai, tačiau 

komandų paraiškos Comet sistemoje užregistruotos ne VšĮ Futbolo akademijos "Gintaras", o kito 

juridinio asmens (Palangos mieste įregistruoto futbolo klubo) vardu. Pagal 2025-11-11 Lietuvos 

futbolo federacijos Teisės ir tarptautinių projekto vadovo pateiktą informaciją, nustatyta, kad VšĮ 

Futbolo akademija "Gintaras" Comet sistemoje niekada registruota nebuvo. Įstaiga nesivadovavo 

Sąlygų aprašo IX d. Sąlygų teikiantiems paraiškas futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio programai 

74 ir 75 p. reikalavimų, nes savo vardu nevykdė sportininkų registracijos Lietuvos futbolo federacijos 

Comet sistemoje ir tai įrodančių dokumentų nepateikė bei įstaiga savo vardu neatstovavo Klaipėdos 

miestui oficialiose Lietuvos futbolo federacijos, Lietuvos vaikų ir jaunių ugdymo futbolo asociacijos 

arba Lietuvos moterų futbolo asociacijos varžybose.  

KMSA darbuotojas paaiškino, kad pagal gautus Comet sąrašus kiekvieną vaiką sutikrino su Mokinių 

registro sąrašu, tokiu būdu juos suskirstė pagal sporto krepšelius, jeigu mokinys įtrauktas į komandų 

paraiškas, bet jo nėra Mokinių registro sąraše, jis į finansuojamų sąrašus netraukiamas, kadangi VšĮ 

Futbolo akademijos "Gintaras" pateiktose komandų paraiškų sąrašuose nurodyti sportininkai atstovavo 

auksinio, sidabrinio, bronzinio krepšelio kategorijoms priskirtose varžybose ir buvo registruoti Mokinių 

registre, todėl ir buvo įtraukti į sąrašus. Pagal įstaigos vadovo pateiktus varžybų protokolus, įsitikino, 

kad šie sportininkai faktiškai dalyvavo varžybose. Atkreiptinas dėmesys, kad įstaiga šiuo metu savo 

vardu jau vykdo sportininkų registraciją Lietuvos futbolo federacijos Comet sistemoje. 

Atsižvelgiant į tai, kad iš visų vertintų atvejų 1 676 (1 077+362+237) mokinių sąrašo nustatyti tik 30 

nepagrįstų lėšų skyrimo atvejų, todėl nelaikome, kad tai yra reikšmingas ir sisteminis nuokrypis 

nustatytiems reikalavimams.  

 

 

 

 

 

 
80 Kitos sportinės organizacijos vardu įregistruotos futbolo komandų paraiškos: LVJUFA Pirmos lygos U-16 divizionas 2024-/2025 -U-16 (13-a auksinio krepšelio 

sportininkų); "LVJUFA Pirmos lygos U14 divizionas 2024/2025-U-14" (19-a sidabrinio krepšelio sportininkų); "Samsung Galaxy Watch LVL U10 divizionas PRO 

2024/2025-U-10 (5x5)" (20 bronzinio krepšelio sportininkų). 
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2.    FINANSAVIMO SUTARČIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA NEUŽTIKRINTA PILNA 

APIMTIMI 

Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektai turi būti įgyvendinami pagal 

su 3 projektų vykdytojais sudarytose finansavimo sutartyse nustatytas sąlygas81 ir vadovaujantis KMS 

teisės aktuose nustatytais reikalavimais82. Vertinome, ar KMSA užtikrino, savivaldybės biudžeto dalinio 

finansavimo lėšų sutarčių, sudarytų su futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

projektų vykdytojais, vykdymo priežiūrą pagal teisės aktų ir sutarčių reikalavimus. 

2.1.      Projektų įgyvendinimo pagal sudarytas sutartis priežiūros teisinis reglamentavimas 

nepakankamas   

Vertinant, ar KMS sukurta aplinka futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

projektų įgyvendinimo kontrolei atlikti, laikėmės nuostatos, kad KMS teisės aktais nustatyti pakankami 

reikalavimai ir kontrolės procedūros dėl futbolo sporto krepšelio programos projektų pagal sudarytas 

sutartis vykdymo ir lėšų naudojimo kontrolės bei buvo paskirti darbuotojai, atliekantys projektų 

įgyvendinimo kontrolę. 

Išnagrinėjus KMS teisės aktų nuostatas nustatyta, kad KMS teisės aktais nustatyti nepakankami 

reikalavimai ir kontrolės procedūros dėl futbolo sporto krepšelio programos projektų pagal sudarytas 

sutartis vykdymo ir lėšų naudojimo kontrolės ir kontrolės vykdymo teisinis reglamentavimas yra 

neaiškus83, nes: 

• Sporto projektų, finansuojamų iš KMS biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros 

tvarkos aprašo84 II ir III skyriuje numatyta tikrinti ataskaitų duomenis pagal Tvarkos aprašo 

54-61 ir 63 p., o sutarties formos 3.4 p. p. – vykdyti lėšų panaudojimo kontrolę, tačiau 

nenustatytos detalios kontrolės procedūros ir nenumatyta kaip jos turi būti atliekamos; 

• Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto sutarčių formose85 nustatytos KMSA ir sporto 

projektų vykdytojų prievolės, tačiau ne visos jos aptartos Tvarkos apraše ir Sporto projektų, 

finansuojamų iš KMS biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos apraše. 

Minėtuose teisės aktuose nenumatyta tikrinti KMS biudžeto sutarčių 4.14 p. p. ir 4. 17 p. p.  

projektų vykdytojų prisiimtų įsipareigojimų: laikytis LR Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatų 

projektų vykdytojui perkant prekes, paslaugas ar darbus, jei vykdytojas yra perkančioji 

organizacija bei užtikrinti vaikų lankomumo žymėjimą Klaipėdos miesto savivaldybės vaikų 

apskaitos ir lankomumo sistemoje skenuojant mokinio pažymėjimą. 

 
81 KMSA su projektų vykdytais sudarytos Sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartys: 2025-04-22 sutartis Nr. J9-1051 – 

su VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademija; 2025-04-22 sutartis Nr. J9-1052 – su VšĮ Futbolo akademija „Gintaras“ ir 2025-04-23 sutartis Nr. J9-1082 – su VšĮ 

Klaipėdos futbolo mokykla.  
82 KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas 

(tikslintas 2024-04-25 sprendimu Nr. T2-100); KMSA direktoriaus 2025-04-02 įsakymu Nr. AD1-244 patvirtintos Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto 

sutarčių formos; KMSA direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas sporto projektų, finansuojamų iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų, 

sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašas; Teisėkūros pagrindų įstatymas, 2012-09-18 Nr. XI-2220 (su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 2 d. 6, 7 p. 
83 LR Teisėkūros pagrindų įstatymas, 2012-09-18 Nr. XI-2220, 3 str. 2 d. 6 ir 7 p. įtvirtinti  teisėkūros principai: aiškumo ir sistemiškumo: 3 str. 2 d. 6 p. nustatytas 

aiškumo principas – teisės aktuose nustatytas teisinis reguliavimas turi būti logiškas, nuoseklus, glaustas, suprantamas, tikslus, aiškus ir nedviprasmiškas; 3 str. 2 

d. 7 p. nustatytas sistemiškumo principas – teisės normos turi derėti tarpusavyje, žemesnės teisinės galios teisės aktai neturi prieštarauti aukštesnės teisinės galios 

teisės aktams, įstatymo įgyvendinamieji teisės aktai turi būti rengiami ir priimami taip, kad įsigaliotų kartu su įstatymu ar atskiromis jo nuostatomis, kurias šie 

teisės aktai įgyvendina. 
84 KMSA direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas Sporto projektų, finansuojamų iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų, sutarčių 

įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašas. 
85 KMSA direktoriaus 2025-04-02 įsakymu Nr. AD1-244 patvirtintos Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto sutarčių formos. 
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• Skyriaus darbuotojui priskirtos kuravimo sritys, vykdomos programos bei nustatytos 

bendrosios funkcijos86, susijusios su sporto projektų vykdytojų vykdytų sutarčių priežiūra ir 

lėšų naudojimo kontrole. Sporto projektų, finansuojamų iš KMS biudžeto lėšų, sutarčių 

įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo 6 p.87 Skyriaus darbuotojui nustatyta atlikti sporto 

projektų pusmetinių ataskaitų ir metinių ataskaitų tikrinimą pagal pareiginėse instrukcijose 

nurodytas kuruojamas sritis ir pagal lėšų naudojimo sutartyse numatytus terminus ir kt. 

Tačiau šio darbuotojo pareigybės aprašyme88 nustatyta sporto veiklos, finansuojamos iš 

savivaldybės biudžeto lėšų, administravimas bei sporto projektų ir programų įgyvendinimas 

ir bendrosios funkcijos, kurios nedetalizuotos nei viename KMS teisės akte. Taigi, KMS teisės 

aktuose numatyti tik formalūs projektų vykdytojų lėšų panaudojimo ir sutarčių vykdymo 

patikrinimai, nes juose nenustatytos detalios vidaus kontrolės procedūros dėl sporto 

projektų vykdymui skirtų lėšų naudojimo pagal sutartyse prisiimtus įsipareigojimus 

tikrinimo ir kontrolės bei nedetalizuoti atsakingo darbuotojo vykdomos kontrolės 

reikalavimai ir visų tikrinimo procedūrų atlikimas (pagal Tvarkos aprašo 54-61 ir 63 p. ir 

sutarties formos 3.4 p. p.) numatytus kontrolės atlikimo reikalavimus. 

Siekiant užtikrinti skaidrų ir teisėtą futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

projektų KMS biudžeto lėšomis įgyvendinimą ir finansavimo panaudojimą, Tarnyba89 audito metu 

pateikė KMS rekomendaciją finansuojamų iš KMS biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros 

tvarkos apraše nustatyti detalias vidaus kontrolės procedūras dėl sporto projektų vykdymui skirtų lėšų 

naudojimo pagal sutartyse prisiimtus įsipareigojimus tikrinimo ir kontrolės, detalizuoti atsakingo 

darbuotojo vykdomos kontrolės reikalavimus ir visų tikrinimo procedūrų atlikimą (pagal Tvarkos aprašo 

54-61 ir 63 p. ir visus sutartyje nustatytus) reikalavimus (41 psl.). 

2.2.      Neužtikrintas projektų vykdytojų sutartinio įsipareigojimo žymėti visų vaikų lankomumą vaikų 

apskaitos ir lankomumo sistemoje, skenuojant mokinių pažymėjimus, vykdymas.  

Trys įstaigos (projektų vykdytojai)90, sudariusios su KMSA dalinio finansavimo sutartis, pagal 

patvirtintas Sąlygas91 privalėjo sutartyse nurodytu programų vykdymo laikotarpiu įdiegti ir naudoti 

vaikų apskaitos ir lankomumo sistemą (toliau – Sistema) pagal KMS pateiktus reikalavimus, t. y. turėti 

tinkamą įrangą, reikalingą lankomumui žymėti vaikų apskaitos ir lankomumo sistemoje, skenuojant 

mokinių pažymėjimus, t. y. privalėjo užtikrinti technines priemones, reikalingas mokinių pažymėjimo 

skenavimui ir Sistemos naudojimui. Šiuos reikalavimus įstaigos įsipareigojo vykdyti su KMSA 

sudarytose sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartyse, o 

KMSA – vykdyti lėšų panaudojimo kontrolę ir visas kitas aplinkybes, susijusias su projektų vykdymu ir 

šiomis sutartimis.92  

 
86 KMSA direktoriaus 2023-11-29 įsakymas Nr. P1-1382 „Dėl kuravimo sričių priskyrimo“, 2 p. 
87 KMSA direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas Sporto projektų, finansuojamų iš KMS biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos 

aprašas, 6 p. 
88 KMSA direktoriaus 2024-08-23 įsakymu Nr. PAD-131 (įsigaliojo nuo 2024-09-03) patvirtintas Skyriaus darbuotojo (vyr. specialisto) pareigybės aprašymas, 12 p. 
89 Tarnybos 2025-11-25 raštas Nr. KAT13-187 „Dėl futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektams vykdyti skiriamo KMS finansavimo 

teisinio reglamentavimo tobulinimo“. 
90 3 įstaigos, su KMSA sudariusios Sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartis: VšĮ K. Ivaškevičiaus futbolo akademijos 

pasirašyta 2025-04-22 sutartis Nr. J9-1051; VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ – 2025-04-22 sutartis Nr. J9-1052; VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos – 2025-04-23 

sutartis Nr. J9-1082. 
91 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas, IX d. Sąlygos teikiantiems paraiškas Futbolo 

motyvuojančiai sporto krepšelio programai, 71 p., 78. 3. p. p. 
92 Sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutarčių, sudarytų su futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programos projektų vykdytojais, 3. 4. p. p. ir 4. 17 p. 
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Vertinant, ar buvo užtikrintas Sistemos naudojimas pagal sutarčių ir teisės aktų reikalavimus, laikėmės 

nuostatos, kad projektų vykdytojų programų vykdymo laikotarpiu (2025 metais) buvo kontroliuotas 

vaikų lankomumo žymėjimas, skenuojant mokinių pažymėjimus, Sistemoje. 

Sistema pradėjo funkcionuoti jau 2023 metų pabaigoje ir buvo diegiama pagal KMSA su privačia 

bendrove (toliau – sistemos administratorius) sudarytą 2022-11-30 paslaugų sutartį93 dėl 

sportuojančių vaikų lankomumo apskaitos informacinės sistemos sukūrimo, įdiegimo, palaikymo ir 

aptarnavimo paslaugų teikimo, pagal 32 p. už šios sutarties vykdymą ir kontrolę – atsakingas KMSA 

Sporto skyriaus vedėjas. Sistemos tikslas – užtikrinti centralizuotą vaikų, sportininkų lankomumo 

kontrolę visose savivaldybės pavaldžiose sporto įstaigose ir sporto organizacijose, dalinai 

finansuojamose iš savivaldybės biudžeto lėšų. Projektų vykdytojams sistemoje nustatytos funkcijos 

(prisijungus per mobilųjį telefoną): fiksuoti vaikų, sportininkų atvykimą į treniruotes (per mobilųjį 

telefoną, nuskaitant mokinio pažymėjimą); matyti jiems priskirtų veiklų grafiką (einamosios dienos), su 

galimybe peržiūrėti tvarkaraščius ir kitomis dienomis; matyti vaikų, sportininkų duomenis, grupes, 

individualių veiklų dalyvių sąrašus ir kt. Sistemoje nustatyta galimybė valdyti ir tvarkyti asmenų, kurie 

lanko veiklas duomenis.  

Atkreiptinas dėmesys, kad futbolo sporto įstaigos iki savivaldybės lankomumo sistemos atsiradimo 

naudojo kitas platformas lankomumo žymėjimui, tokias kaip Stats4Sport, Prosoccerdata ir kt. Įdiegus 

Sistemą, sistemos administratorius sukūrė integracines sąsajas tarp jau naudojamų ir savivaldybės 

sistemų, tam, kad treneriams nereikėtų lankomumo žymėti per dvi skirtingas programas. Siekiant 

aktyvesnio sporto organizacijų vadovų įsitraukimo94, įstaigų vadovams buvo pavesta nuo 2024-03-01 

užtikrinti sklandų sistemos funkcionavimą.  

Audito metu nustatyta, kad KMSA atsakingi darbuotojai (KMSA direktorius ir Skyriaus vedėjas) dėl 

Sistemos veikimo problemų į Sistemos administratorių kreipėsi raštais95, kuriuose informavo apie iš 

projektų vykdytojų gaunamus nusiskundimus dėl Sistemos veikimo problemų, dėl negaunamų 

konsultacijų, kreipėsi dėl galimybių sudarymo keistis procesui reikalingais duomenimis su kitomis 

informacinėmis sistemomis bei paragino tinkamai vykdyti sutartinius įsipareigojimus ir užtikrinti 

teikiamų paslaugų kokybę. KMSA nurodė, kad dalies sporto įstaigų mokinių lankomumo duomenys į 

Sistemą ateina per integracines sąsajas su kitomis sporto įstaigų naudojamomis lankomumo 

programomis (Stats4Sport, Soccerprodata, Manoregistracija), tačiau analizuojant vaikų lankomumo 

duomenis dažnai pastebimi neatitikimai. Formuojant lankomumo ataskaitas vienais pjūviais matoma, 

kad vaikai dalyvauja sporto užsiėmimuose, žymisi (skenuoja mokinio pažymėjimą) per stacionarius 

lankomumo aparatus, kurie įrengti sporto bazėse, tačiau formuojant ataskaitas kitais pjūviais vaiko 

lankomumas nefiksuojamas, todėl gaunami netikslūs lankomumo duomenys, kurie gali įtakoti sporto 

organizacijos gaunamą finansavimą. Paprašyta kuo skubiau sutvarkyti ir užtikrinti, kad integracinėmis 

sąsajomis perduodami duomenys į Sistemą būtų tikslūs ir teisingi.  

Nustatyta, kad sporto įstaigų ir Skyriaus darbuotojas nuolat konsultavosi su Sistemos 

administratoriumi dėl iškylančių nesklandumų, fiksavo problemas ir jas sprendė. Sistemos 

administratorius KMS interneto svetainėje teikė informaciją sistemos valdymo, funkcionalumo, 

prisijungimo, naudojimo klausimais. Peržiūrėjus KMS interneto svetainės duomenis nustatyta, kad 

Sistemos administratorius projektų vykdytojams 2023-11-20, 2025-09-23, 2025-10-03, 2025-10-16i, 

 
93 KMSA su privačia bendrove sudaryta 2022-11-30 paslaugų sutartis Nr. J9-3813, 2023-06-05 papildomas susitarimas dėl sutarties termino iki 2023-06-30 

pratęsimo; 2023-12-19 pasirašytas sportuojančių vaikų lankomumo apskaitos informacinės sistemos sukūrimo ir įdiegimo paslaugų priėmimo aktas Nr. DPA-197.  
94 2024-01-26 KMS vicemero pavedimas įstaigų vadovams. 
95 KMSA raštai: 2024-12-20 Nr. (4.78E)-R2-3281, 2025-08-26 Nr. (19.4)-KS3-18. 



 

 

 37 

AUDITO ATASKAITA 

teikė konsultacijas bei informaciją dėl įrangos vaikų lankomumui Sistemoje žymėti skenuojant mokinių 

pažymėjimus naudojimo, diegimo, iškilusių problemų sprendimo. Projektų vykdytojai informuoti apie 

tai, kaip prisijungti prie sistemos adresu sportas.klaipeda.lt , apie prisijungimo kodų ir slaptažodžių 

suteikimą, kaip išspręsti problemas, nepavykstant identifikuoti mokinių pažymėjimų (kortelių), kai jie 

naujai pagaminti ir apie juos duomenų dar nėra ir kt. 

Projektų vykdytojų programų vykdymo laikotarpiu (2025 metais) Skyriaus darbuotojas sporto įstaigų 

darbuotojus taip pat nuolat konsultavo, pravedė mokymus96, teikė informaciją žodžiu ir nuolat siuntė 

el. laiškus, ragindamas žymėti Sistemoje vaikų lankomumą skenuojant mokinių pažymėjimus, 

konsultuodamas kaip naudotis Sistema ir įranga ir kt.  

Mokinių lankomumo žymėjimas, skenuojant mokinių pažymėjimus, Sistemoje galimas dvejais būdais:  

• Naudojant telefonus, kurių pagrindinė mobilioji operacinė sistema yra „Android“97 

• Naudojant stacionarius lankomumo aparatus98.  

Nustatyta, kad 2 iš 3-jų projektų vykdytojų, tai: VšĮ Klaipėdos futbolo mokykla ir VšĮ K. Ivaškevičiaus 

futbolo akademija žymėjo vaikų lankomumą Sistemoje skenuojant mokinių pažymėjimus dvejais 

būdais: naudojantis stacionariu lankomumo žymėjimo aparatu ir telefonais, o vienas projekto 

vykdytojas VšĮ Futbolo akademija „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 pavadinimas VšĮ FK Sirijus akademija) – 

tik telefonais. Nustatyta, kad anksčiau įstaigos Sistemoje žymėjo vaikų lankomumą rankiniu būdu. 

Vaikų lankomumą Sistemoje skenuojant mokinių pažymėjimus,  anksčiausiai nuo 2024-11-28 pradėjo 

žymėti VšĮ Klaipėdos futbolo mokykla, vėliau  nuo 2025-06-10 – VšĮ Ivaškevičiaus futbolo akademija, o 

VšĮ  Futbolo akademija „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) – tik nuo 2025-11-17. 

Vertinant, kaip KMSA atliko Sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto 

lėšų sutarčių, sudarytų su futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų 

vykdytojais, vykdymo priežiūrą ir vaikų lankomumo žymėjimo skenuojant mokinių pažymėjimus 

Sistemoje kontrolę, nustatyta, kad KMS teisės aktuose pirmaisiais finansavimo metais nenustatytas 

projektų vykdytojų mokinių lankomumo žymėjimo kontrolės periodiškumas.  

Tačiau pagal surinktą informaciją ir pateiktus duomenis bei paaiškinimus nustatyta, kad Skyriaus 

darbuotojas pirmaisiais finansavimo metais (2025 m.) nuolat analizavo Sistemos duomenis apie futbolo 

sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų vykdytojų vaikų lankomumo 

žymėjimą, ar skenuojami mokinio pažymėjimai, ar mokiniai žymimi rankiniu būdu. Tikrino kokią įrangą 

lankomumui žymėti naudoja įstaigos: ar įsigyti stacionarūs aparatai, ar naudoja mobiliuosius telefonus, 

siuntė projektų vykdytojams el. laiškus primenančius, ką reikia daryti, kaip registruoti problemas ir jas 

išspręsti, kaip užsisakyti el. mokinio pažymėjimą (šiam tikslui su privačia bendrove sudaryta 2025-02-

06 sutartis Nr. J9-287), kuri užtikrina galimybę pasigaminti mokinių pažymėjimą visiems, nes mokinio 

pažymėjimus nemokamai gauna tik mokiniai, kurie mokosi savivaldybei pavaldžiose švietimo 

įstaigose), taip pat su sistemos administratoriumi nuolat tarėsi ir sprendė konkrečius atvejus. Susitiko 

ne kartą su Klaipėdos futbolo mokyklos darbuotojais, kadangi šioje įstaigoje yra didžiausiais vaikų 

 
96 Susitikimo su projektų vykdytojais nuotoliniu būdu nuorodos adresas: lankomumo-irasas-2025-10-03-1h24min.mp4 - „Google“ diskas. Mokymus apie vaikų 

lankomumo žymėjimą 2025-10-03 pravedė Skyriaus darbuotojas ir Sistemos administratorius. 
97 Telefonas, kurio pagrindinė operacinė sistema yra „iPhone“ mokinių pažymėjimų neskenuoja. 
98 VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos stacionarus žymėjimo aparatas įrengtas 2024 m. pabaigoje, adresu: P. Komunos g. 16A, Klaipėda,  kadangi  užsiėmimai vyksta 

ne tik mokyklos stadione, tačiau ir kitose švietimo įstaigose, dėl šios priežasties mokykla treneriams, kurie vykdo užsiėmimus kitose sporto bazėse, kur nėra 

stacionaraus lankomumo aparato nupirko Android operacinę sistemą palaikančius mobiliuosius telefonus, kad treneriai užtikrintų vaikų lankomumo žymėjimą 

visose sporto bazėse, kuriose vyksta užsiėmimai; K. Ivaškevičiaus futbolo akademijos stacionarus lankomumo aparatas įrengtas 2025 m. birželio mėn. pabaigoje 

prie centrinio miesto stadiono, adresu: Sportininkų g. 46, Klaipėda, pastato viduje; VšĮ FK Sirijus akademijos lankomumo žymėjimas žemiausiais, nes nuskenuota 

mažiau nei pusė vaikų, įstaiga lankomumą žymi telefonu (telefone skenuojami pažymėjimai, nes treniruotės vyksta įvairiose sporto bazėse). 

https://sportas.klaipeda.lt/
https://drive.google.com/file/d/1d7ieD6W71rAJ6ESyDaT9UV0yvw80iCW2/view
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skaičius. Du kartus vyko į centrinį miesto stadioną ir, naudodama kompiuterį, stebėjo kaip vaikai 

skenuoja mokinių pažymėjimus ir, ar atsiranda duomenys apie juos sistemoje. Analizavo 3 projektų 

vykdytojų suvestus vaikų lankomumo į Sistemą duomenis, nustatė vaikų lankomumo žymėjimo 

Sistemoje skenuojant mokinių pažymėjimus problemas, svarbiausios iš jų nurodytos pavyzdyje. 

Mokinių lankomumo žymėjimo Sistemoje, skenuojant mokinių pažymėjimus, nustatytų problemų pavyzdys 

• Ne visi mokiniai turi elektroninius mokinio pažymėjimus, nes ne visos mokyklos taiko privalomą įėjimo kontrolę į 

mokyklas, mokiniai pamiršta pažymėjimus namuose, arba nesinešioja, sulaužo, praranda ir kt., kol pagaminamas 

naujas pažymėjimas, mokinys lanko treniruotes, tačiau negali pasižymėti. Dėl asmens duomenų apsaugos ir 

duomenų rinkimo, į Sistemą nėra galimybės gauti visų Klaipėdos mokinių pažymėjimų duomenų, duomenys 

importuojami blokais. Jeigu Sistemoje nėra duomenų apie mokinio pažymėjimą, vaikas skenuodamasis yra 

neidentifikuojamas ir Sistemoje rodomas kaip „Anonimas“. Jeigu importuojant failą (excel) jame yra klaidų (pvz. vaiko 

pavardė, gimimo data netikslios) tuomet Sistemoje mokinys taip pat neidentifikuojamas, todėl būtina „anoniminius 

vaikus“ identifikuoti tik rankiniu būdu. Sąsaja su Mokinių registrų taip pat negalima, nes Mokinių registre nėra 

duomenų apie el. mokinio pažymėjimo NFC kodą. Įdiegus sistemą, mokinių tėvai ir treneriai neskatina mokinių ir 

nesiekia, kad mokiniai kiekvieną kartą į treniruotę ateitų su mokinio pažymėjimu; 

• Kadangi futbolo sporto organizacijos iki Sistemos įdiegimo naudojosi kitomis sistemomis (Prosoccerdata, 

Stats4Sport) ir mokinių sąrašai į Sistemą ateina iš jų, dėl skirtingų sąsajų su kitomis programomis, buvo daug 

netikslumų, kuriuos įstaigos, bendraudamos tiesiogiai su sistemos administratoriumi, šalino, todėl skenavimo 

procesas prasidėjo vėliau. Skenuoti mokinio pažymėjimus VšĮ  Klaipėdos futbolo mokykla pradėjo 2024 m. lapkritį, 

VšĮ K. Ivaškevičius futbolo akademija – 2025 m. birželį, VšĮ Futbolo akademija „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 

pavadinimas VšĮ FK Sirijus akademija) – 2025 m. lapkritį; 

• Kuriama integracinė sąsaja su Mokiniu registru, bet dėl asmens duomenų apsaugos, perteklinių duomenų rinkimo 

Sistemoje nėra asmens kodų, dėl ko duomenys iš Mokinių registro kol kas neateina į Sistemą, ieškomi būdai kaip tai 

padaryti, kad sporto įstaigoms nereikėtų tvarkyti dvigubų sąrašų dviejuose registruose; 

• Dalis įstaigų darbuotojų mokinių pažymėjimų skenavimui naudoja netinkamas technines priemones – 

telefonus „iPhone“, kurie mokinių pažymėjimų neskenuoja, juos skenuoja telefonai „Android“. Minėti telefonai 

naudoja skirtingas programėles „Android“ – „Google Play“, o „iPhone“ – „App Store“. Klaipėdos mieste veikia keletas 

su sportu susijusių „Android“ programėlių ir skaitmeninių sprendimų, skirtų treniruočių rezervacijai, lankomumo 

žymėjimui bei sporto renginiams. Pagrindinės Android programėlės ir sistemos: „Sportas Klaipėda“ (Google Play): tai 

oficiali programėlė, skirta lankomumo žymėjimui, sportininkų grupių sudarymui ir duomenų sekimui Klaipėdos 

mieste. Ji taip pat leidžia susieti NFC žymas su vartotojo profiliu. Programėlė "Sportas Klaipėda" iPhone 

telefonams yra pasiekiama per AppStore, tačiau Apple Iphone nepalaiko mokinių pažymėjimų NFC duomenų, todėl 

nepavyksta nuskaityti mokinio kortelės (pažymėjimo) su Apple programėle. Šiuo metu ši programėlė naudojama 

pasižiūrėti grupes, treniruočių grafikus, pasikoreguoti treniruočių aprašymus, matyti vaikų sąrašus bei susižymėti 

vaikų lankomumą "rankiniu" būdu. „Sportas.Klaipeda.lt“: internetinė platforma ir programėlė, naudojama 

lankomumo žymėjimui, vaikų sąrašams ir treniruočių grafikams valdyti. 

Skyriaus darbuotojas, vadovaudamasis Sąlygų99 71 p., praėjus pirmiesiems projekto metams, prieš 

skiriant finansavimą antriesiems metams, analizavo Sistemos duomenis. Sąlygose reikalaujama, kad 

vaikų duomenys (skaičius) lankomumo sistemoje turi koreliuoti (sutapti) su Mokinių registre esančiais 

duomenimis, jeigu duomenys nesutampa, skiriant finansavimą antrais ir trečiais metais, atsižvelgiama 

į vaikų apskaitos ir lankomumo sistemoje esantį vaikų skaičių.  

Nustatyta, kad Skyriaus darbuotojas antraisiais programos vykdymo metais (2026 m. sausio antrąją 

savaitę) užfiksavo vaikų skaičių, užregistruotą Mokinių registre. Mokinių registro sąrašą importavo į 

Sistemą ir nustatė sportuojančių vaikų, kurie užregistruoti Mokinių registre, kaip besimokantys 

Klaipėdos miesto  lavinimo mokyklose pagal bendrojo lavinimo programas ir yra bent kartą nuskenuoti 

 
99 KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas.  

https://apps.apple.com/lt/app/sportas-klaipeda/id6738099377
https://apps.apple.com/lt/app/sportas-klaipeda/id6738099377
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ir įvesti į Sistemą per 2025 metų paskutinį ketvirtį. Atliko sportuojančiųjų skaičiaus, užfiksuoto 

minėtame registre ir Sistemoje atitikties kontrolę ir nustatė: galutinį 2026-01-16 finansuotinų vaikų 

skaičių bei jų žymėjimo  vaikų apskaitos ir lankomumo sistemoje po pirmųjų programos vykdymo metų 

procentą. Pagal Skyriaus pateiktus atliktos atitikties kontrolės ir Sistemos duomenis nustatyta, kad 

vaikų lankomumo žymėjimas dviejose įstaigose buvo didesnis nei 70 proc., o vienoje įstaigoje Futbolo 

akademijoje „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) siekė tik 48 proc. Pažymėtina, kad ši 

įstaiga prie Sistemos prisijungė vėliausiai tik 2025 m. lapkričio mėn., nors ne kartą buvo raginama tai 

atlikti kuo greičiau100.  

Atkreiptinas dėmesys, kad nebuvo galimybės nustatyti tikslų mokinių skaičiaus lankomumo žymėjimą, 

nes Sistemoje yra mokinių, nurodytų kaip anonimai. Mokinių registre 2026-01-16 nurodytas 

finansuotinų mokinių, kurie mokėsi Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo mokyklose pagal bendrojo 

lavinimo programas ir Sistemoje skenuotų/sportavusių mokinių skaičiaus skirtumas, nurodytas 2 

lentelėje. 

2 lentelė. Vaikų apskaitos ir lankomumo sistemos duomenys apie skenuotų mokinių pažymėjimų skaičių. 

Eil. 

Nr. 

Sporto projekto 

vykdytojas 

2025-02-19 
mokinių 

skaičius, 

kuriems 
buvo skirtas 

finansavimas 

2026-01-16 
Mokinių 

registre 

nurodytas 
finansuotinų 

mokinių 

skaičius 

Vaikų apskaitos ir 
lankomumo sistemos 

duomenys apie 

2026-01-16 
skenuotų/sportavusių 

mokinių skaičių 

Skirtumas Proc. Finansavimas 
mažintinas 

1. VšĮ Klaipėdos 

futbolo mokykla 

873 823 690 133 84 Ne 

2. VšĮ K. Ivaškevičiaus 

futbolo akademija 

317 240 177 63 74 Ne 

3. VšĮ Futbolo 

akademija 

„Gintaras“ (nuo 

2025-10-23 VšĮ FK 

Sirijus akademija) 

223 164 78 86 48 Taip 

 Iš viso: 1 413 1 227 945 282   

Šaltinis – Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, pagal KMSA pateiktus Mokinių registro ir Vaikų apskaitos 

ir lankomumo sistemos duomenis (2026-01-16). 

Pastebėtina, kad pagal teisės aktų reikalavimus, nustačius vaikų lankomumo žymėjimą po pirmųjų  

programos vykdymo metų skenuojant mokinio pažymėjimą mažesnį nei 70 proc., apskaičiuota 

mokėtina suma gali būti mažinama iki 20 proc. Vadovaujantis šia nuostata ir Sistemos duomenimis, 

KMS sporto projektų vertinimo komisija 2026-03-12 posėdžio metu sumažino antriesiems (2026 

metams) VšĮ FK Sirijus akademijai KMS biudžeto lėšų finansavimą 20 proc.101 Pažymėtina, kad pasirašius 

2026 m. papildomus susitarimus102, papildytas sutarties 15 p., numatant galimybę po pirmo pusmečio, 

atsižvelgiant į lankomumo sistemos duomenis, perskaičiuoti ir sumažinti finansavimą einamiesiems 

metams dar 20 proc. nuo skirtos KMS biudžeto lėšų sumos. Rekomenduojame KMSA direktoriui 

įpareigoti Įstaigas identifikuoti Vaikų ir apskaitos lankomumo sistemoje mokinius, kurie nurodyti 

„anonimai“ bei mokinių pažymėjimų skenavimui naudoti tinkamą techninę įrangą (41 psl.). 

 
100 VšĮ Futbolo akademijai „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) el. laiškais ir KMSA 2025-07-22 raštu Nr. (19.4)-KS3-14 išsiųsti raginimai vykdyti 

sutartinius įsipareigojimus: Sistemoje žymėti vaikų lankomumą skenuojant mokinių pažymėjimus.  
101 KMS mero 2026-03-16 potvarkiu Nr. M-329 įstaigai skirtas 2026 m. mažesnis finansavimas. 
102 KMSA su 3 VšĮ sudaryti papildomi susitarimai dėl 2026 metų finansavimo: su Klaipėdos futbolo mokykla  – 2026-03-23 Nr. J9-1115; su K. Ivaškevičius futbolo 

akademija – 2026-03-23 Nr. J9-1114, su FK Sirijus akademija – 2026-03-23 Nr. J9-1116. 
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2.3.      Projektų veiklų įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo kontrolė atlikta 

Audito metu vertinome, ar KMSA užtikrino futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programos projektų vykdytojams skirtų KMS biudžeto lėšų panaudojimo pagal paskirtį kontrolę103. 

Laikėmės nuostatos, kad KMSA atsakingas darbuotojas nustatytu laiku (per 20 d. d. nuo  pusmetinių ir 

metinių sporto projektų įgyvendinimo ataskaitų užregistravimo DVS „Avilys“) patikrino ne mažiau kaip 

20 proc. ataskaitų; patikrino sporto projektų vykdytojų dokumentus, patvirtinančius tinkamą KMS lėšų 

naudojimą pagal sutartyse nustatytą paskirtį; sporto projektų pusmetinių ir metinių ataskaitų 

patikrinimo rezultatus pateikė nustatytos formos patikrinimo pažymose; nustačius ataskaitų 

nepateikimo, lėšų panaudojimo ne pagal paskirtį atvejus, pareikalavo jas gražinti į KMS biudžetą. 

Skyriaus vyr. specialistas, atlikdamas jam pavestas funkcijas104, nors KMS teisės aktais ir nebuvo 

nustatytos detalios sutarčių vykdymo priežiūros ir kontrolės procedūros, atliko išsamią sutarčių 

įgyvendinimo priežiūrą ir detalią kontrolę. Vadovaujantis teisės aktų nustatytais reikalavimais105, 

nustatytu laiku atliko sporto projektų (sporto sričių ir sporto programų) pusmetinių ataskaitų ir metinių 

ataskaitų patikrinimus106 bei patikrino ne mažiau, kaip 20 proc. ataskaitų. Nustatė, kad skirtos lėšos 

panaudotos pagal sutartyje ir jos prieduose nurodytą paskirtį, t. y. įgyvendintos paraiškoje ir sutartyse 

nurodytos veiklos, o skirtos lėšos panaudotos tinkamoms išlaidoms apmokėti. Projektų išlaidos patirtos 

vadovaujantis LR viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis, nes projekto vykdytojai, būdami 

perkančiosiomis organizacijomis, vykdė viešuosius pirkimus, pateikė išlaidas pateisinančių ir 

apmokėjimą patvirtinančių dokumentų kopijas ir laikėsi kitų sutartyse nustatytų KMS biudžeto lėšų 

naudojimo reikalavimų. Patikrinimų rezultatai įforminti nustatytose formose107. Ataskaitų nepateikimo, 

lėšų panaudojimo ne pagal paskirtį atvejų nenustatyta. 

 

 
103 KMSA direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas Sporto projektų, finansuojamų iš KMS biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos 

aprašas. 
104 KMSA direktoriaus 2023-11-29 įsakymas Nr. P1-1382 „Dėl kuravimo sričių priskyrimo“, 2 p.; KMSA direktoriaus 2024-08-23 įsakymu Nr. PAD-131 (įsigaliojo nuo 

2024-09-03) patvirtintas Skyriaus darbuotojo (vyr. specialisto) pareigybės aprašymas, 12 p. 
105 KMSA direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas Sporto projektų, finansuojamų iš KMS biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos 

aprašas. 
106 Atlikti VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos ir VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) pusmetinių ataskaitų ir pastarosios įstaigos 

bei K. Ivaškevičiaus futbolo akademijos metinių ataskaitų patikrinimai. 
107 KMS biudžeto lėšomis finansuojamų sporto projektų ataskaitų patikrinimo pažymos, surašytos dėl pusmetinių ataskaitų patikrinimo: 2025-07-15 VšĮ Klaipėdos 

futbolo mokyklos, 2025-07-25 VšĮ Futbolo akademijos „Gintaras“ (nuo 2025-10-23 VšĮ FK Sirijus akademija) ir dėl metinių ataskaitų patikrinimo: 2026-02-24 VšĮ 

FK Sirijus akademijos ir 2026-02-10 K. Ivaškevičiaus futbolo akademijos. 
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Ataskaitos 

skyrius 

Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta 

rekomendacija 
Rekomendacijos įgyvendinimo priemonės* Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir informavimo 

apie įgyvendinimą data* 

1. Vidutinės svarbos 

1. Siekiant užtikrinti skaidrų ir teisėtą futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų KMS biudžeto lėšomis finansavimo skyrimą: 

 1.1. Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto lėšų tvarkos apraše 

nustatyti paraiškų administracinės atitikties vertinimo procedūras 

tikrinti visų paraiškoje ir jos prieduose pateiktų duomenų teisingumą 

ir tikrumą. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus pakeistas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d. 

sprendimas Nr. T2-300 „Dėl sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos 

miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ papildant 

administracinės atitikties vertinimo procedūras. 

2026-09-30 

 1.2. Papildyti Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto 

savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo 27 p. ir Futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės atitikties 

tinkamumo vertinimo lentelę pagal visus vertinimo kriterijus nurodytus 

KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintose Sąlygose, 

teikiantiems paraiškas futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio 

programai ir Tvarkos aprašo 58, 59, 60 p. dėl skiriamų lėšų ribojimo 

administravimo, maitinimo, komandiruočių ir piniginių kompensacijų 

išlaidų dydžiams vertinimo. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus pakeistas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2025 m. 

vasario 14 d. įsakymas Nr. AD-115 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 

sporto programų ir sričių projektų administracinės atitikties kriterijų ir jų 

tinkamumo vertinimo lentelių formų patvirtinimo“, patikslinant  Futbolo 

sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės 

atitikties tinkamumo vertinimo lentelę, kad joje būtų numatyta vertinti 

visus vertinimo kriterijus, nurodytus  KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. 

M-1461 patvirtintose Sąlygose bei Tvarkos aprašo 58,59,60 punktuose 

nurodytas išlaidas. 

2026-09-30 

 1.3 Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės 

biudžeto lėšų tvarkos apraše ir  KMS sporto projektų vertinimo 

komisijos darbo reglamente  suvienodinti paraiškų vertinimo ir išvadų 

teikimo tvarkas. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d. 

sprendimas Nr. T2-300 „Dėl sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos 

miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir  

Klaipėdos miesto savivaldybės mero 2024 m. gruodžio 23 d. potvarkis Nr. 

M-1461 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų finansavimo 

sąlygų aprašų, vertinimo kriterijų ir vertinimo komisijos darbo reglamento 

patvirtinimo“ suvienodinant paraiškų vertinimo ir išvadų teikimo tvarkas. 

2026-09-30 

 1.4. Patvirtinti Sporto sričių ir programų projektų vertinimo kriterijų 

aprašą arba Reglamente ar kitame KMS teisės akte nustatyti detalias 

sporto programų projektų bendrųjų vertinimo kriterijų vertinimo 

procedūras, kiekvienam vertinimo kriterijaus punktui priskirti 

vertinimo parametrus/rodiklius, pagal kuriuos skiriami atitinkami balai, 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d. 

sprendimas Nr. T2-300 „Dėl sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos 

miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir  

Klaipėdos miesto savivaldybės mero 2024 m. gruodžio 23 d. potvarkis Nr. 

M-1461 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų finansavimo 

2026-09-30 
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peržiūrėti visus vertinimo kriterijų punktus ir įvertinti ar jie nėra 

pertekliniai, atsižvelgiant į gaunamos naudos ir darbo sąnaudų santykį. 

sąlygų aprašų, vertinimo kriterijų ir vertinimo komisijos darbo reglamento 

patvirtinimo“ suvienodinant bendrųjų vertinimo kriterijų vertinimo 

procedūras, kiekvienam vertinimo kriterijaus punktui priskiriant vertinimo 

parametrus/rodiklius. 

 1.5. Patvirtinti motyvuojančio futbolo sporto krepšelių (fizinio 

aktyvumo, auksinio, sidabrinio, bronzinio, vaikų su fizine negalia) 

bazinio dydžio formules/metodiką bei apskaičiavimo principus, 

atsižvelgiant į pasikeitusius LR  teisės aktus. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus patikslintas 2024 m. gruodžio 23 d. potvarkis Nr. M-1461 

„Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų finansavimo sąlygų 

aprašų, vertinimo kriterijų ir vertinimo komisijos darbo reglamento 

patvirtinimo“ jame nurodant bazinio dydžio apskaičiavimo principus. 

2026-09-30 

 1.6. Patikslinti KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 

patvirtintos Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos 2 d. 

„Sporto programų projektų specialieji vertinimo kriterijai“ 2 punktą, 

nustatyti kriterijus, pagal kuriuos taikomi minimalūs, kuriais 

maksimalūs bazinio krepšelio dydžiai. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus pakeistas 2024 m. gruodžio 23 d. potvarkis Nr. M-1461 „Dėl Klaipėdos 

miesto savivaldybės sporto projektų finansavimo sąlygų aprašų, vertinimo 

kriterijų ir vertinimo komisijos darbo reglamento patvirtinimo“ patikslinant 

Sporto programų projektų specialiųjų vertinimo kriterijų 2 p., nurodant 

kokiais kriterijais vadovaujantis taikomi minimalūs ar maksimalūs bazinio 

krepšelio dydžiai. 

 

2026-09-30 

 1.7. Patikslinti  miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo 27, 

29, 30, 41, 42, 44, 53, 65, 66, 67 p. pagal galiojančius: KMSA struktūrą 

ir įstatymo pavadinimą. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus pakeistas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d. 

sprendimas Nr. T2-300 „Dėl sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos 

miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patikslinant skyriaus (Sporto) bei negaliojančio (buhalterinės apskaitos) 

įstatymo pavadinimas. 

2026-09-30 

 1.8. Siekiant, kad KMS biudžeto dalinis finansavimas būtų skirtas 

visiems faktiškai futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programoje dalyvaujantiems  mokiniams: 

Įpareigoti įstaigų vadovus užtikrinti, kad savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuojamose programose dalyvaujančių vaikų duomenys būtų laiku 

suvesti į Mokinių registro sistemą ir nuolat atnaujinami pagal aktualų 

vaikų skaičių. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus išsiųstas raštas įstaigų vadovams, įpareigojant laiku tvarkyti Mokinių 

registro duomenis 

2026-06-30 

2. Vidutinės svarbos 

2. Siekiant užtikrinti futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektams skirto KMS biudžeto lėšomis finansavimo naudojimą ir sutartyse nustatytų visų įsipareigojimų įgyvendinimą: 

 2.1 Sporto projektų, finansuojamų iš Klaipėdos miesto savivaldybės 

biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos apraše nustatyti 

detalias vidaus kontrolės procedūras dėl sporto projektų vykdymui 

skirtų lėšų naudojimo pagal sutartyse prisiimtus įsipareigojimus 

tikrinimo ir kontrolės, detalizuoti atsakingo darbuotojo vykdomos 

kontrolės reikalavimai ir visų tikrinimo procedūrų atlikimą (pagal 

Tvarkos aprašo 54-61 ir 63 p. ir visus sutartyje nustatytus) reikalavimus. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus pakeistas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2025 m. 

sausio 9 d. įsakymas Nr. AD1-14 „Sporto projektų, finansuojamų iš 

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo 

priežiūros tvarkos aprašas“, nustatant detalias vidaus kontrolės procedūras 

dėl sporto projektų vykdymui skirtų lėšų naudojimo pagal sutartyse 

priimtus įsipareigojimus bei Tvarkos aprašo 54-61, 63 p. nustatytus 

reikalavimus. 

2026-09-30 
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Savivaldybės kontrolierė Daiva Čeporiūtė 

 

 

 

  

 

2. 2.2. Įpareigoti Įstaigų vadovus identifikuoti Vaikų ir apskaitos 

lankomumo sistemoje mokinius, kurie nurodyti kaip „anonimai“ bei 

mokinių pažymėjimų skenavimui naudoti tinkamą techninę įrangą.   

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus išsiųstas raštas įstaigų vadovams, įpareigojant sutvarkyti duomenis 

lankomumo sistemoje apie „anonimiškai“ pažymėtus mokinius. 

2026-06-30 

* - priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikė Klaipėdos miesto savivaldybės administracija. 

Atstovai ryšiams, atsakingi už Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais: 

▪ Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Sporto, jaunimo ir bendruomeninių reikalų skyriaus vyr. specialistės Laura Urvakytė ir Dalia Tamulytė. 
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PRIEDAI  

Audito ataskaitos „Futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programos 

lėšų skyrimo ir naudojimo priežiūros 

vertinimas“ 1 priedas 

Audito kriterijai, atliktos procedūros ir taikyti metodai 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus108, kaip tiesioginės 

išvados rengimo užduotis su pakankamo užtikrinimo lygiu. 

Neatitikimų vertinimui taikytas kokybinis reikšmingumas, t. y. apsvarstytos neatitikties priežastys ir 

pasekmės. 

Audito 

ataskaitos 

skyrius/poskyris 

Taikyti audito kriterijai ir jų šaltiniai Atliktos audito procedūros, taikyti 

informacijos ir duomenų rinkimo bei 

vertinimo metodai 

1.1. Teisės aktų 

reikalavimai dėl 

projektų 

vykdytojų 

paraiškų 

vertinimo ir lėšų 

skyrimo turi 

trūkumų. 

1. KMS teisės aktų reikalavimai dėl KMS finansuojamų 

futbolo sporto krepšelio programos projektų vykdytojų 

atrankos ir finansavimo atitinka LR teisės aktų 

nuostatas109. 

2. Paskirti darbuotojai,  kuriems nustatytos funkcijos, 

pareigos ir atsakomybė organizuojant futbolo sporto 

šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos 

projektų vykdytojų atrankos procedūras110. 

3. Savivaldybės mero potvarkiu sudaryta KMS sporto 

projektų vertinimo komisija111.  

Teisės aktų peržiūra ir analizė:  

Nagrinėjome visus KMS patvirtintus teisės 

aktus (galiojančius 2025 m., kurie nurodyti 

išnašose), reglamentuojančius futbolo 

sporto šakos motyvuojančio sporto 

krepšelio programos projektų vykdytojų 

atrankos vykdymą ir lėšų skyrimą, jų 

atitiktis tarpusavyje ir LR teisės aktų 

reikalavimams. 

Paklausimai: 

Teikėme paklausimus už konkurso atrankos 

vykdymą atsakingam darbuotojui. 

Pokalbiai su KMSA atsakingu darbuotoju. 

1.2. Projektų 

vykdytojų atranka 

vykdyta 

vadovaujantis 

KMS nustatytais 

esminiais teisės 

aktų reikalavimais 

1. KMSA atsakingas darbuotojas nustatytu laiku (per 20 

d. d.) nuo paskutinės paraiškų pateikimo dienos atliko 

sporto projektų vykdytojų pateiktų paraiškų 

administracinės atitikties vertinimą pagal visus teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus112. 

Dokumentų peržiūra ir analizė: 

Nagrinėjome projektų vykdytojų pateiktas 

paraiškas, jų priedus, analizavome KMSA 

atsakingo darbuotojo užpildytas 

administracinės atitikties vertinimo 

lenteles, DVS „Avilys“ duomenis, 

susirašinėjimo el. paštu su projektų 

vykdytojais informaciją, vertinimo 

 
108 4000-asis TAAIS „Atitikties audito standartas“, prieiga per internetą: https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/. 
109 Audito kriterijaus šaltiniai: LR sporto įstatymas, 10 str.; KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos 

miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas (tikslintas 2024-04-25 sprendimu Nr. T2-100); KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinti: Sporto 

programų projektų finansavimo sąlygų aprašas, KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas, Sporto programų ir sričių projektų vertinimo forma; 

KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 patvirtinta Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos administracinės atitikties 

tinkamumo vertinimo lentelė; KMSA direktoriaus 2024-12-20 įsakymu Nr. AD1-1157 patvirtinta Sporto programos projekto paraiškos forma; LR finansų ministro 

2008-05-08 įsakymas Nr. 1K-174 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto „Ilgalaikis materialusis turtas“ patvirtinimo“; -

Teisėkūros pagrindų įstatymas, 2012-09-18 Nr. XI-2220 (su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 2 d. 6, 7 p.   
110 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto 

lėšų tvarkos aprašas, 27 p. ; KMSA direktoriaus įsakymai: 2024-08-09 įsakymu Nr. AD1-701; 2024-08-23 įsakymu Nr. PAD-131; KMS mero 2024-12-23 potvarkiu 

Nr. M-1461 patvirtinto KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamento 16.1 p. p. 
111 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto 

lėšų tvarkos aprašas, 5.13 p. p.; 32 p.; KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas KMS sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas 2. 3, 

4 p.; KMS mero 2025-02-18 potvarkis Nr. M-172. 

112 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto 

lėšų tvarkos aprašas (tikslintas 2024-04-25 sprendimu Nr. T2-100), 10 p., 27 p., 31 p., KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas KMS sporto projektų 

vertinimo komisijos darbo reglamentas 16.1. p. p., KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos 

priedas „Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvai“, KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintas Sporto programų projektų 

finansavimo sąlygų aprašas I d. 4 p., II d. 9 p., III d. 11,12 p., IV d. 13 – 23 p. ir IX d. 68 –78 p.; KMSA direktoriaus 2025-02-14 įsakymu Nr. AD1-115 patvirtinti 

administracinės atitikties vertinimo kriterijai ir administracinės atitikties tinkamumo vertinimo lentelė. 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
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2. Vertinimo komisija pagal teisės aktuose nustatytus 

vertinimo kriterijus ir reikalavimus atliko sporto projektų 

vykdytojų paraiškų vertinimus (bendrąjį ir specialųjį) 113. 

komisijos narių pasirašytas Sporto 

programų ir sričių projektų vertinimo 

formas, konsoliduotą išvadą, posėdžio 

protokolą. 

Paklausimai: 

Teikėme paklausimus už projektų 

vykdytojų paraiškų administracinės 

atitikties vertinimą atsakingam darbuotojui 

ir už specialųjį ir bendrąjį vertinimus 

atsakingiems vertinimo komisijos nariams. 

Pokalbiai su: 

KMSA atsakingu darbuotoju. 

Vertinta, ar KMSA atsakingas darbuotojas 

nustatytu laiku atliko paraiškų 

administracinės atitikties vertinimo 

veiksmus pagal visus teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus, analizavo paraiškų 

turinio ir jų priedų teisėtumą; ar vertinimo 

komisijos nariai (ne mažiau kaip 2 jos 

nariai), atliko visus paraiškų bendrojo ir 

specialiojo vertinimo veiksmus pagal visus 

teisės aktuose nustatytus vertinimo 

kriterijus, ar analizavo vertinimo kriterijų 

punktuose nurodyto turinio teisėtumą.   

1.3. Savivaldybės 

biudžeto dalinio 

finansavimo lėšos 

skirtos ne visais 

atvejais pagal 

teisės aktų 

reikalavimus  

1. Bazinis dydis, kuris naudojamas formulėje, kaip 

pastovusis dydis, apskaičiuojant skiriamų futbolo sporto 

krepšelių sumas, apskaičiuotas remiantis pagrįstais 

duomenimis114. 

2. KMS finansuota sporto programos projektų vykdytojų 

pateiktose paraiškose nurodyta programa, kuri buvo 

įregistruota Mokinių registre115. 

3, 4, 6, 8, 10. Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto 

krepšelių (fizinio aktyvumo, auksinio, sidabrinio, 

bronzinio ir vaikų su fizine negalia) sumos 2025 metams 

buvo skirtos sportuojantiems, kurie mokėsi Klaipėdos 

miesto bendrojo lavinimo mokyklose pagal bendrojo 

lavinimo programas116. 

5, 7, 9. Auksinio, sidabrinio ir bronzinio sporto krepšelių 

sumos skirtos sportuojantiems, kurie buvo įregistruoti 

Futbolo federacijos sistemoje „Comet“, kaip 

dalyvaujantys lygose/varžybose/čempionatuose 

priskirtose atitinkamo futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio programos finansavimo 

kategorijai117. 

Dokumentų peržiūra ir analizė: 

Nagrinėjome ir analizavome KMSA 

atsakingų asmenų pateiktas skaičiuokles, 

lėšų apskaičiavimo ir skyrimo lentelę, 

paaiškinimus; Mokinių registro, pateikto 

KMSA ir NŠA 2025-02-19 duomenis, 

sporto projektų vykdytojų pateiktų 

paraiškų, Futbolo federacijos Comet 

sistemos duomenis. Vertinta, ar formulėse 

naudojamas pastovusis bazinis dydis, 

skiriant sporto krepšelių (fizinio aktyvumo 

(19–23 Eur), auksinio (150–180 Eur), 

sidabrinio (90–110 Eur), bronzinio (50-60 

Eur), vaikų su negalia (60-73 Eur)) sumas, 

apskaičiuotas remiantis pagrįstais 

duomenimis apie sportuojančiųjų vaikų 

skaičių, jų mokymosi trukmę, darbo 

užmokesčio fondą ir kt. išlaidas, kokias 

teisės aktais ir, ar vadovautasi jų 

reikalavimais apskaičiuojant krepšelių 

bazinius minimalius ir maksimalius dydžius. 

Tikrinti Mokinių registro duomenys, kurie 

palyginti su 3 VšĮ paraiškose nurodytais 

programų pavadinimais, ar paraiškose 

nurodyti programų pavadinimai sutampa 

su nurodytais Mokinių registre; tikrinti 

 
113 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto 

lėšų tvarkos aprašo 26.2 p. p., 31 p. 32 p., 33 p., 34 p., 35 p., 40 p.; KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinto KMS sporto projektų vertinimo komisijos 

darbo reglamento 4 p., 15 p., 17 p., 18 p., 19 p., 20 p. 

114 Šis audito kriterijus ir šaltiniai nustatyti ir suderinti kartu su audituojamu subjektu: KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų 

ir sričių projektų vertinimo formos II d. 2 p., KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintų Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašo IX d. 

73 p. 

115 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintų Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas IX d. 72 p. 
116 Audito kriterijų Nr. 3, 4, 6, 8, 10 šaltiniai: KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtinti: Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos II d. 2.1; 

2.2., 2.3., 2.4., 2.5. p. p.; 2 priedas „Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvai“; Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas IX d. 

68, 69, 71, 73 p. 
117 Audito kriterijų Nr. 5, 7, 9 šaltiniai: KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintos Sporto programų ir sričių projektų vertinimo formos II d. Sporto 

programų projektų specialieji vertinimo kriterijai, 2.2., 2.3., 2. 4 p. p; Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas IX d. 68, 71, 73, 74, 75 p. 
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mokinių sąrašai nurodyti KMSA ir NŠA 

pateiktuose Mokinių registruose, ar 

finansuoti mokiniai, kurie mokėsi 

Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo 

įstaigose pagal bendrojo lainimo 

programas; tikrinti Futbolo federacijos 

sistemos „Comet“ duomenys, apie 

sportuojančius, kurie užregistruoti šioje 

sistemoje kaip dalyvaujantys atitinkamose 

lygose ir varžybose, kurių dalyvavimas 

priskiriamas atitinkamo krepšelio 

finansavimui.  

Paklausimai: 

Teikėme paklausimus KMSA atsakingam 

asmeniui, NŠA, projektų vykdytojui. 

Pokalbiai su: 

KMSA atsakingais darbuotojais. 

2.1. Projektų 

įgyvendinimo 

pagal sudarytas 

sutartis priežiūros 

teisinis 

reglamentavimas 

nepakankamas 

1. KMS teisės aktais nustatyti pakankami reikalavimai ir 

kontrolės procedūros dėl futbolo sporto krepšelio 

programos projektų pagal sudarytas sutartis vykdymo ir 

lėšų naudojimo kontrolės118. 

2. Buvo paskirti darbuotojai, atliekantys projektų 

įgyvendinimo kontrolę119. 

Teisės aktų peržiūra: 

Vertintos KMS 2025 m. galiojusių visų 

teisės aktų (nurodytų išnašose) nuostatos ir 

reikalavimai dėl futbolo sporto šakos 

motyvuojančio sporto krepšelio 

programos projektų įgyvendinimo 

kontrolės atlikimo. 

Pokalbiai su: 

KMSA atsakingais darbuotojais. 

2.2. Neužtikrintas 

projektų 

vykdytojų 

sutartinio 

įsipareigojimo 

žymėti visų 

mokinių 

lankomumą vaikų 

apskaitos ir 

lankomumo 

sistemoje, 

skenuojant 

mokinių 

pažymėjimus, 

vykdymas 

1. Projektų vykdytojų programų vykdymo laikotarpiu 

kontroliuotas vaikų lankomumo žymėjimas, skenuojant 

mokinių pažymėjimus, KMS vaikų apskaitos ir 

lankomumo sistemoje120. 

2. KMSA atsakingas darbuotojas 2026 m. sausio antrąją 

savaitę atlikdamas sportuojančiųjų skaičiaus, užfiksuoto 

Mokinių registre bei KMSA vaikų apskaitos ir 

lankomumo sistemoje atitikties kontrolę, nustatė: 

galutinį finansuotinų vaikų skaičių bei jų žymėjimo  

vaikų apskaitos ir lankomumo sistemoje po pirmųjų 

programos vykdymo metų procentą121. 

Dokumentų peržiūra ir analizė: 

Peržiūrėti ir analizuoti vaikų apskaitos ir 

lankomumo sistemoje suvesti 3 projektų 

vykdytojų mokinių lankomumo duomenys, 

mokinių registro 2026-01-16 sistemų 

duomenys.  

Paklausimai: 

Teikėme paklausimus apie vykdytą vaikų 

apskaitos lankomumo sistemos naudojimo 

priežiūros kontrolę KMSA atsakingam 

darbuotojui. 

Pokalbiai su: 

KMSA atsakingais darbuotojais. 

2.3. Projektų 

veiklų 

įgyvendinimo ir 

1. KMSA atsakingas darbuotojas nustatytu laiku (per 20 

d. d. nuo  pusmetinių ir metinių sporto projektų 

įgyvendinimo ataskaitų užregistravimo DVS „Avilys“) 

patikrino ne mažiau kaip 20 proc. ataskaitų122. 

Dokumentų peržiūra ir analizė: 

Nagrinėjome projektų vykdytojų 

ataskaitas, jų priedus, KMSA atsakingo 

darbuotojo susirašinėjimą su 3 projektų 

 
118 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto 

lėšų tvarkos aprašas; KMSA direktoriaus 2025-04-02 įsakymu Nr. AD1-244 patvirtintos Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto sutarčių formos; KMSA 

direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas sporto projektų, finansuojamų iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo 

priežiūros tvarkos aprašas; Teisėkūros pagrindų įstatymas, 2012-09-18 Nr. XI-2220 (su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 2 d. 6, 7 p. 
119 Audito kriterijaus šaltiniai: KMSA direktoriaus 2024-08-09 įsakymu Nr. AD1-701 patvirtinti Sporto, jaunimo ir bendruomeninių reikalų skyriaus nuostatai, 5.27. 

p. p.; KMSA direktoriaus 2023-11-29 įsakymas Nr. P1-1382, 2 p.; KMSA direktoriaus 2024-08-23 įsakymu Nr. PAD-131 patvirtintas pareigybės aprašymas, 12 p. 
120 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintų Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas IX d. 71 p., 78. 3 p. 

p.; Sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartys, sudarytos su futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio 

programos projektų vykdytojais, 3.4 p. p., 4.17 p. p. 
121 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS mero 2024-12-23 potvarkiu Nr. M-1461 patvirtintų Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašas IX d. 71 p.; Sporto 

programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartys, sudarytos su futbolo sporto šakos  Sporto programos projekto dalinio finansavimo 

iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartys, sudarytos su futbolo sporto šakos  motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų vykdytojais, 3.4 p. p.,  4.17 p. p., 

15 p. 
122 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto lėšų tvarkos aprašas 

(tikslintas 2024-04-25 sprendimu Nr. T2-100), 53 p.; KMSA direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas Sporto projektų, finansuojamų iš KMS 
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lėšų panaudojimo 

kontrolė atlikta 

2. Patikrinti sporto projektų vykdytojų dokumentai, 

patvirtinantys tinkamą KMS lėšų naudojimą pagal 

sutartyse nustatytą paskirtį123. 

3. Sporto projektų pusmetinių ir metinių ataskaitų 

patikrinimo rezultatai pateikti nustatytos formos 

patikrinimo pažymose124. 

4. Nustačius ataskaitų nepateikimo, lėšų panaudojimo ne 

pagal paskirtį atvejus, pareikalavo jas gražinti į KMS 

biudžetą125. 

vykdytojais, patikrinimui pateiktus išlaidas 

pagrindžiančius dokumentus, DVS „Avilys“ 

užregistruotus duomenis. 

Pokalbiai su: 

KMSA atsakingu darbuotoju.  

 

 
biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo 6 p., 7. 1 p. p., 11.1. p .p. 14 p.; Sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės 

biudžeto lėšų sutartys, sudarytos su futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų vykdytojais, 3.4 p. 
123 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto lėšų tvarkos aprašas, 53, 

54, 56, 57, 74, 75, 76 p.; KMSA direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas Sporto projektų, finansuojamų iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto 

lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo 6 p., 9 p.,  15 p.  
124 Audito kriterijaus šaltiniai: KMSA direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas Sporto projektų, finansuojamų iš KMS biudžeto lėšų, sutarčių 

įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo 8 p.,  16 p. 
125 Audito kriterijaus šaltiniai: KMS tarybos 2023-10-26 sprendimu Nr. T2-300 patvirtintas Sporto projektų finansavimo iš KMS biudžeto lėšų tvarkos aprašas 

(tikslintas 2024-04-25 sprendimu Nr. T2-100), 77, 78 p., KMSA direktoriaus 2025-01-09 įsakymu Nr. AD1-14 patvirtintas Sporto projektų, finansuojamų iš KMS 

biudžeto lėšų, sutarčių įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo 10 p., 17 p.; Sporto programos projekto dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sutartys, 

sudarytos su futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos projektų vykdytojais, 3. 6. p. p. 
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Audito ataskaitos „„Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos lėšų 

skyrimo ir naudojimo priežiūros vertinimas“ 2 priedas 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos ir Nacionalinės švietimo agentūros pateikto Mokinių registro 2025-02-19 duomenų skirtumai apie sportuojančiųjų mokinių 

skaičių 

 

Eil 

Nr. 

Sporto projekto 

vykdytojas 

KMSA pateikti 

duomenys apie 

mokinių, 

įregistruotų 2025-

02-19 mokinių 

registre ir faktiškai 

besimokančių 

bendrą skaičių 

NŠA pateikti 

duomenys 

apie 

mokinių, 

2025-02-19 

įregistruotų 

mokinių 

registre ir 

faktiškai 

besimokanči

ų bendrą 

skaičių 

Skirt

uma

s 

KMSA sąraše nėra 

mokinių, kurie 

nurodyti NŠA 

sąraše 

NŠA sąraše 

nėra 

mokinių, 

kurie 

nurodyti 

KMSA 

sąraše 

KMSA duomenys apie 

mokinių, 2025-02-19 

įregistruotų mokinių 

registre, kaip besimokančių 

Klaipėdos miesto bendrojo 

lavinimo mokyklose, 

skaičius 

Audito metu nustatytas  

2025-02-19 įregistruotų 

Mokinių registre, kaip 

besimokančių Klaipėdos 

miesto bendrojo lavinimo 

mokyklose, pagal KMSA 

duomenis, mokinių skaičius 

Audito metu 

nustatytas 

mokinių skaičius, 

kurie galėjo būti 

finansuojami 

pagal KMSA ir 

NŠA sąrašus 

1. VšĮ Klaipėdos 

futbolo mokykla 

1077+8 1066+19 11 8 (negalėjo būti 

įtraukti į 

finansuojamų 

sąrašą) 

19 (iš jų: 

16-a 

finansuoti 

nepagrįstai)  

873 876  

(873-1+5-1 nebuvo MR, 

įtraukta į sidabrinį krepšelį) 

858 (873-1+5-16-

2-1) 

2. VšĮ K. Ivaškevičiaus 

futbolo akademija 

362 363 1 1 (galėjo būti 

įtrauktas į 

finansuojamųjų 

sąrašą, jeigu būtų 

laiku įregistruotas 

MR) 

x 317 317 318 

(+1) 

3. VšĮ Futbolo 

akademija 

„Gintaras“ (nuo 

2025-10-23 VšĮ FK 

Sirijus akademija) 

237 230 7 x 7 

(4 iš jų 

finansuoti 

nepagrįstai) 

223 223 219 

 Iš viso: 1676 1659 x 9 26 1413 1416 1395 
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Audito ataskaitos „Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programos lėšų 

skyrimo ir naudojimo priežiūros vertinimas“ 3 priedas 

Mokinių skaičiaus, kuriems skirtas motyvuojančio futbolo krepšelio finansavimas 2025 metams, apskaičiavimo ir skyrimo pagrįstumas 
 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojo 

pavadinimas 

Mokinių 

skaičius, 

kuriems 

skirtas 

KMS 

biudžet

o lėšų 

dalinis 

finansav

imas 

Audito 

metu 

nustatytas 

mokinių 

skaičius, 

kuriems 

galėjo 

būti 

skirtas 

finansavi

mas 

Mokinių 

skaičius, 

kuriems 

skirtas 

auksinis 

krepšelis, 

(150 Eur) 

Audito 

metu 

nustatytas 

mokinių 

skaičius, 

kuriems 

galėjo būti 

skirtas 

auksinis 

krepšelis 

Mokinių 

skaičius, 

kuriems 

skirtas 

sidabrini

s 

krepšelis,  

(90 Eur) 

Audito 

metu 

nustatytas 

mokinių 

skaičius, 

kuriems 

galėjo būti 

skirtas 

sidabrinis 

krepšelis 

Mokinių 

skaičius, 

kuriems 

skirtas 

bronzinis 

krepšelis,  

(50 Eur) 

Audito 

metu 

nustatytas 

mokinių 

skaičius, 

kuriems 

galėjo būti 

skirtas 

bronzinis 

Mokinių 

skaičius, 

kuriems 

skirtas 

fizinio 

aktyvumo 

krepšelis,  

(19 Eur) 

Audito 

metu 

nustatytas 

mokinių 

skaičius, 

kuriems 

galėjo būti 

skirtas 

fizinio 

aktyvumo 

krepšelis 

Mokinių 

skaičius, 

kuriems 

faktiškai 

skirtas/galė

jo būti 

skirtas 

vaikų su 

fizine 

negalia 

krepšelis,  

(60 Eur) 

Audito metu 

nustatytas 

mokinių 

skaičius, 

kuriems 

galėjo būti 

skirtas, bet 

neskirtas 

finansavimas 

Mokinių 

skaičius, kurie 

nepagrįstai 

įraukti/neįtra

ukti į 

finansuojamų

jų sąrašą dėl 

laiku 

neįregistruot

ų duomenų 

Mokinių 

registre 

Mokinių 

skaičius, kurie 

nepagrįstai 

įraukti į 

finansuojamų

jų sąrašą 

1. VšĮ Klaipėdos 

futbolo 

mokykla 

873 858 251 246 135 132 121 121 342 335 24/24 5 - 16 5 auksiniai 

3 sidabriniai 

12-a fa 

2 VšĮ K. 

Ivaškevičiaus 

futbolo 

akademija 

317 318 22 22 21 22 x x 274 273 x 1  1 x 

3 VšĮ Futbolo 

akademija 

"Gintaras"/ 

VšĮ FK Sirijus 

akademija 

223 219 13 12 19 19 20 20 171 

 

168 x x -4 4  

Iš viso: 1413 1395 286 280 175 173 141 141 787 776 24 6 19 24 

(24-6) 18 ai 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


